
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA: 
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2021.

BROJ: 118 — Godina XXIX	 Varaždin, 23. prosinca 2021.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

41. Proračun Općine Donja Voća za 2022.
godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 9121

42. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Donja Voća za 2022. godinu 9138

43. Program gradnje objekata i uređaja
komunalne infrastrukture na području
Općine Donja Voća za 2022. godinu 9140

44. Program održavanja komunalne infra-
strukture na području Općine Donja
Voća za 2022. godinu 9141

45. Program javnih potreba u društvenim
djelatnostima Općine Donja Voća za
2022. godinu 9142

46. Program utroška sredstava šumskog
doprinosa u 2022. godini 9146

47. Program razvoja poljoprivrede i podu-
zetništva za 2022. godinu 9146

48. Program potpora mladim obiteljima za
2022. godinu 9146

49. Odluka o usvajanju Godišnjeg plana
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine
Donja Voća za 2022. godinu 9147

50. Odluka o izboru članova Savjeta mladih
Općine Donja Voća 9166

51. Odluka o sufinanciranju usluge umjet-
nog osjemenjivanja goveda i svinja na
području Općine Donja Voća 9167

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

7. Odluka o donošenju Provedbenog pro-
grama Općine Donja Voća za razdoblje
2022. - 2025. godine 9167

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

41.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
29. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije«, broj 19/21), Općinsko vijeće

Općine Donja Voća na 6. sjednici održanoj 22. prosinca 
2021. godine, donijelo je 

P R O R A Č U N
Općine Donja Voća za 2022. godinu 
i projekcije za 2023. i 2024. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9122

I.	 OPĆI DIO	
Članak 1.

Proračun Općine Donja Voća za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu sastoje se od:	
	

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Brojčana oznaka i naziv računa Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

6	 Prihodi poslovanja	 105.897.516,00 	 9.742.545,00	 7.225.000,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 90.000,00 	 10.000,00	 10.000,00
	 UKUPNI PRIHODI:	 105.987.516,00 	 9.752.545,00	 7.235.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 14.090.233,00 	 7.177.545,00	 5.760.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 94.048.226,00 	 2.175.000,00	 1.075.000,00
	 UKUPNI RASHODI:	 108.138.459,00 	 9.352.545,00	 6.835.000,00
	 Razlika - višak/manjak	 -2.150.943,00	 400.000,00	 400.000,00
	

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Brojčana oznaka i naziv računa Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 2.122.143,00 	 0,00 	 0,00
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 401.200,00 	 400.000,00 	 400.000,00
	 Neto financiranje: (8-5)	 1.720.943,00 	 -400.000,00	 -400.000,00
	

C. SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
u kunama

Brojčana oznaka i naziv računa Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

	 Manjak prihoda (za pokriće-preneseni)	 0,00 	 0,00 	 0,00
	 Višak prihoda (za raspodjelu - preneseni)	 430.000,00	 0,00	 0,00
	 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE  

	 KOJI ĆE POKRITI/RASPODIJELITI  
	 U PRORAČUNSKOM RAZDOBLJU	 430.000,00 	 0,00	 0,00

	
D. PRORAČUN UKUPNO

u kunama

Brojčana oznaka i naziv računa Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

	 Prihodi i primici s prenesenim viškom/manjkom	 108.539.659,00 	 9.752.545,00 	 7.235.000,00
	 Rashodi i izdaci	 108.539.659,00 	 9.752.545,00 	 7.235.000,00
	 RAZLIKA - višak/manjak	 0,00 	 0,00	 0,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u A Računu prihoda i rashoda i  

B Računu financiranja u Proračunu za 2022. i projekcijama 2023. i 2024. godinu kako slijedi:

A RAČUN PRIHODA I RASHODA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI
				    u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 105.897.516,00 	 9.742.545,00 	 7.225.000,00 
61	 Prihodi od poreza	 5.296.690,00 	 5.550.000,00 	 6.150.000,00 
61	 Prihodi od poreza	 0,00 	 5.550.000,00 	 6.150.000,00 



Broj 118/2021. 9123»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

611	 Porez i prirez na dohodak	 5.216.690,00 	  
613	 Porezi na imovinu	 51.000,00 	  
614	 Porezi na robu i usluge	 29.000,00 	  

63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
	 unutar općeg proračuna	 100.335.826,00 	 3.882.545,00 	 765.000,00 
63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
	 općeg proračuna	 0,00 	 3.882.545,00 	 765.000,00 
631	 Pomoći od inozemnih vlada	 1.990.505,00 	  
633	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 31.645.363,00 	  
634	 Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 800.000,00 	  
638	 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	 65.899.958,00 	  

64	 Prihodi od imovine	 6.500,00 	 7.000,00 	 7.000,00 
64	 Prihodi od imovine	 0,00 	 7.000,00 	 7.000,00 
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 6.500,00 	  

65	 Prihodi od upravnih i admin. pristojbi, 
	 pristojbi po posebn.propisima i naknada	 255.000,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
65	 Prihodi od upravnih i admin. pristojbi, pristojbi 
	 po posebn.propisima i naknada	 0,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 0,00 	  
652	 Prihodi po posebnim propisima	 35.000,00 	  
653	 Komunalni doprinosi i naknade	 220.000,00 	

66	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
	 pruženih usluga i prihodi od donacija	 3.000,00 	 3.000,00 	 3.000,00 
66	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
	 usluga i prihodi od donacija	 0,00 	 3.000,00 	 3.000,00 
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
	 usluga	 3.000,00 	  

68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 500,00 	 0,00 	 0,00 
681	 Kazne i upravne mjere	 500,00 	

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 90.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 70.000,00 	 0,00 	 0,00 
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 prirodnih bogatstava	 70.000,00 	

72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 20.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 20.000,00 	  
722	 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme	 0,00 	

	 UKUPNO PRIHODI:	 105.987.516,00 	 9.752.545,00 	 7.235.000,00 
				  

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

3	 RASHODI POSLOVANJA	 14.090.233,00 	 7.177.545,00 	 5.760.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 1.239.376,00 	 1.150.500,00 	 1.110.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	 1.150.500,00 	 1.110.000,00 
311	 Plaće (Bruto)	 1.044.315,00 	  

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9124

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 24.500,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 170.561,00 	

32	 Materijalni rashodi	 8.632.520,00 	 3.535.013,00 	 3.150.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 3.535.013,00 	 3.150.000,00 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 187.885,00 	
322	 Rashodi za materijal i energiju	 833.450,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 7.431.185,00 	  
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 180.000,00 	

34	 Financijski rashodi	 78.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
34	 Financijski rashodi	 0,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00 	
343	 Ostali financijski rashodi	 38.000,00 	  

35	 Subvencije	 1.242.032,00 	 1.242.032,00 	 200.000,00 
35	 Subvencije	 0,00 	 1.242.032,00 	 200.000,00 
352	 Subvencije trg. društvima, zadrugama, 
	 poljoprivred. i obrt. izvan javnog sektora	 356.305,00 	
353	 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
	 poljopr. i obrtnicima iz EU sredstav	 885.727,00 	  

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 1.589.305,00 	 0,00 	 0,00 
361	 Pomoći inozemnim vladama	 1.159.305,00 	  
368	 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	 430.000,00 	  

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 597.000,00 	 503.000,00 	 553.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 0,00 	 503.000,00 	 553.000,00 
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 597.000,00 	  

38	 Ostali rashodi	 712.000,00 	 707.000,00 	 707.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	 707.000,00 	 707.000,00 
381	 Tekuće donacije	 712.000,00 	  

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 94.048.226,00 	 2.175.000,00 	 1.075.000,00 
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.093.000,00 	 90.000,00 	 90.000,00 
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00 	 90.000,00 	 90.000,00 
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 80.000,00 	
412	 Nematerijalna imovina	 5.013.000,00 	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 88.955.226,00 	 2.085.000,00 	 985.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 0,00 	 2.085.000,00 	 985.000,00 
421	 Građevinski objekti	 86.967.727,00 	  
422	 Postrojenja i oprema	 1.937.499,00 	  
423	 Prijevozna sredstva	 40.000,00 	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00 	  

	 UKUPNO RASHODI:	 108.138.459,00 	 9.352.545,00 	 6.835.000,00

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.



Broj 118/2021. 9125»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

RAČUN RASHODA PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI
u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

		  108.138.459,00 	 9.352.545,00 	 6.835.000,00 

0111	 izvršna i zakonodavna tijela	 236.000,00 	 240.000,00 	 240.000,00 
0131	 Opće usluge vezane za službenike	 2.133.000,00 	 2.115.000,00 	 2.115.000,00 
0133	 Ostale opće usluge	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
0160	 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane	 140.000,00 	 145.000,00 	 145.000,00 
0320	 Usluge protupožarne zaštite	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
0360	 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu 
	 drugdje svrstani	 10.000,00 	 4.000,00 	 4.000,00 
0421	 Subvencije	 200.000,00 	 200.000,00 	 200.000,00 
0423	 Ribarstvo i lov	 32.000,00 	 0,00 	 0,00 
0451	 Cestovni promet	 930.000,00 	 2.500.000,00 	 1.260.000,00 
0473	 Turizam	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
0620	 Razvoj zajednice	 91.953.798,00 	 0,00 	 0,00 
0630	 Opskrba vodom	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
0640	 Ulična rasvjeta	 350.000,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
0660	 Rashodi vezani uz stanovanje i komunalne 
	 pogodnosti koje nisu drugdje svrstani	 1.883.450,00 	 535.000,00 	 535.000,00 
0760	 Poslovi i usluge zdravstva koje nisu drugdje 
	 svrstane	 108.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
0810	 Službe rekreacije i sporta	 195.000,00 	 195.000,00 	 195.000,00 
0820	 Služba kulture	 1.229.305,00 	 0,00 	 100.000,00 
0860	 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji 
	 nisu drugdje svrstani	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
0911	 Predškolsko obrazovanje	 6.602.545,00 	 1.592.545,00 	 175.000,00 
0912	 Osnovno obrazovanje	 73.000,00 	 76.000,00 	 76.000,00 
0922	 Naknade i pomoći učenicima i studentima	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
1020	 Starost	 1.088.861,00 	 428.500,00 	 428.500,00 
1040	 Obitelj i djeca	 310.000,00 	 320.000,00 	 320.000,00 
1070	 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
	 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	 145.000,00 	 140.000,00 	 140.000,00 
1090	 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
	 svrstane	 38.500,00 	 31.500,00 	 31.500,00 

	 UKUPNO RASHODI:	 108.138.459,00 	 9.352.545,00 	 6.835.000,00

RAČUN RASHODA PO IZVORIMA
u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
2023.

Projekcija
2024.

11	 Opći prihodi i primici	 5.726.690,00 	 5.150.000,00 	 5.750.000,00 
31	 Vlastiti prihodi	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
43	 Ostali prihodi za posebne namjene	 255.000,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
51	 Pomoći od inozemnih vlada	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 26.709.863,00 	 297.632,00 	 285.000,00 
56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 71.265.458,00 	 3.584.913,00 	 480.000,00 
57	 Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 800.000,00 	 0,00 	 0,00 
71	 Ostali prihodi od prodaje ili zamjene 
	 nefinancijske imovine	 90.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
81	 Namjenski primici od zaduživanje	 2.122.143,00 	 0,00 	 0,00 

	 UKUPNO RASHODI:	 108.138.459,00 	 9.352.545,00 	 6.835.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9126

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi proračuna za 2022. i projekcije za 2023. i 2024. godinu i izdaci za otplatu zajmova raspoređuju se 
po programima kako slijedi:	

RAČUN RASHODA PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI
u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.

001	 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNJA TIJELA	 236.000,00 	 240.000,00 	 240.000,00 
00101	 Predstavnička i izvršna tijela	 236.000,00 	 240.000,00 	 240.000,00 
1001	 PROGRAM FINANCIRANJA OSNOVNIH 
	 AKTIVNOSTI	 236.000,00 	 240.000,00 	 240.000,00 
0111	 izvršna i zakonodavna tijela	 236.000,00 	 240.000,00 	 240.000,00 
A100100	 RAD OPĆINSKOG VIJEĆA I NAČELNIKA	 216.000,00 	 220.000,00 	 220.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 216.000,00 	 220.000,00 	 220.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 216.000,00 	 220.000,00 	 220.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 119.000,00 	 120.000,00 	 120.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	 120.000,00 	 120.000,00 
311	 Plaće (Bruto)	 100.000,00 	  
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 2.000,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 17.000,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 97.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 41.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 6.000,00 	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00 	  

A100101	 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
38	 Ostali rashodi	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
381	 Tekuće donacije	 20.000,00 	  

002	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 107.902.459,00 	 9.112.545,00 	 6.595.000,00 
00201	 Jedinstveni upravni odjel	 107.902.459,00 	 9.112.545,00 	 6.595.000,00 
1002	 PROGRAM: JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 94.266.798,00 	 2.300.000,00 	 2.300.000,00 
0131	 Opće usluge vezane za službenike	 2.133.000,00 	 2.115.000,00 	 2.115.000,00 
A100200	 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE	 2.133.000,00 	 2.115.000,00 	 2.115.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 2.013.000,00 	 2.115.000,00 	 2.115.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.965.000,00 	 1.990.000,00 	 1.990.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 604.000,00 	 650.000,00 	 650.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	 650.000,00 	 650.000,00 
311	 Plaće (Bruto)	 500.000,00 	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 21.000,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 83.000,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 1.283.000,00 	 1.300.000,00 	 1.300.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 1.300.000,00 	 1.300.000,00 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 80.000,00 	  
322	 Rashodi za materijal i energiju	 105.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 988.000,00 	  
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 110.000,00 	  

34	 Financijski rashodi	 78.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
34	 Financijski rashodi	 0,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00 	  
343	 Ostali financijski rashodi	 38.000,00 	  



Broj 118/2021. 9127»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 48.000,00 	 125.000,00 	 125.000,00 
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 13.000,00 	 90.000,00 	 90.000,00 
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 90.000,00 	 90.000,00 
412	 Nematerijalna imovina	 13.000,00 	  

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 35.000,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
422	 Postrojenja i oprema	 25.000,00 	  
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00 	  

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 40.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 40.000,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 40.000,00 	 0,00 	 0,00 
423	 Prijevozna sredstva	 40.000,00 	  

71	 Ostali prihodi od prodaje ili zamjene 
	 nefinancijske imovine	 80.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 80.000,00 	 0,00 	 0,00 
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 80.000,00 	 0,00 	 0,00 
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 80.000,00 	  

0133	 Ostale opće usluge	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
T100201	 ODRŽAVANJE POSLOVNIH OBJEKATA	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 20.000,00 	 20.000,00 
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00 	  

31	 Vlastiti prihodi	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00 	 0,00 	  

71	 Ostali prihodi od prodaje ili zamjene 
	 nefinancijske imovine	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00 	  

0160	 Opće javne usluge koje nisu drugdje 
	 svrstane	 140.000,00 	 145.000,00 	 145.000,00 
A100202	 JAVNI RADOVI	 140.000,00 	 145.000,00 	 145.000,00 
52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 21.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 21.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 21.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
311	 Plaće (Bruto)	 18.000,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 3.000,00 	  

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9128

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 119.000,00 	 120.000,00 	 120.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 119.000,00 	 120.000,00 	 120.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 119.000,00 	 120.000,00 	 120.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	 120.000,00 	 120.000,00 
311	 Plaće (Bruto)	 102.000,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 17.000,00 	  

0620	 Razvoj zajednice	 91.953.798,00 	 0,00 	 0,00 
K100203	 ŠIROKOPOJASNI INTERNET	 91.953.798,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 0,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 0,00 	  

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 0,00 	  
422	 Postrojenja i oprema	 0,00 	  

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 25.800.786,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.100.893,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 1.100.893,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 1.100.893,00 	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 24.699.893,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 24.699.893,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 24.163.276,00 	
422	 Postrojenja i oprema	 536.617,00 	  

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 64.030.869,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 2.732.129,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 2.732.129,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 2.732.129,00 	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 61.298.740,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 61.298.740,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 59.966.995,00 	  
422	 Postrojenja i oprema	 1.331.745,00 	

81	 Namjenski primici od zaduživanje	 2.122.143,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 90.550,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 90.550,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 90.550,00 	  

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 2.031.593,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.031.593,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 1.987.456,00 	
422	 Postrojenja i oprema	 44.137,00 	  

1003	 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 2.433.450,00 	 1.385.000,00 	 1.335.000,00 
0451	 Cestovni promet	 500.000,00 	 500.000,00 	 460.000,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



Broj 118/2021. 9129»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A100300	 ODRŽ. NERAZVRSTANIH CESTA, 
	 JAVNIH I ZELENIH POVRŠ.	 500.000,00 	 500.000,00 	 460.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 245.000,00 	 200.000,00 	 160.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 245.000,00 	 200.000,00 	 160.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 245.000,00 	 200.000,00 	 160.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 200.000,00 	 160.000,00 
322	 Rashodi za materijal i energiju	 110.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 135.000,00 	  

43	 Ostali prihodi za posebne namjene	 255.000,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 255.000,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 255.000,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 300.000,00 	 300.000,00 
322	 Rashodi za materijal i energiju	 40.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 215.000,00 	  

0640	 Ulična rasvjeta	 350.000,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
A100301	 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	 350.000,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 350.000,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 350.000,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 350.000,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 350.000,00 	 340.000,00 
322	 Rashodi za materijal i energiju	 140.000,00 	
323	 Rashodi za usluge	 210.000,00 	

0660	 Rashodi vezani uz stanovanje 
	 i komunalne pogodnosti koje nisu 
	 drugdje svrstani	 1.583.450,00 	 535.000,00 	 535.000,00 
A100303	 ODRŽAVANJE SUSTAVA KANALA ZA 
	 OBORINSKE VODE	 300.000,00 	 500.000,00 	 500.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 300.000,00 	 500.000,00 	 500.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00 	 500.000,00 	 500.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 300.000,00 	 500.000,00 	 500.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 500.000,00 	 500.000,00 
323	 Rashodi za usluge	 300.000,00 	

A100304	 OPSKRBA VODOM, ODVOZ SMEĆA 
	 I OSTALE KOMUN. USL.	 283.450,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 84.690,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 84.690,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 84.690,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
322	 Rashodi za materijal i energiju	 49.690,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 35.000,00 	  

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 198.760,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 198.760,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 198.760,00 	 0,00 	 0,00 
322	 Rashodi za materijal i energiju	 198.760,00 	  

A100307	 SANACIJA KLIZIŠTA	 1.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 200.000,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00 	  

57	 Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 800.000,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 800.000,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 800.000,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 800.000,00 	  

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9130

1004	 PROGRAM IZGRADNJE I REKONSTRUKCIJE 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 780.000,00 	 2.000.000,00 	 800.000,00 
0451	 Cestovni promet	 430.000,00 	 2.000.000,00 	 800.000,00 
K100405	 NERAZVRSTANE CESTE-MODERNIZACIJA	 430.000,00 	 0,00 	 800.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 430.000,00 	 0,00 	 600.000,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 430.000,00 	 0,00 	 600.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 430.000,00 	 0,00 	 600.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	  
421	 Građevinski objekti	 430.000,00 	  

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 0,00 	 0,00 	 200.000,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 0,00 	 200.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 0,00 	 200.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	  

K100406	 MODERNIZACIJA - LOKALNE CESTE	 0,00 	 2.000.000,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 0,00 	 100.000,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 100.000,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 100.000,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 100.000,00 	

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 0,00 	 1.900.000,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 1.900.000,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 1.900.000,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 1.900.000,00 	

0630	 Opskrba vodom	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
K100402	 REKONSTRUKCIJA I IZGRADNJA 
	 VODOVODA I OST.KOM.OBJ.	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 50.000,00 	  

0660	 Rashodi vezani uz stanovanje i komunalne 
	 pogodnosti koje nisu drugdje svrstani	 300.000,00 	 0,00 	 0,00 
K100403	 REKONSTRUKCIJA GROBNE KUĆE	 300.000,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 20.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 20.000,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.000,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 20.000,00 	  

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 280.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 280.000,00 	 0,00 	 0,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



Broj 118/2021. 9131»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 280.000,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 280.000,00 	

1005	 PROGRAM: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE	 150.000,00 	 150.000,00 	 150.000,00 
0810	 Službe rekreacije i sporta	 150.000,00 	 150.000,00 	 150.000,00 
K100501	 UREĐENJE SPORTSKIH TERENA NK VINDIJA	 0,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 0,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 0,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	

T100501	 UREĐENJE I ODRŽAVANJE SPORTSKIH 
	 IGRALIŠTA	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00 	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 50.000,00 	  

T100502	 UREĐENJE I ODRŽAVANJE DJEČJIH 
	 IGRALIŠTA	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00 	

10051	 PROGRAM: ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
0820	 Služba kulture	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
K1005063	 SPILJA VINDIJA - EU INTERREG SLO-HR474	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
51	 Pomoći od inozemnih vlada	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 1.159.305,00 	 0,00 	 0,00 
361	 Pomoći inozemnim vladama	 1.159.305,00 	  

1006	 PROGRAM: PROMICANJE KULTURE 
	 I ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE	 70.000,00 	 0,00 	 100.000,00 
0820	 Služba kulture	 70.000,00 	 0,00 	 100.000,00 
K100600	 ŠPILJA VINDIJA	 70.000,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 70.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 70.000,00 	 0,00 	 0,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9132

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 70.000,00 	 0,00 	 0,00 
421	 Građevinski objekti	 70.000,00 	  

K100601	 REKONSTRUKCIJA ZGRADE ZA GALERIJU 
	 S. STOLNIK	 0,00 	 0,00 	 100.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 0,00 	 0,00 	 100.000,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 0,00 	 100.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 0,00 	 100.000,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	  

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 0,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	 0,00 	 0,00 
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00 	  

1007	 PROGRAM: RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA - 
	 UDRUGE	 164.000,00 	 125.000,00 	 125.000,00 
0423	 Ribarstvo i lov	 32.000,00 	 0,00 	 0,00 
A100702	 PROGRAMI UDRUGA ZA ZAŠTITU 
	 PRIRODE I ŽIVOTINJA	 32.000,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 32.000,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 32.000,00 	 0,00 	 0,00 
38	 Ostali rashodi	 32.000,00 	 0,00 	 0,00 
381	 Tekuće donacije	 32.000,00 	

0810	 Službe rekreacije i sporta	 45.000,00 	 45.000,00 	 45.000,00 
A100700	 POTPORE PROGRAMIMA SPORTSKIH 
	 UDRUGA	 45.000,00 	 45.000,00 	 45.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 45.000,00 	 45.000,00 	 45.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 45.000,00 	 45.000,00 	 45.000,00 
38	 Ostali rashodi	 45.000,00 	 45.000,00 	 45.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 45.000,00 	  

0860	 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 
	 koji nisu drugdje svrstani	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
A100703	 POTPOR PROGRAMIMA UDRUGA 
	 U PODRUČJU KULTURE	 30.000,00 	 30.000,00 	 30.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 30.000,00 	 30.000,00 	 30.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00 	 30.000,00 	 30.000,00 
38	 Ostali rashodi	 30.000,00 	 30.000,00 	 30.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 30.000,00 	

A100706	 POTPORA PROGRAMIMA VJERSKIH 
	 ZAJEDNICA	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
38	 Ostali rashodi	 10.000,00 	 10.000,00 	 10.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 10.000,00 	

1020	 Starost	 8.500,00 	 8.500,00 	 8.500,00 
A100704	 POTPORA UDRUGAMA ZA TREĆU 
	 ŽIVOTNU DOB	 8.500,00 	 8.500,00 	 8.500,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



Broj 118/2021. 9133»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

11	 Opći prihodi i primici	 8.500,00 	 8.500,00 	 8.500,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 8.500,00 	 8.500,00 	 8.500,00 
38	 Ostali rashodi	 8.500,00 	 8.500,00 	 8.500,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 8.500,00 	

1090	 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 
	 drugdje svrstane	 38.500,00 	 31.500,00 	 31.500,00 
A100701	 POTPORA PROGRAMIMA UDRUGA 
	 U SOCIJALNOJ SKRBI	 28.500,00 	 28.500,00 	 28.500,00 
11	 Opći prihodi i primici	 28.500,00 	 28.500,00 	 28.500,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 28.500,00 	 28.500,00 	 28.500,00 
38	 Ostali rashodi	 28.500,00 	 28.500,00 	 28.500,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	
381	 Tekuće donacije	 28.500,00 	

A100705	 POTPORA UDRUGAMA BRANITELJA	 10.000,00 	 3.000,00 	 3.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 10.000,00 	 3.000,00 	 3.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00 	 3.000,00 	 3.000,00 
38	 Ostali rashodi	 10.000,00 	 3.000,00 	 3.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	
381	 Tekuće donacije	 10.000,00 		

1008	 PROGRAM: PROTUPOŽARNA 
	 I CIVILNA ZAŠTITA	 260.000,00 	 254.000,00 	 254.000,00 
0320	 Usluge protupožarne zaštite	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
A100800	 FINANCIRANJE DOBROVOLJNOG 
	 VATROGASNOG DRUŠTVA	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
38	 Ostali rashodi	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	
381	 Tekuće donacije	 250.000,00 	  

0360	 Rashodi za javni red i sigurnost koji 
	 nisu drugdje svrstani	 10.000,00 	 4.000,00 	 4.000,00 
A100802	 PROGRAMI CIVILNE ZAŠTITE I GSS-a	 10.000,00 	 4.000,00 	 4.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 10.000,00 	 4.000,00 	 4.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00 	 4.000,00 	 4.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 6.000,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 6.000,00 	

38	 Ostali rashodi	 4.000,00 	 4.000,00 	 4.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 4.000,00 	

1009	 PROGRAM: PREDŠKOLSKI ODGOJ	 6.602.545,00 	 1.592.545,00 	 175.000,00 
0911	 Predškolsko obrazovanje	 6.602.545,00 	 1.592.545,00 	 175.000,00 
A100900	 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE 
	 U DJEČJIM VRTIĆIMA	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
38	 Ostali rashodi	 100.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	
381	 Tekuće donacije	 100.000,00 	  

A100902	 SUFINANCIRANJE MALE ŠKOLE	 25.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 25.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
38	 Ostali rashodi	 25.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9134

38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 25.000,00 	  

A100903	 POTPORA ZA DJECU KOJA NE 
	 POHAĐAJU DJEČJI VRTIĆ	 60.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 60.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 60.000,00 	 0,00 	 0,00 
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 60.000,00 	  

38	 Ostali rashodi	 0,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  

A100904	 PROJEKT:(ZA)NAJLJEPŠE ŽIVOTNO 
	 DOBA - VRTIĆKO DOBA	 1.417.545,00 	 1.417.545,00 	 0,00 
52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 212.632,00 	 212.632,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 212.632,00 	 212.632,00 	 0,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 6.075,00 	 6.075,00 	 0,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	  
311	 Plaće (Bruto)	 4.885,00 	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 225,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 965,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 50.252,00 	 50.252,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 50.252,00 	

35	 Subvencije	 156.305,00 	 156.305,00 	 0,00 
35	 Subvencije	 0,00 	 156.305,00 	 0,00 
352	 Subvencije trg. društvima, zadrugama, 
	 poljoprivred. i obrt. izvan javnog sektora	 156.305,00 	

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 1.204.913,00 	 1.204.913,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.204.913,00 	 1.204.913,00 	 0,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 34.425,00 	 34.425,00 	 0,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	
311	 Plaće (Bruto)	 27.680,00 	
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 1.275,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 5.470,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 284.761,00 	 284.761,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	
323	 Rashodi za usluge	 284.761,00 	  

35	 Subvencije	 885.727,00 	 885.727,00 	 0,00 
35	 Subvencije	 0,00 	  
353	 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
	 poljopr. i obrtnicima iz EU sredstav	 885.727,00 	  

K100901	 REKONSTRUKCIJA PROSTORA U PŠ 
	 ZA DJEČJI VRTIĆ	 5.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 5.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 5.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
412	 Nematerijalna imovina	 5.000.000,00 	  

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



Broj 118/2021. 9135»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1010	 PROGRAM: ŠKOLSKA DJECA	 73.000,00 	 76.000,00 	 76.000,00 
0912	 Osnovno obrazovanje	 73.000,00 	 76.000,00 	 76.000,00 
A101000	 SUFINANCIRANJE ŠKOLE PLIVANJA	 8.000,00 	 8.000,00 	 8.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 8.000,00 	 8.000,00 	 8.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 8.000,00 	 8.000,00 	 8.000,00 
38	 Ostali rashodi	 8.000,00 	 8.000,00 	 8.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 8.000,00 	  

A101001	 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH PROJEKATA 
	 I DJEČJI DAROVI	 25.000,00 	 28.000,00 	 28.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 25.000,00 	 28.000,00 	 28.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00 	 28.000,00 	 28.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 25.000,00 	 28.000,00 	 28.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 0,00 	  
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 25.000,00 	

A101002	 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH UDŽBENIKA	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 40.000,00 	 40.000,00 	 40.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 0,00 	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 40.000,00 	

1011	 PROGRAM: JAVNE POTREBE 
	 U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU	 1.333.361,00 	 660.000,00 	 660.000,00 
0760	 Poslovi i usluge zdravstva koje nisu 
	 drugdje svrstane	 108.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
A101108	 SUFINANCIRANJE RADA AMBULANTE	 108.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 108.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 108.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
38	 Ostali rashodi	 108.000,00 	 100.000,00 	 100.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	
381	 Tekuće donacije	 108.000,00 	  

1020	 Starost	 1.080.361,00 	 420.000,00 	 420.000,00 
A101100	 EU PROJEKT ZAŽELI - faza II	 245.061,00 	 0,00 	 0,00 
11	 Opći prihodi i primici	 13.000,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 13.000,00 	 0,00 	 0,00 
32	 Materijalni rashodi	 13.000,00 	 0,00 	 0,00 
323	 Rashodi za usluge	 13.000,00 	

52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 34.810,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 34.810,00 	 0,00 	 0,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 22.587,00 	 0,00 	 0,00 
311	 Plaće (Bruto)	 19.388,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 3.199,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 12.223,00 	 0,00 	 0,00 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.533,00 	  
322	 Rashodi za materijal i energiju	 9.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 690,00 	

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 197.251,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 197.251,00 	 0,00 	 0,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9136

31	 Rashodi za zaposlene	 127.989,00 	 0,00 	 0,00 
311	 Plaće (Bruto)	 109.862,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 18.127,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 69.262,00 	 0,00 	 0,00 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 14.352,00 	  
322	 Rashodi za materijal i energiju	 51.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 3.910,00 	

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 0,00 	 0,00 	 0,00 
368	 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	 0,00 	  

A101106	 EU PROJEKT ZAŽELI faza III	 405.300,00 	 420.000,00 	 420.000,00 
52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 57.375,00 	 60.000,00 	 60.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 57.375,00 	 60.000,00 	 60.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 24.375,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	  
311	 Plaće (Bruto)	 24.375,00 	  

32	 Materijalni rashodi	 33.000,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 35.000,00 	 35.000,00 
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.500,00 	  
322	 Rashodi za materijal i energiju	 18.000,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 7.500,00 	  

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 347.925,00 	 360.000,00 	 360.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 347.925,00 	 360.000,00 	 360.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 160.925,00 	 170.000,00 	 170.000,00 
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00 	 170.000,00 	
311	 Plaće (Bruto)	 138.125,00 	  
313	 Doprinosi na plaće	 22.800,00 	

32	 Materijalni rashodi	 187.000,00 	 190.000,00 	 190.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	 190.000,00 	  
321	 Naknade troškova zaposlenima	 42.500,00 	  
322	 Rashodi za materijal i energiju	 102.000,00 	
323	 Rashodi za usluge	 42.500,00 	  

A101107	 EU PROJEKT ZAŽELI - faza I	 430.000,00 	 0,00 	 0,00 
52	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 64.500,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 64.500,00 	 0,00 	 0,00 
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 64.500,00 	 0,00 	 0,00 
368	 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	 64.500,00 	  

56	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 i tijela EU	 365.500,00 	 0,00 	 0,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 365.500,00 	  
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 365.500,00 	 0,00 	 0,00 
368	 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	 365.500,00 	  

1070	 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
	 obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 programima	 145.000,00 	 140.000,00 	 140.000,00 
A101101	 POTPORE ZA SOCIJALNO UGROŽENE 
	 STANOVNIKE	 117.000,00 	 115.000,00 	 115.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 117.000,00 	 115.000,00 	 115.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 117.000,00 	 115.000,00 	 115.000,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



Broj 118/2021. 9137»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 112.000,00 	 115.000,00 	 115.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 0,00 	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 112.000,00 	  

38	 Ostali rashodi	 5.000,00 	 0,00 	 0,00 
381	 Tekuće donacije	 5.000,00 	  

A101102	 HUMANITARNI PROGRAMI CRVENOG KRIŽA	 28.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 28.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 28.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
38	 Ostali rashodi	 28.000,00 	 25.000,00 	 25.000,00 
38	 Ostali rashodi	 0,00 	  
381	 Tekuće donacije	 28.000,00 	  

1012	 PROGRAM: POTPORA MLADIM OBITELJIMA	 310.000,00 	 320.000,00 	 320.000,00 
1040	 Obitelj i djeca	 310.000,00 	 320.000,00 	 320.000,00 
A101200	 DONACIJE ZA NOVOROĐENU DJECU	 60.000,00 	 70.000,00 	 70.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 60.000,00 	 70.000,00 	 70.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00 	 70.000,00 	 70.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 60.000,00 	 70.000,00 	 70.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 0,00 	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 60.000,00 	

A101201	 POTPORA MLADIM OBITELJIMA KOD 
	 GRADNJE-ADAP.KUĆE	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 0,00 	  
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 250.000,00 	

1013	 PROGRAM: RAZVOJ POLJOPRIVREDE, 
	 PODUZETNIŠTVA I TURIZMA	 250.000,00 	 250.000,00 	 250.000,00 
0421	 Subvencije	 200.000,00 	 200.000,00 	 200.000,00 
A101300	 POTICANJE RAZVOJA MALOG I SREDNJEG 
	 PODUZETNIŠTVA	 200.000,00 	 200.000,00 	 200.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 200.000,00 	 200.000,00 	 200.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00 	 200.000,00 	 200.000,00 
35	 Subvencije	 200.000,00 	 200.000,00 	 200.000,00 
35	 Subvencije	 0,00 	
352	 Subvencije trg. društvima, zadrugama, 
	 poljoprivred. i obrt. izvan javnog sektora	 200.000,00 	

0473	 Turizam	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
A101302	 OSNIVANJE TURISTIČKE ZAJEDNICE	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00 	 50.000,00 	 50.000,00 
32	 Materijalni rashodi	 0,00 	  
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00 	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00 	  

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9138

1014	 PROGRAM: UČENICI I STUDENTI	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
0922	 Naknade i pomoći učenicima i studentima	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
A101400	 NAGRADE UČENICIMA I STIPENDIJE	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
11	 Opći prihodi i primici	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 50.000,00 	 0,00 	 50.000,00 
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 0,00 	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 50.000,00 	

	 UKUPNO RASHODI:	 108.138.459,00 	 9.352.545,00 	 6.835.000,00 

u kunama

Brojčana oznaka i naziv Proračun
2022.

Projekcija
za 2023.

Projekcija 
za 2024.

Članak 4.
Proračun Općine Donja Voća za 2022. godinu i 

projekcije za 2023. i 2024. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2022. godine.

KLASA: 400-08/21-01/05
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Željko Žmegač, v.r.

42.
Na temelju odredbi članka 14. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 29. 
Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 19/21), Općinsko vijeće Općine Donja 
Voća na 6. sjednici održanoj 22. prosinca 2021. godine,  
donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Donja Voća  

za 2022. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka Proračuna, njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava, upravljanje 
dugom te financijskom imovinom, ovlasti načelnika i 
druga pitanja u izvršavanju Proračuna.

Članak 2.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela.
Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda 

i rashoda i Računa financiranja.
Račun prihoda i rashoda se sastoji od prihoda 

poslovanja i prihoda od prodaje nefinancijske imovine 
te rashoda poslovanja i rashoda za nabavu nefinan-
cijske imovine.

U Računu financiranja iskazuju se primici od finan-
cijske imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku 
imovinu i otplatu zajmova.

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda 
iskazanih po vrstama raspoređenih u programe koji 
se sastoje od aktivnosti i projekata.

Uz Proračun za razdoblje 2022. - 2024. godine 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužne su donijeti provedbeni program koji je vezan 
uz mandat čelnika jedinice i izrađuje se jednom za 
cijelo mandatno razdoblje. Provedbeni program je 
kratkoročni akt strateškog planiranja od značaja za 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
koji izrađuje i donosi izvršno tijelo, a ima za cilj osi-
gurati upravnim tijelima jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, ali i ostalim dionicima 
samoupravne jedinice učinkovit i djelotvoran alat za 
provedbu posebnih ciljeva i prioriteta djelovanja te 
ostvarenje postavljene vizije razvoja. 

Članak 3.
Proračunska sredstva mogu se izvršavati samo za 

namjene i do visine planiranih sredstava utvrđenih u 
Posebnom dijelu Proračuna.

Članak 4.
Sredstva planirana u proračunu za naknade gra-

đanima i kućanstvima i donacije izvršavat će se u 
skladu s općinskim pravilnicima, utvrđenim kriteriji-
ma te pojedinačnim odlukama načelnika i odlukama 
Općinskog vijeća.

Članak 5.
Obveze na teret Proračuna za tekuću godinu mogu 

se preuzeti ako su za to ispunjeni zakonski uvjeti i ako 
su za to osigurana sredstva u proračunu. Obveze koje 
zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama mogu se 
preuzeti uz prethodnu suglasnost načelnika. 

Članak 6.
Načelnik može tijekom proračunske godine izvršiti 

preraspodjelu proračunskih sredstava najviše do 5% 



Broj 118/2021. 9139»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. Načel-
nik je obvezan uz polugodišnje i godišnje izvješće o 
izvršenju proračuna izvijestiti Općinsko vijeće.

Članak 7.
Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 

2022. godine. O načinu pokrića manjka iz prethodnih 
godina, kao i o namjeni viška prihoda koji se ostvari 
u tekućoj odlučuje Općinsko vijeće.

Članak 8.
Općinski proračun ima jedan račun za sva plaćanja 

otvoren kod poslovne banke.
Odluku o izboru poslovne banke donosi načelnik.
Prihodi proračuna uplaćuju se u na žiro račun 

Proračuna Općine Donja Voća u skladu s zakonskim 
propisima neovisno o visini prihoda planiranim u 
Proračunu.

Članak 9.
Sredstva namjenskih prihoda kao što je komunal-

na naknada, komunalni doprinos i ostali prihodi čija 
namjena je regulirana posebnim zakonskim propisima 
mogu se utrošiti samo za namjene utvrđene u tim 
zakonskim propisima.

Članak 10.
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje i 

isplate s žiro računa proračuna je općinski načelnik. 
Svaki rashod i izdatak mora se temeljiti na vjerodo-
stojnoj knjigovodstvenoj ispravi ovjerenoj od strane 
načelnika ili osobe koju načelnik ovlasti.

Članak 11.
Sredstva za isplatu sredstava za nabavu roba i 

usluga, obavljane usluga i izvođenje radova moraju 
se temeljiti na zakonskim propisima o javnoj nabavi.

Članak 12. 
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu u Razdje-

lu: Predstavnička i izvršna tijela a koja se odnose na 
naknade članovima predstavničkog i izvršnog tijela 
kao i sredstva za rad političkih stranaka isplaćivat će 
se na temelju odluka Općinskog vijeća.

Članak 13.
Instrumente osiguranja plaćanja kojima se na teret 

Proračuna stvaraju obveze izdaje i potpisuje načelnik.
Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih 

osoba kao sredstvo osiguranja naplate potraživanja 
ili izvođenja radova i usluga evidentiraju se i čuvaju 
u Jedinstvenom upravnom odjelu.

Članak 14.
Imovinu Općine čini financijska i nefinancijska 

imovina kojom upravlja načelnik u skladu s zakonskim 
propisima i Statutom Općine Donja Voća. 

Članak 15.
Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 

proračuna upravlja načelnik. 

Članak 16.
Općinsko vijeće može na prijedlog načelnika odlu-

čiti o osnivanju trgovačkog društva, osnivanju javnih 
ustanova kao i o kupnji dionica, udjela u trgovačkom 
društvu ako je to u javnom interesu Općine.

Općinsko vijeće može na prijedlog načelnika odlučiti 
da se dionice ili udjeli u T.D. prodaju, ako to nije u 
suprotnosti s posebnim zakonskim propisima.

Članak 17.
Općinski načelnik može na zahtjev dužnika odgoditi 

plaćanje ili odobriti otplatu duga na obročnu otplatu 
po uvjetima propisanim Zakonom o proračunu, pod-
zakonskim propisima i aktima Općine. 

Članak 18.
Općina se može dugoročno zadužiti samo za 

investicije planirane Proračunom s time da ukupni 
anuiteti za sva zaduživanja, dana jamstva i suglasnosti 
za zaduživanja te dospjele nepodmirene obveze iz 
prethodnih razdoblja iznose najviše 20% ostvarenih 
prihoda u godini koja prethodi. 

Općina se može dugoročno zadužiti po dobivanju 
suglasnosti od Vlade Republike Hrvatske.

Odluku o dugoročnom zaduživanju Općine donosi 
Općinsko vijeće.

Članak 19.
Općina se u 2022. godini planira dugoročno zadužiti 

u iznosu od 2.122.143,00 kn za projekt Širokopojasni 
internet.

Članak 20.
Općina se može kratkoročno zadužiti uzimanjem 

kredita ili zajmova kod poslovnih banaka i drugih kre-
ditnih institucija ili okvirnog kredita kod poslovne banke 
kod koje ima otvoren račun, najduže do 12 mjeseci radi 
premošćivanja jaza nastalog zbog različite dinamike 
priliva sredstava i dospijeća obveza. 

Članak 21.
Načelnik je odgovoran za planiranje i izvršavanje 

proračuna, za zakonito, učinkovito i ekonomično ras-
polaganje proračunskim sredstvima.

Načelnik može određena prava prenijeti na druge 
osobe zaposlene u Jedinstvenom upravnom odjelu.

Članak 22.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9140

KLASA: 400-08/21-01/06
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

43.
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 i 32/20) 
i članka 29. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), Općinsko 
vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici održanoj  
22. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture na području Općine Donja Voća  
za 2022. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuje se gradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture u 2022. godini na 
području Općine Donja Voća za sljedeću komunalnu 
infrastrukturu iz članka 59. stavka 1. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu:

-	 nerazvrstane ceste,
-	 građevine i uređaji javne namjene,

-	 javna rasvjeta,
-	 groblja i krematoriji na grobljima.

II.
Program građenja komunalne infrastrukture u Općini 

Donja Voća je izrađen i donosi se u skladu s izvješćem 
o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta 
planiranog prostornim planom i planom razvojnih 
programa koji se donose na temelju posebnih propisa, 
a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture 
te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima 
prihoda financiranja njezina građenja. 

Programom se određuju: 
1. 	građevine komunalne infrastrukture koje će 

se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja, 

2. 	građevine komunalne infrastrukture koje će 
se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja, 

3. 	građevine komunalne infrastrukture koje će se 
graditi izvan građevinskog područja,

4. 	postojeće građevine komunalne infrastrukture 
koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije, 

5. 	građevine komunalne infrastrukture koje će se 
uklanjati i

6. 	druga pitanja određena Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu i posebnim zakonom.

III.
U 2022. g. se planira gradnja sljedećih objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture kako slijedi:

1)	 Modernizacija cestovnog prometa:

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja
Nerazvrstane ceste 430.000,00 11. Opći prihodi i primici: 430.000,00 kn
UKUPNO 430.000,00

Opis i opseg radova:
-	 tekuće održavanje i sanacija nerazvrstanih cesta.

2)	 Opskrba vodom:

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja
Rekonstrukcija i izgradnja vodovoda i 
ostalih komunalnih objekata 50.000,00 11. Opći prihodi i primici: 50.000,00 kn

UKUPNO 50.000,00

Opis i opseg radova:
-	 iskop i održavanje odvodnih kanala uz nerazvrstane ceste,
-	 zacijevljenje odvodnih kanala,
-	 održavanje i čišćenje zacijevljenih kanala.

3)	 Groblje:

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja

Rekonstrukcija grobne kuće 300.000,00
11. 	 Opći prihodi i primici: 20.000,00 kn
52. 	Pomoć proračunu iz drugih proračuna: 280.000,00 

kn
UKUPNO 300.000,00



Broj 118/2021. 9141»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Opis i opseg radova:
-	 izrada projektne dokumentacije,
-	 rekonstrukcija grobne kuće.

IV.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 
Donja Voća za navedene investicije određuje općinski 
načelnik, vodeći računa o priljevu sredstava u općinski 
proračun te drugim financijskim obvezama Općine 
Donja Voća. Općinski načelnik dužan je Općinskom 
vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa 
istodobno s izvješćem o izvršenju Proračuna Općine 
Donja Voća. 

V.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine.

KLASA: 363-01/21-01/31
URBROJ: 2186-014-21-01 
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

44.
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18 i 32/20) 

i članka 29. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), Općinsko 
vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici održanoj  
22. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Donja Voća  
za 2022. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne 

infrastrukture u 2022. godini na području Općine Donja 
Voća za sljedeće djelatnosti iz članka 22. stavka 1. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu:

-	 održavanje nerazvrstanih cesta,
-	 održavanje javnih površina na kojima nije do-

pušten promet motornim vozilima,
-	 održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda,
-	 održavanje javnih zelenih površina,
-	 održavanje čistoće javnih površina,
-	 održavanje javne rasvjete.

II.
Ovim Programom utvrđuje se održavanje sljedeće 

komunalne infrastrukture po djelatnostima, s opisima i 
opsegom poslova održavanja komunalne infrastrukture 
s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima te 
iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
Programa s naznakom izvora financiranja kao slijedi:

1)	 Održavanje nerazvrstanih cesta, javnih i zelenih površina:

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja
Održavanje cesta, javnih i zelenih 
površina 500.000,00 11. Opći prihodi i primici: 245.000,00 kn

43. Komunalna naknada: 255.000,00 kn
UKUPNO 500.000,00

Opis i opseg radova:
- 	 Periodično održavanje:

- 		 proširenje cesta, 
- 		 ublažavanje zavoja i nagiba,
- 		 pojačanje ili izgradnja podloge kolnika.

- 	 Tekuće održavanje:
- 		 pročišćavanje, ravnanje i nasipavanje cesta kamenom ili sličnim čvrstim materijalom,
- 		 postava i održavanje prometne signalizacije, održavanje ili uklanjanje drveća, grmlja i drugog raslinja 

koje sprječava preglednost ili zaklanja prometnu signalizaciju ili javnu rasvjetu uz nerazvrstanu cestu, 
- 		 održavanje, uređivanje i čišćenje pješačkih staza uz nerazvrstane ceste,
- 		 izvršavanje drugih radova neophodnih za izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane ceste.

- 	 Zimska služba:
	 - 		 uklanjanje snijega i leda s nerazvrstanih cesta i pješačkih staza,
	 - 		 posipavanje nerazvrstanih cesta i pješačkih staza solju u slučaju poledice u zimskim mjesecima.

2)	 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja
Održavanje sustava kanala za obo-
rinske vode 300.000,00 11. Opći prihodi i primici: 300.000,00 kn

UKUPNO 300.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9142

Opis i opseg radova:
-	 iskop i održavanje odvodnih kanala uz nerazvrstane ceste,
-	 zacijevljenje odvodnih kanala,
-	 održavanje i čišćenje zacijevljenih kanala.

3)	 Održavanje čistoće javnih površina:

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja

Opskrba vodom, odvoz smeća i ostale 
komunalne usluge 283.450,00

11. 	 Opći prihodi i primici: 84.690,00 kn
52. 	Pomoći proračunu iz drugih proračuna: 198.760,00 

kn
UKUPNO 283.450,00

Opis i opseg radova:
-	 čišćenje javnih prometnih i zelenih površina, te skupljanje i odvoz komunalnog otpada na odlagalište,
-	 održavanje zelenih površina, nasada i drugog raslinstva na općinskom zemljištu,
-	 sanacija divljih odlagališta otpada. 

4)	 Održavanje javne rasvjete:

Opis Iznos u kunama Izvor financiranja
Redovno održavanje javne rasvjete i 
troškovi isporučene električnu energije 
za rasvjetu

350.000,00 11. Opći prihodi i primici: 350.000,00 kn

UKUPNO 350.000,00

Opis i opseg radova:
-	 redovno upravljanje i održavanje objekata i  

	 uređaja javne rasvjete,
-	 podmirivanje troškova električne energije.

III.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 
Donja Voća za navedene investicije određuje općinski 
načelnik, vodeći računa o priljevu sredstava u općinski 
proračun te drugim financijskim obvezama Općine 
Donja Voća. Općinski načelnik dužan je Općinskom 
vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa 
istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna Općine 
Donja Voća.

IV.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine.

KLASA: 363-01/21-01/32
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

45.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Donja Voća 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), 

Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim djelatnostima  

Općine Donja Voća za 2022. godinu

I.
Program javnih potreba u društvenim djelatnosti-

ma Općine Donja Voća za 2022. godinu temelji se na 
pravima i obvezama utvrđenim zakonom i propisima, 
te odlukama Općinskog vijeća Općine Donja Voća, 
a financira se iz Proračuna Općine Donja Voća za 
2022. godinu. 

1.	 PREDŠKOLSKI ODGOJ

Utvrđuju se mjere u svrhu poboljšanja demografske 
slike Općine i utvrđuju se programi kojima se osigura-
va kvalitetan predškolski odgoj i naobrazba za djecu 
predškolske dobi s prebivalištem na području Općine.

Cilj ovog Programa je osiguranje uvjeta za optimalan 
razvoj djece i podizanje razine kvalitete života. Aktiv-
nostima iz ovog Programa želi se potaknuti pozitivni 
prirast stanovništva na području Općine te povećati 
standard odgoja i obrazovanja djece predškolske 
dobi u Općini. 

Sredstva za potrebe Programa predškolski odgoj 
su osigurana:

-	 Proračunom Općine Donja Voća za 2022. godinu 
u iznosu od 6.602.545,00 kn.



Broj 118/2021. 9143»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama

1. Sufinanciranje boravka djece 
u dječjim vrtićima 100.000,00 

2. 
Jednokratna novčana potpora 
za djecu predškolske dobi koja 
nisu polaznici dječjeg vrtića

60.000,00

3. Sufinanciranje male škole 25.000,00 

4. Rekonstrukcija prostora u 
područnoj školi za dječji vrtić 5.000.000,00 

5. Projekt: (Za)Najljepše životno 
doba - vrtićko doba 1.417.545,00

1.	 Sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima 
utvrđuje se odlukom Općinskog vijeća.

2.	 Jednokratna novčana potpora za djecu pred-
školske dobi koja nisu polaznici dječjeg vrtića 
utvrđuje se odlukom Općinskog vijeća.

3.	 Sufinanciranje male škole ima za cilj stvoriti 
jednake uvjete za polazak u prvi razred osnovne 
škole djeci koja ne polaze program predškole u 
sklopu redovnog programa vrtića za djecu koja 
su njihovi korisnici. Općina Donja Voća sklopit 
će ugovor o provođenju obveznog programa 
predškole za djecu koja ne pohađaju dječji  
vrtić.

4.	 Rekonstrukcijom prostora u Područnoj školi za 
dječji vrtić osigurat će se adekvatan prostor 
za ostvarivanje organizirane njege, odgoja, 
obrazovanja i zaštite djece do polaska u osnov-
nu školu. Na taj način stvorit će se uvjeti za 
optimalan razvoj djeteta, pomoć roditeljima u 
odgoju djeteta i dopunjavanje obiteljskog odgoja. 
Time se direktno poboljšava životni standard 
obitelji te dodatno utječe na povratak i ostanak 
mladih stanovnika na području Općine Donja  
Voća. 

5.	 Projekt: (Za)Najljepše životno doba - vrtićko 
doba
Projekt se provodi u suradnji sa Hrvatskim zavo-
dom za zapošljavanje, Uredom za financiranje i 
ugovaranje projekata Europske unije - u okviru 
Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava »Na-
stavak unaprjeđenja usluga za djecu u sustavu 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja«, 
broj poziva: UP.02.2.2.16. u sklopu kojeg će se 
uvesti poslijepodnevna smjene u vrtiću »Dječji 
svijet« Varaždin i Podružnici u Općini Donja 
Voća. Kroz projekt »(ZA)najljepše životno doba -  
vrtićko doba« djeci će se osim osnovne funkcije 
čuvanja koju svaki registrirani vrtić pruža, omo-
gućiti i pristup neformalnim programima ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja, neovisno o 
mjestu stanovanja i socioekonomskom statusu 
njegove obitelji. 

2.	 PROGRAM ŠKOLSKA DJECA 

Utvrđuju se aktivnosti usmjerene na zadovoljavanja 
javnih potreba u području školstva.

Djelatnost osnovnog školstva od posebnog je 
društvenog interesa i obuhvaća odgoj i obvezno 
školovanje sa svrhom da učeniku omogući stjecanje 
znanja, pojmova, umijeća, stavova i navika potrebitih 
za život i rad ili daljnje školovanje. Cilj Programa je 
pridonijeti jednakim mogućnostima učenika, stvaranju 
boljih uvjete za njihovo obrazovanje i kvalitetu života.

Za realizaciju aktivnosti za potrebe školska djeca 
predviđeno je: 

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama
1. Sufinanciranje škole plivanja 8.000,00 

2. Sufinanciranje školskih pro-
jekata i dječjih darova 25.000,00 

3. Sufinanciranje školskih udž-
benika 40.000,00 

1. 	S obzirom na to da rezultati sufinanciranja škole 
plivanja zadnjih nekoliko godina pokazuju veliku 
zainteresiranost učenika za plivanje i smanjenje 
broja neplivača u školskoj populaciji te su priliku 
za promociju plivanja kao zdravog sporta i u 
2022. godini je planirano sufinanciranje škole 
plivanja za učenike osnovnih škola sukladno 
programu koji će predložiti Osnovna škola.

2. 	Općina Donja Voća i u 2022. godini će pomagati 
socijalno ugroženu djecu kroz sufinanciranje 
»Škole u prirodi« i maturalnog putovanja, sufi-
nancirati program Građanskog odgoja - uređenje 
školskog parka, izvora i sl. te darivati učenike 
osnovne škole i nagrađivati najuspješnije uče-
nike.

3. 	Sufinanciranje školskih udžbenika provodit će 
se sukladno odluci općinskog načelnika, a koja 
će definirati uvjete, iznos i način ostvarivanja 
prava na sufinanciranje školskih udžbenika.

3.	 PROGRAM UČENICI I STUDENTI 

Kao nastavak brige o mladima i nužnosti povećanja 
ulaganja u obrazovanje što je preduvjet za konkuren-
tno tržište rada, u planu je raspisivanje natječaja za 
stipendije. 

Cilj Programa je omogućiti djeci daljnje obrazova-
nje po završetku osnovne i srednje škole, pridonijeti 
stvaranju boljih uvjete za njihovo obrazovanje i kva-
litetu života.

Za realizaciju aktivnosti programa učenici i studenti 
predviđeno je: 

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama
1. Nagrade učenicima i stipendije 50.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9144

4.	 PROGRAM PROMICANJE KULTURE I RAZVOJ 
KULTURNE BAŠTINE 

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjerene 
na promicanje kulture i razvoj kulturne baštine.

Cilj ovog Programa je zaštita kulturne baštine i 
održivo korištenje kulturne baštine za razvoj Općine 
Donja Voća i to prije svega špilje Vindije.

Sredstva za potrebe promicanja kulture i razvoja 
kulturne baštine su osigurana: Proračunom Općine 
Donja Voća za 2022. godinu u iznosu od 70.000,00 kuna

Ovim Programom raspoređuju se sredstva za potrebe 
promicanja kulture i razvoja kulturne baštine i to za:

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama
1. Špilja Vindija 70.000,00

1.	 Popravak zaštitne ograde nužna je aktivnost 
planirana u 2022. godini, potrebna da se špilja 
Vindija, zaštićeno kulturno dobro i spomenik 
prirode, zaštiti od daljnje devastacije. 

5.	 PROGRAM RAZVOJ SPORTA I REKRECIJE

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjere-
ne na razvoj sporta i rekreacije na području Općine 
Donja Voća. 

Cilj ovog Programa je osigurati sportsku infra-
strukturu i omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću 
što većem broju djece, mladeži i mještana, radi una-
pređenja zdravlja i rekreacije te postizanja sportskih 
postignuća sportaša s područja Općine Donja Voća.

Sredstva za potrebe Programa razvoj sporta i 
rekreacije su osigurana: Proračunom Općine Donja 
Voća za 2022. godinu u iznosu od 150.000,00 kuna.

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama

1. Uređenje i održavanje sport-
skih igrališta 50.000,00

2. Uređenje i održavanje dječjih 
igrališta 100.000,00

1. i 2. S ciljem nastavka unapređenja sporta tijekom 
2022. godine te povećanja razine uključenosti u 
aktivnosti sporta i sportske rekreacije djece, mla-
deži i ostalih mještana planiraju se aktivnosti na 
tekućem održavaju i uređenju postojećih sportskih 
terena i igrališta te uređenje novih dječjih igrališta 
na području Općine Donja Voća.

6.	 PROGRAM PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZA-
ŠTITA 

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjerene 
na zadovoljavanje javnih potreba vezanih za stvaranje 
materijalnih uvjeta i organiziranja obavljanja vatroga-
sne djelatnosti kao djelatnosti od općeg interesa te 
aktivnosti civilne zaštite i HGSS-a.

Cilj ovog Programa je rješavanje skrbi o zaštiti 
mještana i njihove imovine na području Općine Donja 
Voća organiziranjem i djelovanjem učinkovite vatrogasne 
službe i službe civilne zaštite i HGSS-a te unapređenje 
materijalnih uvjeta za provođenje vatrogasne službe.

Sredstva za potrebe protupožarne i civilne zaštite 
su osigurana: Proračunom Općine Donja Voća za 
2022. godinu u iznosu od 260.000,00 kuna

Ovim Programom raspoređuju se sredstva za 
protupožarne i civilne zaštite i to za:

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama

1. Financiranje dobrovoljnog 
vatrogasnog društva 250.000,00

2. Programi civilne zaštite i 
HGSS-a 10.000,00

1.	 Aktivnost se odnosi na provedbu preventivnih 
mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenje 
požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom i eksplozijom, pružanje tehničke pomoći 
u nezgodama i opasnim situacijama, te obavljanje 
i drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim 
nesrećama i stvaranjem materijalnih uvjeta za 
obavljanje vatrogasne djelatnosti.

2.	 Programi civilne zaštite i HGSS-a odnose se 
na aktivnosti usmjerene na spremno djelovanje 
u ostvarivanju zaštite i spašavanja ljudi, ma-
terijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama

7.	 PROGRAM RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjerene 
na razvoj civilnog društva.

Cilj ovog Programa je promicanje, poticanje i 
podržavanje programa udruga iz područja zaštite 
prirode i životinja odnosno lova, sporta, kulture (kao 
što su kulturno-umjetnička društva, udruge usmjerene 
na očuvanje starih običaja i tradicije i slično), vjere, 
poboljšanje kvalitete života za osobe treće životne 
dobi, socijalne skrbi i branitelja.

Sredstva za potrebe razvoja civilnog društva su 
osigurana:

- 	 Proračunom Općine Donja Voća za 2022. godinu  
	 u iznosu od 157.000,00 kuna.

Ovim Programom raspoređuju se sredstva za po-
trebe razvoja civilnog društva i to za:

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama

1. Programi udruga za zaštitu 
prirode i životinja 32.000,00

2. Potpore programima sportskih 
udruga 45.000,00

3. Potpore programima udruga 
u području kulture 30.000,00



Broj 118/2021. 9145»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama

4. Potpora programima vjerskih 
zajednica 10.000,00

5. Potpora udrugama za treću 
životnu dob 8.500,00

6. Potpora programima udruga 
u socijalnoj skrbi 28.500,00

7. Potpora udrugama branitelja 3.000,00

1.	 Aktivnosti udruga financirat će se u skladu 
s Zakonom o udrugama (»Narodne novine«, 
broj 74/14, 70/17, 98/19) i Uredbom o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge (»Narodne novine«, broj 
26/15 i 37/21).

2.	 Potpora programima vjerskih zajednica odobra-
vat će se temeljem zamolbi za sufinanciranje 
programa vjerskih zajednica.

8.	 PROGRAM JAVNE POTREBE U SOCIJALNOJ 
SKRBI I ZDRAVSTVU

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjerene 
na zadovoljavanje javnih potreba iz socijalne skrbi. 

Pravo na podmirenje troškova kao i svih ostalih 
vrsta pomoći određene ovim Programom ostvaruju 
osobe koje su trajno nastanjene na području općine 
Donja Voća, ako posebnim odlukama nije drugačije 
određeno. 

Cilj ovog Programa je pomoć pri ostvarivanju 
osnovnih preduvjeta za kvalitetan život, pomoć slabi-
ma, nemoćnima i osobama s invaliditetom te očuvanje 
zdravlja i skrb za potrebite mještane.

Sredstva za potrebe socijalne skrbi su osigurana:
-	 Proračunom Općine Donja Voća za 2022. godinu 

u iznosu od 1.333.361,00 kuna
- 	 temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sred-

stava za projekte koji se financiraju iz Europ-
skog socijalnog fonda u financijskom razdoblju 
2014. - 2020., UP.02.1.1.13.0309, ZAŽELI biti 
uključena - faza II, sklopljenim s Ministarstvom 
rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 
politike i Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
u iznosu od 446.400,00 kn čija provedba je u 
tijeku.

Ovim Programom raspoređuju se sredstva za po-
trebe socijalne skrbi i to za:

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama
1. Sufinanciranje rada ambulante 108.000,00
2. EU projekt Zaželi - faza II 245.061,00
3. EU projekt Zaželi - faza III 405.300,00
4. EU projekt Zaželi - faza I 430.000,00

5. Potpore za socijalno ugrožene 
stanovnike 117.000,00

6. Humanitarni program Crve-
nog križa 28.000,00

1.	 Sufinanciranjem rada ambulante koje se od-
nosi na sektorsku ambulantu u Gornjoj Voći, 
cilj je ostvarenje sveobuhvatne, kontinuirane 
i dostupne primarne zdravstvene zaštite svim 
mještanima Općine. Općina će na mjesečnoj 
razini sufinancirati razliku do utvrđene visine 
punog iznosa hladnog pogona, sukladno aktima 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i 
potpisanog Sporazuma.

2.	 U okviru EU projekta Zaželi - faza II predviđa se 
sufinanciranje projekta temeljem kojeg je zapo-
sleno 5 teže zapošljivih žena u nepovoljnom po-
ložaju s područja Općine Donja Voća koje pružaju 
podršku i pomoć u kući za 30 korisnika. Aktivnost 
se provodi temeljem Ugovora o dodjeli bespo-
vratnih sredstava Kodni broj: UP.02.1.1.13.0309 
temeljem kojeg je Općini Donja Voća dodije-
ljeno 458.600,00 kn bespovratnih sredstava, 
od kojih je 245.061,00 kn planirano za 2022. 
godinu.

3.	 U okviru EU projekta Zaželi - faza III predviđa 
se nastavak projekta Zaželi - faza II, temeljem 
kojeg se planira zapošljavanje teže zapošljivih 
žena u nepovoljnom položaju s područja Općine 
koje će pružati podršku i pomoć korisnicima.

4.	 U okviru stavke EU projekt Zaželi - faza I iznos 
od 430.000,00 kn odnosi se na dugovanje prema 
partneru Općini Bednja.

5.	 U okviru potpora za socijalno ugrožene sta-
novnike podrazumijevaju se pomoći socijalno 
ugroženim mještanima kroz isplate božićnica, 
uskrsnica i ostalih pomoći. 

	 Pojedinačnom odlukom načelnik može odobriti 
jednokratnu novčanu pomoć ili drugu vrstu po-
moći (kao što je na primjer pomoć za električni 
priključka za socijalno ugrožene osobe, pomoć 
u građevinskom materijalu za sanaciju stambe-
nog prostora uslijed elementarnih nepogoda 
i sl.), a sve temeljem ponesenog zahtjeva te 
priložene medicinske ili slične dokumentacije te 
dokumentacije kojom dokazuju da ispunjavaju 
socijalni uvjet.

	 Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela može 
rješenjem odobriti oslobođenje od plaćanja 
komunalne naknade, a sve temeljem ponese-
nog zahtjeva te priložene dokumentacije kojom 
podnositelj zahtjeva dokazuju da ispunjavaju 
socijalni uvjet.

6.	 Humanitarni program Crvenog križa, kao vode-
će humanitarne organizacije koja vodi brigu o 
zaštiti i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 
socijalno ugroženog lokalnog stanovništva, 
odnosi se na obveze prema čl. 30. Zakona o 
Hrvatskom Crvenom križu (»Narodne novine«, 
71/10 i 136/20).

II.
Korisnici sredstva ovog Programa odgovorni su za 

racionalno i namjensko trošenje doznačenih sredstava 
te su obvezni podnijeti Općini Donja Voća izvješće o 
korištenju proračunskih sredstva za proteklu prora-
čunsku godinu u zakonskim rokovima.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9146

III.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine. 

KLASA: 402-01/21-01/23
URBROJ: 2186-014-21-01 
Donja Voća, 22. prosinca 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

46.
Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama 

(»Narodne novine«, broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 
i 145/20) i članka 29. Statuta Općine Donja Voća 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), 
Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
utroška sredstava šumskog doprinosa  

u 2022. godini 

Članak 1.
Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 

2022. godinu utvrđuje se namjena korištenja i kontrola 
utroška sredstava šumskog doprinosa koji se plaća u 
visini od 10% sukladno Zakonu o šumama (»Narodne 
novine«, broj 68/18, 115/18, 98/18, 32/20 i 145/20).

Članak 2.
U Proračunu Općine Donja Voća za 2022. godinu 

planirani su prihodi po osnovi šumskog doprinosa u 
ukupnom iznosu od 5.000,00 kn. 

Sredstva šumskog doprinosa iz stavka 1. ovog 
članka koristit će se za održavanje komunalne infra-
strukture sukladno Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Donja Voća za 2022. 
godinu - uređenje nerazvrstanih cesta.

Članak 3.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine.

KLASA: 321-01/21-01/03
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

47.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Donja Voća 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), 

Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
razvoja poljoprivrede i poduzetništva  

za 2022. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjerene 

na razvoj poljoprivrede i poduzetništva.

II.
Cilj Programa je potpora malim seoskim gospo-

darstvima, razvoj malog i srednjeg poduzetništva i 
stimuliranje domaćinstava na području Općine Donja 
Voća da se bave poljoprivredom. 

III.
Sredstva za potrebe razvoja poljoprivrede i podu-

zetništva su osigurana:
-	 Proračunom Općine Donja Voća za 2022. godinu  

	 u iznosu od 200.000,00 kuna.

IV.
Ovim Programom raspoređuju se sredstva za 

potrebe razvoja poljoprivrede i poduzetništva i to za:

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama

1. Poticanje razvoja malog i 
srednjeg poduzetništva 200.000,00

Opći uvjeti, kriteriji i način ostvarivanja i korištenja 
prava za dodjelom bespovratnih novčanih sredstava 
u poljoprivredi i poduzetništvu definirat će se putem 
zasebnih programa te Odluke vijeća o sufinanciranju 
usluge umjetnog osjemenjivanja goveda i svinja.

V.
Osoba zadužena za kontrolu i izvješćivanje o re-

alizaciji Programa je općinski načelnik.

VI.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine.

KLASA: 320-01/21-01/04
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

48.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Donja Voća 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), 



Broj 118/2021. 9147»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
potpora mladim obiteljima za 2022. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti usmjerene 

na potporu mladim obiteljima koje žive na području 
Općine Donja Voća.

II.
Cilj ovog Programa je podizanje razine kvalitete 

života i sprječavanje iseljavanja mladih obitelji s po-
dručja Općine Donja Voća.

III.
Sredstva za potrebe Programa potpora mladim 

obiteljima su osigurana:
- 	 Proračunom Općine Donja Voća za 2021. godinu  

	 u iznosu od 310.000,00 kuna.

IV.
Ovim Programom raspoređuju se sredstva za po-

trebe potpore mladim obiteljima i to za:

Red.
br. Opis stavke Iznos 

u kunama
1. Donacije za novorođenu djecu 60.000,00

2. Potpora mladim obiteljima kod 
gradnje i adaptacije kuće 250.000,00

1. 	Donacije za novorođenu djecu utvrđuje se od-
lukom Općinskog vijeća.

2. 	S ciljem pomoći razvoju lokalne zajednice kroz 
rješavanje stambene problematike mladih te 
sprječavanje raseljavanja mladih obitelji iz op-
ćine Donja Voća, Općina Donja Voća će putem 
javnog poziva davati potpore mladim obiteljima 
kod gradnje i adaptacije kuće.

V.
Osoba zadužena za kontrolu i izvješćivanje o re-

alizaciji Programa je općinski načelnik.

VI.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2022. godine.

KLASA: 551-01/21-01/21
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.

49.
Na temelju članaka 15. i 19. Zakona o upravljanju 

državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18) 
i članka 29. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), Općinsko 
vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici održanoj  
22. prosinca 2021. godine, donijelo je

O D L U K U 
o usvajanju Godišnjeg plana upravljanja  

imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća  
za 2022. godinu

I.
Ovom Odlukom usvaja se Godišnji plan upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća za 2022. 
godinu kojeg je Općina Donja Voća u obvezi donijeti 
u skladu s odredbama Zakona o upravljanju državnom 
imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18) te prema 
preporukama navedenim u Izvješću o obavljenoj reviziji 
upravljanja i raspolaganja nekretninama jedinica lokal-
ne i područne (regionalne) samouprave na području 
Varaždinske županije.

II.
Godišnjim planom upravljanja imovinom određuju  

se:
-	 kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja imo-

vinom Općine Donja Voća,
-	 provedbene mjere u svrhu provođenja Strategije,
-	 detaljna analiza stanja upravljanja pojedinim 

oblicima imovine u vlasništvu Općine Donja 
Voća,

-	 godišnji planovi upravljanja pojedinim oblicima 
imovine u vlasništvu Općine Donja Voća.

Pobliži obvezni sadržaj Godišnjeg plana upravlja-
nja, podatke koje mora sadržavati i druga pitanja s tim 
u vezi, propisano je Uredbom o obveznom sadržaju 
plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 21/14).

III.
Općinski načelnik jednom godišnje podnosi Op-

ćinskom vijeću na usvajanje izvješće o provedbi 
godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu 
Općine Donja Voća i to do 30. rujna tekuće godine 
za prethodnu godinu.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 940-01/21-01/12
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Žmegač, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9148

GODIŠNJI PLAN
UPRAVLJANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA ZA 2022. GODINU

Donja Voća, prosinac 2021.

S a d r ž a j

1.	 UVOD ............................................................................................................................................9149
1.1.	 GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA  

		  U (SU) VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA.............................................................................9150
1.2.	 GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM  

		  PROSTORIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA..............................................................9151
1.3.	 GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA GRAĐEVINSKIM  

		  ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA................................................................9152
1.3.1.	NERAZVRSTANE CESTE ..........................................................................................................9152
1.4.	 PLAN PRODAJE I KUPNJE NEKRETNINA U VLASNIŠTVU  

		  OPĆINE DONJA VOĆA ..............................................................................................................9153
1.5.	 GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH I DRUGIH ODNOSA  

		  VEZANIH UZ PROJEKTE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE TE OSTALIH  
		  INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA, KAO I EKSPLOATACIJU MINERALNIH  
		  SIROVINA SUKLADNO PROPISIMA KOJI UREĐUJU TA PODRUČJA .........................................9154

1.6.	 GODIŠNJI PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE IMOVINE  
		  U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA.....................................................................................9155

1.7.	 GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA...............................................9155
1.8.	 GODIŠNJI PLAN VOĐENJA EVIDENCIJE IMOVINE....................................................................9155
1.9 	 GODIŠNJI PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE  

		  SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU I PRAVO NA PRISTUP  
		  INFORMACIJAMA KOJE SE TIČU UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA  
		  IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA...................................................................9156

1.10.	 GODIŠNJI PLAN ZAHTJEVA ZA DAROVANJE NEKRETNINA UPUĆEN  
		  MINISTARSTVU DRŽAVNE IMOVINE.........................................................................................9156

2.	 POSEBNI CILJEVI I MJERE - SISTEMATIZIRANI PRIKAZ..............................................................9157
3.	 POSEBAN CILJ 1.1. - »UČINKOVITO UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA  

	 U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA«.......................................................................................9158
4.	 POSEBAN CILJ 1.2. - »UNAPRJEĐENJE KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA  

	 I VRŠENJE KONTROLA OPĆINE DONJA VOĆA KAO (SU)VLASNIKA  
	 TRGOVAČKIH DRUŠTAVA« ...........................................................................................................9159

5.	 POSEBAN CILJ 1.3. - »USPOSTAVITI JEDINSTVEN SUSTAV I KRITERIJE  
	 U PROCJENI VRIJEDNOSTI POJEDINOG OBLIKA IMOVINE, KAKO BI SE  
	 POŠTIVALO VAŽEĆE ZAKONODAVSTVO I ŠTO TRANSPARENTNIJE  
	 ODREDILA NJEZINA VRIJEDNOST« .............................................................................................9160

6.	 POSEBAN CILJ 1.4. - »USKLAĐENJE I KONTINUIRANO PREDLAGANJE  
	 TE DONOŠENJE NOVIH AKATA«...................................................................................................9162



Broj 118/2021. 9149»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

7.	 POSEBAN CILJ 1.5. - »USTROJ, VOĐENJE I REDOVNO AŽURIRANJE  
	 INTERNE EVIDENCIJE OPĆINSKE IMOVINE KOJOM UPRAVLJA  
	 OPĆINA DONJA VOĆA« ................................................................................................................9163

8.	 POSEBAN CILJ 1.6. - »PRIPREMA, REALIZACIJA I IZVJEŠTAVANJE  
	 O PRIMJENI AKATA STRATEŠKOG PLANIRANJA« ......................................................................9164

9.	 POSEBAN CILJ 1.7. - »RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA,  
	 INFORMACIJSKO-KOMUNIKACIJSKE TEHNOLOGIJE  
	 I FINANCIJSKOG ASPEKTA OPĆINE DONJA VOĆA«....................................................................9165

POPIS TABLICA

TABLICA 1. 	TRGOVAČKA DRUŠTVA U (SU)VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA ..............................9150
TABLICA 2. 	PODACI O POSLOVNIM PROSTORIMA U VLASNIŠTVU  

				    OPĆINE DONJA VOĆA ....................................................................................................9151
TABLICA 3. 	RAZVOJNI PROJEKTI OPĆINE DONJA VOĆA .................................................................9152       
TABLICA 4. 	PODACI O NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA  

				    NAMIJENJENE PRODAJI TIJEKOM 2022. GODINE.........................................................  9153
TABLICA 5. 	NEKRETNINE KOJE JE OPĆINA DONJA VOĆA - ZATRAŽILA  

				    OD MINISTARSTVA PROSTORNOGA UREĐENJA,GRADITELJSTVA  
				    I DRŽAVNE IMOVINE ......................................................................................................9157

TABLICA 6. 	PREGLED POSEBNIH CILJEVA I MJERA ........................................................................9157

1.	 UVOD

Općina Donja Voća izrađuje Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća za 2022. godinu (dalje 
u tekstu: Plan upravljanja imovinom) na temelju članka 35. stavka 2. i 8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) i članka 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, 
broj 52/18), a u skladu sa Strategijom upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća za razdoblje od 2020. 
do 2026. godine i Uredbom o obveznom sadržaju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 24/14).

Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća za 2022. godinu obuhvaća ciljeve, smjernice i 
provedbene mjere upravljanja pojedinim oblikom imovine u vlasništvu Općine Donja Voća u svrhu provođenja 
Strategije te je s njom u skladu.

Sadrži analizu stanja upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Donja Voća i godišnje planove 
upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu Općine Donja Voća i to:

-	 godišnji plan upravljanja trgovačkim društvima u (su) vlasništvu Općine Donja Voća,
-	 godišnji plan upravljanja i raspolaganja stanovima i poslovnim prostorima u vlasništvu Općine Donja Voća,
-	 godišnji plan upravljanja i raspolaganja građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Donja Voća,
-	 godišnji plan rješavanja imovinsko-pravnih i drugih odnosa vezanih uz projekte obnovljivih izvora energije 

te ostalih infrastrukturnih projekata, kao i eksploataciju mineralnih sirovina sukladno propisima koji uređuju 
ta područja,

-	 godišnji plan provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu Općine Donja Voća,
-	 godišnji plan rješavanja imovinsko-pravnih odnosa s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samou-

prave,
-	 godišnji plan vođenja registra imovine,
-	 godišnji plan postupaka vezanih uz savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informa-

cijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća,
-	 godišnji plan zahtjeva za darovanje nekretnina upućen Ministarstvu državne imovine.
Plan upravljanja imovinom je jedinstveni dokument sveobuhvatnog prikaza transparentnog upravljanja imovi-

nom u vlasništvu Općine Donja Voća. Smjernice Strategije, a time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje 
optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu, čuvati interese Općine Donja Voća i generirati gospodarski 
rast kako bi se osigurala kontrola, javni interes i pravično raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća.

Upravljanje imovinom kao ekonomski proces podrazumijeva evidenciju imovine, odnosno uvid u njen opseg 
i strukturu, računovodstveno priznavanje i procjenu njene vrijednosti, razmatranje varijantnih rješenja uporabe 
imovine, odlučivanje o uporabi i analizu mogućnosti njene utrživosti u kratkom i dugom roku, odnosno upravljanje 
učincima od njene uporabe.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9150

Upravljanje nekretninama odnosi se na provedbu postupaka potrebnih za upravljanje nekretninama, sudjelo-
vanje u oblikovanju prijedloga prostornih rješenja za nekretnine, tekućeg i investicijskog održavanja nekretnina, 
reguliranje vlasničkopravnog statusa nekretnine, ustupanje nekretnina na korištenje ustanovama i pravnim oso-
bama za obavljanje poslova od javnog interesa te obavljanje drugih aktivnosti i poslova u skladu s propisima koji 
uređuju vlasništvo i druga stvarna prava.

Raspolaganje imovinom podrazumijeva sklapanje pravnih poslova čija je posljedica prijenos, otuđenje ili 
ograničenje prava vlasništva u korist druge pravne ili fizičke osobe, kao što su prodaja, darovanje, osnivanje 
prava građenja, osnivanje prava služnosti, zakup, najam, razvrgnuće suvlasničkih zajednica, zamjena, koncesija, 
osnivanje prava zaloga na imovini ili na drugi način te davanje imovine na uporabu.

1.1.	GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U (SU) VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA 
VOĆA

Trgovačka društva kojima je osnivač i (su)vlasnik Općina Donja Voća pružaju usluge od javnog interesa s 
osobinama javnog dobra. 

Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Donja Voća

Trgovačko društvo Sjedište društva OIB Temeljni kapital
u kn

% 
vlasništva

IVKOM-VODE d.o.o. Vladimira Nazora 96/b 
Ivanec 91920869215 19.632.600,00 3,72

ČISTOĆA d.o.o. Varaždin Ognjena Price 13 Varaždin 02371889218 13.158.200,00 1,1141

VARKOM d.d. Varaždin Trg Bana Jelačića 15, 
Varaždin 39048902955 233.914.500,00 1,1144

IVKOM d.d. Ivanec Vladimira Nazora 96/b, 
Ivanec 31407797858 10.512.810,00 3,72

Bitna smjernica u Strategiji upravljanja imovinom koja se odnosi na trgovačka društva u (su)vlasništvu Opći-
ne Donja Voća je unapređenje korporativnog upravljanja i vršenje kontrola Općine kao (su)vlasnika trgovačkog 
društva. Odgovornost za rezultate poslovanja trgovačkih društava u (su)vlasništvu Općine uključuje složen proces 
aktivnosti uprava i nadzornih odbora, upravljačkih prava i odgovornosti.

Općina Donja Voća u okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih društava obavlja sljedeće poslove:
-	 kontinuirano prikuplja i analizira izvješća o poslovanju dostavljena od trgovačkih društava,
-	 sukladno Uredbi o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 

pravila, predsjednici Uprava trgovačkih društava u (su)vlasništvu Općine Donja Voća do 31. ožujka teku-
će godine za prethodnu godinu dostavljaju načelniku Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i 
nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine i mišljenje 
unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja i kontrola za područja koja su bila revidirana.

Čistoća d.o.o.

ČISTOĆA d.o.o. je osnovana u postupku provođenja podjele trgovačkog društva VARKOM d.d. Varaždin s 
osnivanjem novog društva ČISTOĆA d.o.o. Varaždin. Upis osnivanja Društva proveden je u Trgovačkom sudu u 
Varaždinu dana 31. prosinca 2013. godine. Društvo je započelo s poslovanjem 1. siječnja 2014. godine. Bavi se 
djelatnostima gospodarenja otpada, održavanjem čistoće, održavanjem javnih i drugih otvorenih površina a on 
listopada 2021. godine i obavljanjem komunalne usluge prijevoza putnika. 

Poslovni rezultat 2020. godine:

UKUPNI PRIHODI 36.846.736
UKUPNI RASHODI 38.931.474
DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA - 2.084.738

Prosječan broj zaposlenih 2020. godine: 117.

Varkom d.d.
VARKOM d.d. je dioničko društvo za opskrbu vodom i odvodnju otpadnih voda sa sjedištem u Varaždinu. 

Osnovna djelatnost društva je skupljanje, pročišćavanje i opskrba vodom. Društvo je organizirano u pet radnih 



Broj 118/2021. 9151»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

jedinica koje se sastoje od dvije ili više povezanih organizacijskih jedinica. Radne jedinice VARKOM d.d. su: 
Vodovod, Kanalizacija, Zajedničke službe, Tehničke službe i Komercijalne službe. Dioničari društva su jedinice 
lokalne samouprave Varaždinske županije, dok malih dioničara (fizičkih osoba) nema.

Poslovni rezultat 2020. godine:

UKUPNI PRIHODI 117.534.415
UKUPNI RASHODI 116.331.945
DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA 1.202.470

Prosječan broj zaposlenih 2020. godine: 279.

Ivkom d.d.

IVKOM D.D. je osnovan 1968. kao komunalna ustanova »CESTE-VODOVOD« a kao Ivkom d.d. djeluje od 
1995. godine. Nalazi se u vlasništvu Grada Ivanca 58,57%, Grada Lepoglave 16%, Općine Maruševec 9,23%, 
Općine Bednja 8,28%, Općine Klenovnik 4,2% i Općine Donja Voća 3,72%. Pretežita djelatnost je skupljanje 
neopasnog otpada, a ostale djelatnosti su  održavanje javnih površina,  tržnice na malo, sajmišta, cvjećarsko-
aranžerska djelatnost, upravljanje grobljima, parkirališta i zimska služba.

Poslovni rezultat 2020. godine:

UKUPNI PRIHODI 17.089.088
UKUPNI RASHODI 16.797.932
DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA 291.156

Prosječan broj zaposlenih 2020. godine: 78.

Ivkom - vode d.o.o.

Odlukom Glavne skupštine društva IVKOM d.d. od 30. prosinca 2013. odobren je plan podjele kojim je izvr-
šena podjela društva IVKOM d.d. s osnivanjem novog društva, a koje je provedeno prijenosmo dijela imovnie, 
prava i obeza i pravnih odnosa društva koje se dijeli, tako da to društvo ne prestaje postojati, na novo društvo 
IVKOM-VODE d.o.o. koje se osniva radi provođenja odvajanja. Djelatnosti IVKOM VODE d.o.o. su vodoopskrba 
odvodnja i odvodnja oborinskih voda.  Pretežita djelatnost je skupljanje, pročišćavanje i opskrba vodom.

Poslovni rezultat 2020. godine:

UKUPNI PRIHODI 8.402.594
UKUPNI RASHODI 8.773.994
DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA -371.400

Prosječan broj zaposlenih 2020. godine: 19.

1.2.	GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM PROSTORIMA U VLASNIŠTVU OP-
ĆINE DONJA VOĆA

Poslovni prostori su, prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (»Narodne novine«, 
broj 125/11, 64/15, 112/18), poslovne zgrade, poslovne prostorije, garaže i garažna mjesta. Pod pojmom stanovi, 
podrazumijevaju se stanovi u vlasništvu lokalnih jedinica.

Ciljevi upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima u vlasništvu Općine Donja Voća jesu sljedeći:
-	 Općina mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima i na način da oni poslovni 

prostori koji su potrebni Općini Donja Voća budu stavljeni u funkciju koja će služiti njegovom racionalnijem 
i učinkovitijem funkcioniranju. Svi drugi poslovni prostori moraju biti ponuđeni na tržištu bilo u formi najma, 
odnosno zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem;

-	 ujednačiti standarde korištenja poslovnih prostora.

Tablica 2. Podaci o poslovnim prostorima u vlasništvu Općine Donja Voća

Poslovni prostor Općinske uprave
Korisnik poslovnog prostora/namjena m2 k.č./k.o.

Prostor Općinske uprave 535 4232/1, Donja 
Voća



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9152

Prostori za povremeno korištenje

Korisnik poslovnog prostora/namjena m2 k.č./k.o.

Grobna kuća-korištenje sukladno potrebama sprovoda 85 5608, Donja Voća

Ostali poslovni prostori

Korisnik poslovnog prostora/namjena m2 k.č./k.o.

Udruge 288 6233, Gornja Voća

NK Vindija 267,36 5341, Donja Voća

Udruge, Općina, Dom zdravlja 295 5990/3, Gornja Voća

1.3.	GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA GRAĐEVINSKIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU 
OPĆINE DONJA VOĆA

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19), zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili prostornim planom namijenjeno za građenje 
građevina ili uređenje površina javne namjene.

Građevinsko zemljište čini važan udio nekretnina u vlasništvu Općine Donja Voća koji predstavlja veliki poten-
cijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. Aktivnosti u upravljanju i raspolaganju građevinskim zemlji-
štem u vlasništvu Općine podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: prodajom, 
osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanje imovinskopravnih odnosa, davanjem u zakup zemljišta 
te kupnjom nekretnina za korist Općine Donja Voća kao i drugim poslovima u vezi sa zemljištem u vlasništvu 
Općine, ako upravljanje i raspolaganje njima nije u nadležnosti drugog tijela.

Kao dobar gospodar Općina Donja Voća planira ulaganja u nekretnine u svom vlasništvu i to kako slijedi u 
tablici 4.

Tablica 3. Razvojni projekti Općine Donja Voća

Projekti Razdoblje provedbe

Izgradnja mreže širokopojasnog interneta 2021.-2023.

Modernizacija i rekonstrukcija nerazvrstanih lokalnih cesta 2022.-2023.

Uređenje igrališta za sport i rekreaciju 2022.

Rekonstrukcija grobne kuće 2022.

Uređenje trga ispred zgrade Općine 2022. - 2023.

Izgradnja sportske dvorane 2022.- 2023.

Rekonstrukcija prostora za dječji vrtić / igraonicu 2022.

1.3.1.	Nerazvrstane ceste

Prema Zakonu o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19), nerazvrstane 
ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima 
određenim navedenim Zakonom i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog 
Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem 
se području nalaze. Nerazvrstane ceste se ne mogu otuđiti iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na 
njoj mogu stjecati stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci 
izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, pod uvjetima da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje neraz-
vrstane ceste. Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 
posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvr-
stanih cesta. Nerazvrstane ceste upisuju se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo 
vlasništvo jedinice lokalne samouprave.

Općina Donja Voća donijela je Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području 
Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 51/14, 41A/16 i 8/17), kojom se uređuje kori-
štenje, upravljanje, održavanje, građenje, rekonstrukcija, zaštita, financiranje te poslovi nadzora na nerazvrstanim 
cestama na području Općine Donja Voća.



Broj 118/2021. 9153»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Zbog opsežnosti podataka u Registru nerazvrstanih cesta Općine Donja Voća podaci neće biti prikazani po-
jedinačno unutar ovog Plana, no dostupni su na uvid u Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim 
cestama na području Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 51/14, 41A/16 i 08/17).

1.4.  PLAN PRODAJE I KUPNJE NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA

Jedan od ciljeva u Strategiji je da Općina Donja Voća mora na racionalan i učinkovit način upravljati svojim 
nekretninama tako da one nekretnine koje su potrebne Općini budu stavljene u funkciju koja će služiti njegovu 
racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. Sve druge nekretnine moraju biti ponuđene na tržištu bilo u formi 
najma odnosno zakupa, zamjene ili prodaje putem javnih natječaja.

Općina Donja Voća izradila je Evidenciju imovine koja objedinjuje sve nekretnine u vlasništvu Općine. 

Tablica 4. Podaci o nekretninama u vlasništvu Općine Donja Voća namijenjene prodaji  
tijekom 2022. godine

Popis nekretnina koje su za prodaju

K.o. K.č. br. Površina 
u m²

Udio 
u vlasništvu Opis

Gornja Voća 11028 1004 5/12 Kuća, gosp. zgrada, dvorište i voćnjak

Donja Voća 1733 244 1/1 Kuća i dvorišće Gruntišće

Gornja Voća 7949 421 1/2 Vinograd Plat

Gornja Voća 7950 1902 1/2 Oranica Plat

Gornja Voća 3589 2197 1/1 Zgrada i šuma Lopatovo

Gornja Voća 3604 103 1/1 Pašnjak Lopatovo

Gornja Voća 3655 3444 1/1 Šuma Lopatovo

Gornja Voća 3656 2188 1/1 Oranica Lopatovo

Gornja Voća 4300 686 1/1 Šuma Topolje

Gornja Voća 7940/1 1875 3/4 Oranica Grabrovec

Gornja Voća 7941/1 585 3/4 Livada Grabrovec

Gornja Voća 2934 480 1/4 Livada pod kućom

Gornja Voća 2949 631 1/4 Voćnjak Gruntišće

Gornja Voća 2967 4453 1/4 Dvorište i oranica Gruntišće

Gornja Voća 10819 1519 1/6 Zgrada Ham i šuma

Gornja Voća 10850/2 2614 1/6 Šuma Ham

Gornja Voća 10851 184 1/6 Voćnjak Ham

Gornja Voća 10852 567 1/6 Vinograd Ham

Gornja Voća 10853 1816 1/6 Vinograd Ham

Gornja Voća 10856 1916 1/6 Vinograd Ham

Gornja Voća 10874 439 1/6 Livada Ham

Gornja Voća 8417 5619 1/6 Livada Glivnjak

Gornja Voća 7528 2419 1/2 Oranica 

Gornja Voća 7526 121 1/2 Zgrada i pašnjak 

Gornja Voća 7589 92 1/2 Pašnjak

Gornja Voća 7586 76 1/2 Voćnjak 

Gornja Voća 7578 409 1/2 Pašnjak 

Gornja Voća 7574 92 1/2 Voćnjak 

Gornja Voća 7573 485 1/2 Voćnjak 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9154

Popis nekretnina koje su za prodaju

K.o. K.č. br. Površina 
u m²

Udio 
u vlasništvu Opis

Gornja Voća 7529 1382 1/2 Livada 

Gornja Voća 7588 273 1/2 Vinograd 

Gornja Voća 7572 1511 1/2 Oranica

Gornja Voća 7527 5341 1/2 Oranica 

Gornja Voća 11737/1 5755 2/18 Šuma 

Gornja Voća 11737/2 13217 2/18 Šuma 

Gornja Voća 11737/3 18973 2/18 Šuma 

Donja Voća 1585 862 1/1 Oranica Preko

Donja Voća 1602 555 1/1 Livada Karničine

Donja Voća 1628 457 1/1 Livada Ravni

Donja Voća 1651 1086 1/1 Oranica Ravni

Donja Voća 1797 148 1/1 Vinograd Ferice

Donja Voća 1785/2 756 1/1 Oranica Plati

Donja Voća 1902 228 1/1 Pašnjak Seća

Donja Voća 131 944 1/1 Livada 

Donja Voća 2823 1047 8/10 Oranica med potoki

Donja Voća 2828 1606 8/10 Livada med potoki

Donja Voća 2831 1119 8/10 Livada Karničine

Donja Voća 2847 1613 8/10 Oranica Potkučnica

Donja Voća 2848 1357 8/10 Pašnjak Potkučnica

Donja Voća 2849 300 8/10 Livada Potkučnica 

Donja Voća 2850 871 8/10 Kuća, dvorište i voćnjak Potkućnica

Donja Voća 2851 314 8/10 Voćnjak Potkućnica 

Donja Voća 3146 4371 8/10 Šuma Zgorelo 

Donja Voća 3163 5387 8/10 Šuma Furkov breg

Donja Voća 3181 2015 8/10 Šuma Lužec

Donja Voća 4039 1538 8/10 Oranica Gušća

Donja Voća 4074 1683 8/10 Šuma Gušća

Donja Voća 5599 1956 8/10 Oranica Gmajna

Donja Voća 6957 928 8/10 Livada pod Stolniki 

1.5.	GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH I DRUGIH ODNOSA VEZANIH UZ PROJEKTE 
OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE TE OSTALIH INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA, KAO I EKSPLO-
ATACIJU MINERALNIH SIROVINA SUKLADNO PROPISIMA KOJI UREĐUJU TA PODRUČJA

Sukladno Zakonu o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika (»Narodne novine«, broj 52/18, 52/19) jedinice 
lokalne samouprave u svojim razvojnim aktima planiranja usvajaju i sprovode ciljeve Strategije energetskog ra-
zvoja Republike Hrvatske. Temeljni energetski ciljevi su: sigurnost opskrbe energijom; konkurentnost energetskog 
sustava; održivost energetskog razvoja.

Strategijom je definiran cilj rješavanja imovinsko-pravnih odnosa vezanih uz projekte obnovljivih izvora energije, 
infrastrukturnih projekata, kao i eksploataciju mineralnih sirovina, sukladno propisima koji uređuju ta područja: po-
većanje energetske učinkovitosti korištenjem prirodnih energetskih resursa te brži razvoj infrastrukturnih projekata.

Državni ured za reviziju, Područni ured Varaždin u studenom 2016. godine objavio je Izvješće o obavljenoj 
reviziji - Gospodarenje mineralnim sirovinama na području Varaždinske županije u kojem su objavljeni podaci 



Broj 118/2021. 9155»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

o prostorima predviđenim za eksploataciju mineralnih sirovina na području županije. U Izvješću se ne spominje 
Općina Donja Voća.

Općina Donja Voća nema u planu u 2022. godini samostalno razvijati projekte obnovljivih izvora energije.
Sukladno Zakonu o uređivanju imovinsko-pravnih odnosa, u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina, osi-

guravaju se pretpostavke za učinkovitije provođenje projekata, vezano za izgradnju infrastrukturnih građevina od 
interesa za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, radi uspješnijeg 
sudjelovanja u kohezijskoj politici Europske unije i u korištenju sredstava iz fondova Europske unije.

 
1.6.	GODIŠNJI PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE IMOVINE U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA 

VOĆA

Procjena vrijednosti nekretnina u Republici Hrvatskoj regulirana je Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina 
(»Narodne novine«, broj 78/15) koji je donesen 3. srpnja 2015. godine, a na snazi je od 25. srpnja 2015. godine.

Strategijom su definirani sljedeći ciljevi provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu Općine Donja Voća:
•	 Procjena potencijala imovine Općine mora se zasnivati na snimanju, popisu i ocjeni realnog stanja;
•	 Uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine kako bi se pošti-

valo važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila njezina vrijednost.

U 2022. godini Općina Donja Voća ima u planu naručiti izradu procjene vrijednosti nekretnina od strane 
sudskog vještaka za čestice u svom vlasništvu/suvlasništvu za koje ista još nije izrađena  te ostalih čestica koje 
će pripasti Općini tokom 2022. sukladno čl. 226. st. 4. Zakona o nasljeđivanju (»Narodne novine«, broj 48/03, 
163/03, 127/13, 33/15 i 14/19).

1.7.	GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA S JEDINICAMA LOKALNE (REGIO-
NALNE) SAMOUPRAVE

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice lokalne i područne samouprave 
imaju prema Republici Hrvatskoj je u rješavanju suvlasničkih odnosa u kojima se međusobno nalaze. U tom smislu 
potrebno je popisati sve nekretnine (poslovne prostore i građevinska zemljišta) na kojima postoji suvlasništvo. 
Jedinice lokalne samouprave koje su fizičkim osobama isplatile naknadu za zemljište oduzeto za vrijeme jugo-
slavenske komunističke vladavine, a koje je sukladno posebnom propisu postalo vlasništvo Republike Hrvatske 
po sili zakona.

Općina Donja Voća nije isplaćivala naknade za zemljišta oduzeta za vrijeme jugoslavenske komunističke 
vladavine, a koje je sukladno posebnom propisu postalo vlasništvo Republike Hrvatske po sili zakona.

Općina Donja Voća će tokom 2022. godine pokrenuti pojedinačne ispravne postupke radi sređenja zemljišne 
knjige prema faktičnom posjedu za čestice u svojem vlasništvu, a koje nisu uređene. 

1.8.	GODIŠNJI PLAN VOĐENJA EVIDENCIJE IMOVINE

Jedna od pretpostavki upravljanja i raspolaganja imovinom je uspostava Evidencije imovine koja će se stalno 
ažurirati i kojom će se ostvariti internetska dostupnost i transparentnost u upravljanju imovinom. Stoga je jedan 
od prioritetnih ciljeva koji se navode u Strategiji formiranje Evidencije imovine kako bi se osigurali podaci o cjelo-
kupnoj imovini odnosno resursima s kojima Općina Donja Voća raspolaže. Evidencija imovine je sveobuhvatnost 
autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih podataka o imovini.

U prosincu 2018. godine donesen je novi Zakon o središnjem registru državne imovine (»Narodne novine«, 
broj 112/18) prema kojem su jedinice lokalne samouprave obveznici dostave i unosa podataka u Središnji registar.

Dostava podatka u Središnji registar propisana je Uredbom o Središnjem registru državne imovine (»Narodne 
novine«, broj 3/20) kojom se uređuje ustrojstvo i način vođenja, sadržaj Središnjeg registra državne imovine i 
način prikupljanja podataka za Središnji registar te podaci iz Središnjeg registra koji se javno ne objavljuju. U 
Središnjem registru prikupljaju se i evidentiraju podaci na temelju valjanih isprava i ostale dokumentacije koje će 
biti propisane Pravilnikom o tehničkoj strukturi podataka i načinu upravljanja Središnjim registrom. Općina Donja 
Voća izvršit će svoju obvezu dostave podataka sukladno navedenom Zakonu.

Registar imovine je sveobuhvatnost autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih 
podataka o imovini.

Uspostava sveobuhvatnog popisa imovine bitna je za učinkovito upravljanja imovinom. Njegov ustroj i podatkov-
na nadogradnja dugogodišnji je proces koji se mora konstantno ažurirati. Pravovremenim i učestalim ažuriranjem 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9156

registra imovine ostvarit će se ključna smjernica iz Strategije. Strategijom je definirani opći cilj Ustroj, vođenje i 
redovno ažuriranje interne evidencije općinske imovine kojom upravlja Općina Donja Voća sa sljedećim posebnim 
ciljem: ustroj, vođenje i redovno ažuriranje interne evidencije općinske imovine kojom upravlja Općina Donja Voća.

1.9.	GODIŠNJI PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU I 
PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA KOJE SE TIČU UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM 
U VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15) Općina Donja Voća 
na svojoj službenoj Internet stranici ima obvezu objavljivati:

-	 opće akte koje donosi, a koji se objavljuju i u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«,
-	 nacrte općih akata koje donosi u svrhu provedbe savjetovanja sa zainteresiranom javnošću,
-	 godišnje planove, programe, strategije, upute, proračun, izvještaje o radu, financijska izvješća - na godišnjoj 

razini,
-	 zapise vezane uz lokalnu upravu i zaključke sa službenih sjednica Općinskog vijeća i službene dokumente 

usvojene na tim sjednicama,
-	 pozive za javne natječaje davanja u zakup imovine u vlasništvu Općine Donja Voća.
Kontinuiranom i redovitom objavom navedenih informacija na Internet stranici Općine Donja Voća zainteresira-

noj javnosti omogućava se uvid u rad Općine te se povećava transparentnost i učinkovitost cjelokupnog sustava 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća.

Trgovačka društva u vlasništvu Općine Donja Voća imaju jednaku obvezu poštivanja načela javnosti, obvezu 
proaktivnog informiranja sudionika javnosti te ispunjavanja odredbi Zakona o pravu na pristup informacijama 
(»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15). Obveza uključuje poštivanje i rad u skladu s pravilima i kriterijima uprav-
ljanja i raspolaganja imovinom definiranih propisima i drugim aktima te redovitu koordinaciju prije raspolaganja 
imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća.

Upravljanje imovinom koja im je dana na raspolaganje ili je u njihovu vlasništvu mora biti u skladu sa Strate-
gijom te ovim Planom upravljanja. Odluke koje se odnose na upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu 
Općine Donja Voća moraju biti objavljene kako bi bile dostupne javnosti.

Općina Donja Voća zbog ustavnopravne zaštite svog statusa ima autonomiju rada i odlučivanja, uključujući i 
aktivnosti vezane za imovinu. 

Sukladno nacionalnim smjernicama Općina Donja Voća učinit će javno dostupnima svoj registar imovine i sve 
dokumente kojima se uređuje upravljanje i raspolaganje nekretninama kako bi bili javno dostupni svim građani-
ma. Prema tome i ovaj Plan bit će objavljen na Internet stranici Općine Donja Voća te će se sukladno članku 11. 
Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13 i 85/15) provesti postupak savjetovanja 
sa zainteresiranom javnošću putem Internet stranice Općine Donja Voća.

Na Internet stranici Općine Donja Voća postavljena je poveznica u dijelu Dokumenti Savjetovanja s javnošću 
preko kojega Općina Donja Voća provodi praksu savjetovanja sa zainteresiranom javnošću pri donošenju općih 
akata ili drugih dokumenata kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba, kao i pri usvajanju strateških 
i planskih dokumenata putem internetske stranice, objavom nacrta općeg akta odnosno drugog dokumenta s 
obrazloženjem razloga i ciljeva koji se žele postići te pozivom javnosti da dostavi svoje prijedloge i mišljenja. 
Svrha savjetovanja je prikupljanje informacija o interesima, stavovima i prijedlozima zainteresirane javnosti kako 
bi se podigla razina razumijevanja i prihvaćanja novih akata i drugih dokumenata, ali i radi uočavanja slabosti 
i negativnih učinaka predloženog. Predstavnicima zainteresirane javnosti, organizacijama civilnog društva, ne-
vladinim, neprofitnim organizacijama, savjetovanje predstavlja priliku da svojim znanjem, iskustvom i stručnošću 
utječu na predloženi akt ili drugi dokument u ime skupina i interesa koje zastupaju. 

Sudionici javnosti mogu se putem internetske stranice kontinuirano informirati o svim novostima, otvorenim 
natječajima te ostalim informacijama vezanih za upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća.

1.10.	 GODIŠNJI PLAN ZAHTJEVA ZA DAROVANJE NEKRETNINA UPUĆEN MINISTARSTVU PROSTORNOG 
UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE

Prema Zakonu o upravljanju državnom imovinom kada je to opravdano i obrazloženo razlozima poticanja 
gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti građana i ujednačavanja gospodarskog i demografskog razvitka svih 
krajeva Republike Hrvatske, nekretninama se može raspolagati u korist jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i bez naknade.

Raspolaganje provodi se na zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave na koju se prenosi 
ono pravo s kojim se postiže ista svrha, a koje je najpovoljnije za Republiku Hrvatsku.



Broj 118/2021. 9157»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove dužne su  pravovremeno dostaviti 
Ministarstvu zahtjev za izdavanje isprave podobne za upis prava vlasništva na gore spomenutim nekretninama. 
Ministarstvo će izdati ispravu podobnu za upis prava vlasništva na navedenim nekretninama jedinici lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanovi sukladno pravodobno podnesenim zahtjevima.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove dužne su provesti sve pripremne i 
provedbene postupke uključujući i formiranje građevinskih čestica radi upisa vlasništva na spomenutim nekret-
ninama u zemljišne knjige. Troškove tih postupaka snose jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
odnosno ustanove.

Tablica 5. Nekretnine koje je Općina Donja Voća zatražila od Ministarstva prostornoga uređenja,  
graditeljstva i državne imovine 

Br. čestice Katastarska općina Površina u m2 Opis nekretnine

11230 Gornja Voća 7221 Šuma spilja Vindija

U vezi gore spomenute nekretnine, Općina Donja Voća nije dobila povratni odgovor od strane Ministarstva.

2.	 POSEBNI CILJEVI I MJERE - SISTEMATIZIRANI PRIKAZ

Sukladno Strategiji upravljanja općinskom imovinom za razdoblje 2020.-2026. u nastavku su prikazani posebni 
ciljevi i s njima povezane mjere koji su detaljno definirane u istoimenoj Strategiji. Nadalje, u nastavku su prika-
zana i područja upravljanja koja posebni ciljevi obuhvaćaju u Godišnjem planu upravljanja općinskom imovinom.

Tablica 6. Pregled posebnih ciljeva i mjera

STRATEŠKI CILJ UPRAVLJANJA OPĆINSKOM 
IMOVINOM

ODRŽIVO, EKONOMIČNO I TRANSPARENTNO 
UPRAVLJANJE I RASPOLAGANJE IMOVINOM U 

VLASNIŠTVU OPĆINE DONJA VOĆA

POSEBNI CILJEVI MJERE

Poseban cilj 1.1. »Učinkovito upravljanje 
nekretninama u vlasništvu Općine Donja Voća«

Smanjenje portfelja nekretnina kojima upravlja Općina 
Donja Voća putem prodaje

Aktivacija neiskorištene i neaktivne općinske imovine 
putem zakupa (najma)

Poseban cilj 1.2. »Unaprjeđenje korporativnog 
upravljanja i vršenje kontrola Općine Donja Voća 

kao (su)vlasnika trgovačkih društava«

Implementiranje operativnih mjera upravljanja 
trgovačkim društvima u (su)vlasništvu 

Općine Donja Voća

Jačanje učinkovitosti poslovanja i praćenje poslovanja 
trgovačkih društava u (su)vlasništvu Općine Donja 

Voća

Poseban cilj 1.3. »Uspostaviti jedinstven sustav 
i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika 

imovine, kako bi se poštivalo važeće zakonodavstvo  
i što transparentnije odredila njezina vrijednost«

Snimanje, popis i ocjena realnog stanja imovine u 
vlasništvu Općine

Poseban cilj 1.4. »Usklađenje i kontinuirano 
predlaganje te donošenje novih akata«

Predlaganje izmjena i dopuna važećih akata te izrade 
prijedloga novih akata za poboljšanje upravljanja 

općinskom imovinom

Poseban cilj 1.5. »Ustroj, vođenje i redovno 
ažuriranje interne evidencije općinske imovine 

kojom upravlja Općina Donja Voća«

Funkcionalna uspostava Evidencije imovine Općine 
Donja Voća

Dostavljanje podataka i promjena predmetnih 
podataka u Središnji registar državne imovine

Poseban cilj 1.6. »Priprema, realizacija i izvještavanje 
o primjeni akata strateškog planiranja«

Unaprjeđenje upravljanja općinskom imovinom  
putem akata strateškog planiranja

Poseban cilj 1.7. »Razvoj ljudskih resursa, 
informacijsko-komunikacijske tehnologije i 
financijskog aspekta Općine Donja Voća«

Strateško upravljanje ljudskim resursima

Poboljšanje informatizacije i digitalizacije

Poboljšanje financijskog upravljanja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9158

3.
	P

O
S

E
B

A
N

 C
IL

J 
1.

1.
 - 

»U
či

nk
ov

ito
 u

pr
av

lja
nj

e 
ne

kr
et

ni
na

m
a 

u 
vl

as
ni

št
vu

 O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a«

P
R

IL
O

G
 1

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
1.

  »
U

či
nk

ov
ito

 u
pr

av
lja

nj
e 

ne
kr

et
ni

na
m

a 
u 

vl
as

ni
št

vu
 O

pć
in

e 
D

on
ja

 V
oć

a«
R

az
do

bl
je

: s
ije

ča
nj

 -
 p

ro
si

na
c 

20
22

.
P

O
S

LO
V

N
I P

R
O

S
TO

R
I

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

A
kt

iv
ac

ija
 

ne
is

ko
riš

te
ne

 i 
ne

ak
tiv

ne
 o

pć
in

sk
e 

im
ov

in
e 

pu
te

m
 

za
ku

pa
 (

na
jm

a)

Za
ko

n 
o 

up
ra

vl
ja

nj
u 

dr
ža

vn
om

 im
ov

in
om

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, 
br

oj
 5

2/
18

)

Za
ko

n 
o 

pr
oc

je
ni

 
vr

ije
dn

os
ti 

ne
kr

et
ni

na
 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, 

br
oj

 7
8/

15
)

Za
ko

n 
o 

za
ku

pu
 i 

ku
-

po
pr

od
aj

i p
os

lo
vn

og
 

pr
os

to
ra

 (
»N

ar
od

ne
 

no
vi

ne
«,

 b
ro

j 1
25

/1
1,

 
64

/1
5,

 1
12

/1
8)

Za
ko

n 
o 

ur
eđ

iv
an

ju
 

im
ov

in
sk

op
ra

vn
ih

 o
d-

no
sa

 u
 s

vr
hu

 iz
gr

ad
-

nj
e 

in
fr

as
tr

uk
tu

rn
ih

 
gr

ađ
ev

in
a 

(»
N

ar
od

ne
 

no
vi

ne
«,

 b
ro

j 8
0/

11
)

S
ta

tu
t O

pć
in

e 
D

on
ja

 
Vo

ća
 (

»S
lu

žb
en

i 
vj

es
ni

k 
Va

ra
žd

in
sk

e 
žu

pa
ni

je
«,

 b
ro

j 1
9/

21
)

1.
 S

kl
ap

an
je

 u
go

-
vo

ra
 o

 z
ak

up
u 

s 
ud

ru
ga

m
a,

 tr
go

-
va

čk
im

 d
ru

št
vi

m
a 

i 
os

ta
lim

 p
ot

en
ci

ja
ln

im
 

ko
ris

ni
ci

m
a

P
ot

pi
si

va
nj

e 
ug

ov
or

a 
o 

za
ku

pu
 s

 fi
zi

čk
om

 il
i 

pr
av

no
m

 o
so

bo
m

 k
oj

a 
ne

m
a 

ne
po

dm
ire

nu
 o

b-
ve

zu
 p

re
m

a 
dr

ža
vn

om
 

pr
or

ač
un

u 
ili

 J
L(

R
)S

B
ro

j s
kl

op
lje

ni
h 

ug
ov

or
a 

o 
za

-
ku

pu
 p

os
lo

vn
ih

 
pr

os
to

ra

B
ro

j
P

ol
az

no
(0

) 
C

ilj
an

o(
1)

D
av

an
je

 p
os

lo
v-

no
g 

pr
os

to
ra

 u
 

za
ku

p

U
 o

kv
iru

 iz
da

ni
h 

po
sl

ov
ni

h 
pr

o-
st

or
a 

ob
av

lja
t ć

e 
se

 d
je

la
tn

os
t z

a 
ko

ji 
je

 iz
da

n 
u 

za
ku

p

S
m

an
je

nj
e 

po
rt

fe
lja

 
ne

kr
et

ni
na

 k
oj

im
a 

up
ra

vl
ja

 O
pć

in
a 

pu
te

m
 p

ro
da

je

1.
 S

kl
ap

an
je

 u
go

-
vo

ra
 o

 k
up

op
ro

da
ji 

te
m

el
je

m
 p

ro
ve

de
-

no
g 

ja
vn

og
 n

at
je

ča
ja

 
(ja

vn
o 

na
dm

et
an

je
/

ja
vn

o 
pr

ik
up

lja
nj

e 
po

nu
da

) 
ili

 n
ep

o-
sr

ed
no

m
 p

og
od

bo
m

K
up

op
ro

da
ja

 -
 ja

vn
i 

na
tje

ča
j -

 s
as

ta
vl

ja
-

nj
e 

po
pi

sa
 p

os
lo

vn
ih

 
pr

os
to

ra
 n

am
ije

nj
en

ih
 

pr
od

aj
i, 

pr
ik

up
lja

nj
e 

i 
ob

ra
da

 d
ok

um
en

ta
ci

je
, 

pr
oc

je
na

 v
rij

ed
no

st
i 

ne
kr

et
ni

ne
, d

on
oš

en
je

 
od

uk
e 

o 
pr

od
aj

i t
em

e-
lje

m
 p

ro
ve

de
no

g 
ja

vn
og

 
pr

ik
up

lja
nj

a 
po

nu
da

, 
pr

ov
ed

ba
 ja

vn
og

 n
at

je
-

ča
ja

, d
on

oš
en

je
 o

dl
uk

e 
o 

pr
od

aj
i n

aj
po

vo
ljn

ije
m

 
po

nu
di

te
lju

, s
kl

ap
a-

nj
e 

ku
po

pr
od

aj
no

g 
ug

ov
or

a,
 p

rim
op

re
da

ja
 

po
sl

ov
no

g 
pr

os
to

ra
 

ku
pc

u,
 a

žu
rir

an
je

 in
te

r-
ne

 e
vi

de
nc

ije
 im

ov
in

e

B
ro

j s
kl

op
lje

ni
h 

ku
po

pr
od

aj
ni

h 
ug

ov
or

a
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
1)

C
ilj

an
o 

(1
)



Broj 118/2021. 9159»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«
4.

	P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
2.

 - 
»U

na
pr

je
đe

nj
e 

ko
rp

or
at

iv
no

g 
up

ra
vl

ja
nj

a 
i v

rš
en

je
 k

on
tr

ol
a 

O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a 

ka
o 

(s
u)

vl
as

ni
ka

 tr
go

va
čk

ih
 d

ru
št

av
a«

P
R

IL
O

G
 2

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
2.

 »
U

na
pr

je
đe

nj
e 

ko
rp

or
at

iv
no

g 
up

ra
vl

ja
nj

a 
i v

rš
en

je
 k

on
tr

ol
a 

O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a 

ka
o 

(s
u)

vl
as

ni
ka

 tr
go

va
čk

ih
 d

ru
št

av
a«

R
az

do
bl

je
: s

ije
ča

nj
 -

 p
ro

si
na

c 
20

22
.

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

Im
pl

em
en

tir
an

je
 

op
er

at
iv

ni
h 

m
je

ra
 u

pr
av

lja
nj

a 
tr

go
va

čk
im

 
dr

uš
tv

im
a 

u 
(s

u)
vl

as
ni

št
vu

 
O

pć
in

e 
D

on
ja

 V
oć

a

Za
ko

n 
o 

up
ra

vl
ja

nj
u 

dr
ža

vn
om

 im
ov

in
om

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, 
br

oj
 5

2/
18

)

Za
ko

n 
o 

pr
av

u 
na

 
pr

is
tu

p 
in

fo
rm

ac
ija

m
a 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, 

br
oj

 2
5/

13
, 8

5/
15

)

1.
 P

rik
up

lja
ti 

i 
an

al
i-

zi
ra

ti 
iz

vj
eš

ća
 o

 p
o-

sl
ov

an
ju

 d
os

ta
vl

je
na

 
od

 tr
go

va
čk

ih
 d

ru
št

av
a

Za
pr

im
an

je
 i 

an
al

iz
ira

nj
e 

fin
an

ci
js

ki
h 

iz
vj

eš
ta

ja
, I

zj
a-

ve
 o

 fi
sk

al
no

j o
dg

ov
or

no
-

st
i, 

po
pu

nj
en

og
 U

pi
tn

ik
a,

 
P

la
na

 o
tk

la
nj

an
ja

 s
la

bo
st

i 
i n

ep
ra

vi
ln

os
ti 

te
 Iz

vj
eš

ća
 

o 
ot

kl
on

je
ni

m
 s

la
bo

st
im

a 
i n

ep
ra

vi
ln

os
tim

a 
ut

vr
đe

-
ni

m
a 

pr
et

ho
dn

e 
go

di
ne

B
ro

j p
rik

up
lje

ni
h 

iz
vj

eš
ta

ja
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
4)

C
ilj

an
o 

(4
)

2.
 D

on
oš

en
je

 O
dl

u-
ke

 o
 u

st
ro

ju
 r

eg
is

tr
a 

im
en

ov
an

ih
 

čl
an

ov
a 

na
dz

or
ni

h 
od

bo
ra

 
i 

up
ra

va
 d

ru
št

va

P
op

un
ja

va
ti 

i a
žu

rir
at

i R
e-

gi
st

ar
 im

en
ov

an
ih

 č
la

no
va

 
na

dz
or

ni
h 

od
bo

ra
 i 

up
ra

va
 

tr
go

va
čk

ih
 d

ru
št

av
a 

te
 g

a 
ob

ja
vi

ti 
na

 In
te

rn
et

 s
tra

ni
ci

B
ro

j d
on

es
en

ih
 

od
lu

ka
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
0)

C
ilj

an
o 

(1
)

Ja
ča

nj
e 

uč
in

ko
vi

to
st

i 
po

sl
ov

an
ja

 
i p

ra
će

nj
e 

po
sl

ov
an

ja
 

tr
go

va
čk

ih
 

dr
uš

ta
va

 u
 (

su
)

vl
as

ni
št

vu
 O

pć
in

e 
D

on
ja

 V
oć

a

1.
 D

ef
in

ira
nj

e 
ad

ek
va

t-
ne

 i 
pr

av
ov

re
m

en
e 

ko
-

m
un

ik
ac

ije
 v

la
sn

ič
ki

h 
oč

ek
iv

an
ja

 
pr

em
a 

pr
ed

st
av

ni
čk

im
 t

ije
li-

m
a 

trg
ov

ač
ki

h 
dr

uš
ta

va

R
az

vo
j 

ak
tiv

ne
 k

om
un

i-
ka

ci
je

 s
 p

re
ds

ta
vn

ič
ki

m
 

tij
el

im
a 

P
oz

iti
vn

i p
os

lo
vn

i 
re

zu
lta

ti 
tr

go
va

č-
ki

h 
dr

uš
ta

va

D
ob

it 
tr

go
va

čk
ih

 
dr

uš
ta

va

P
ol

az
no

3 
od

 4
 p

os
lu

ju
 s

 
do

bi
ti

C
ilj

an
o

S
vi

 4
 p

os
lu

ju
 s

 
do

bi
ti

2.
 Z

ap
rim

an
je

, o
br

ad
a 

i 
an

al
iz

a 
go

di
šn

jih
 i

 
sr

ed
nj

or
oč

ni
h 

pl
an

ov
a 

do
st

av
lje

ni
h 

od
 s

tra
ne

 
trg

ov
ač

ki
h 

dr
uš

ta
va

 o
d 

po
se

bn
og

 in
te

re
sa

 z
a 

O
pć

in
u 

P
ra

vo
do

bn
o 

i 
po

tp
un

o 
in

fo
rm

ira
nj

e 
o 

po
sl

ov
a-

nj
u 

tr
go

va
čk

ih
 d

ru
št

av
a 

u 
(s

u)
vl

as
ni

št
vu

 O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a

B
ro

j z
ap

rim
lje

ni
h 

pl
an

ov
a

B
ro

j
P

ol
az

na
 (

4)
C

ilj
an

a 
(4

)

3.
P

ot
ic

an
je

 o
bj

av
lji

va
-

nj
a 

po
da

ta
ka

 z
a 

op
ću

 
ja

vn
os

t 
na

 
In

te
rn

et
 

st
ra

ni
ca

m
a 

trg
ov

ač
ki

h 
dr

uš
ta

va

U
na

pr
eđ

iv
at

i 
na

či
n,

 o
p-

se
g,

 a
na

liz
u 

i o
bj

av
lji

va
nj

e 
po

da
ta

ka

P
od

ac
i o

bj
av

lje
ni

 
pr

em
a 

Za
ko

nu
 o

 
pr

av
u 

na
 p

ris
tu

p 
in

fo
rm

ac
ija

m
a

D
a/

ne

P
ol

az
na

 
(n

ep
oz

na
ta

)
C

ilj
an

a 
(s

uk
la

dn
o)

4.
O

bj
av

a 
iz

vj
eš

ća
 

po
sl

ov
an

ja
 

tr
go

va
č-

ki
h 

dr
uš

ta
va

 u
 (

su
)

vl
as

ni
št

vu
 O

pć
in

e 
D

o-
nj

a 
Vo

ća

N
a 

In
te

rn
et

 s
tr

an
ic

i O
pć

i-
ne

 D
on

ja
 V

oć
a 

po
st

av
iti

 
po

ve
zn

ic
u 

na
 t

rg
ov

ač
ka

 
dr

uš
tv

a 
u 

sv
om

 v
la

sn
iš

tv
u 

P
os

ta
vl

je
ne

 p
o-

ve
zn

ic
e

D
a/

ne
P

ol
az

na
 (

0)
C

ilj
an

a 
(4

)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9160
5.

	P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
3.

 -
 »

U
sp

os
ta

vi
ti 

je
di

ns
tv

en
 s

us
ta

v 
i k

ri
te

ri
je

 u
 p

ro
cj

en
i v

ri
je

dn
os

ti 
po

je
di

no
g 

ob
lik

a 
im

ov
in

e,
 k

ak
o 

bi
 s

e 
po

št
iv

al
o 

va
že

će
 z

ak
on

o-
da

vs
tv

o 
i š

to
 tr

an
sp

ar
en

tn
ije

 o
dr

ed
ila

 n
je

zi
na

 v
ri

je
dn

os
t«

P
R

IL
O

G
 3

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
3.

 »
U

sp
os

ta
vi

ti 
je

di
ns

tv
en

 s
us

ta
v 

i k
rit

er
ije

 u
 p

ro
cj

en
i v

rij
ed

no
st

i p
oj

ed
in

og
 o

bl
ik

a 
im

ov
in

e,
 k

ak
o 

bi
 s

e 
po

št
iv

al
o 

va
že

će
 

za
ko

no
da

vs
tv

o 
i š

to
 tr

an
sp

ar
en

tn
ije

 o
dr

ed
ila

 n
je

zi
na

 v
rij

ed
no

st
«

R
az

do
bl

je
: s

ije
ča

nj
 -

 p
ro

si
na

c 
20

22
.

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

S
ni

m
an

je
, p

op
is

 
i o

cj
en

a 
re

al
no

g 
st

an
ja

 im
ov

in
e 

u 
vl

as
ni

št
vu

 
O

pć
in

e

Za
ko

n 
o 

up
ra

vl
ja

nj
u 

dr
ža

vn
om

 im
ov

in
om

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, b
ro

j 
52

/1
8)

Za
ko

n 
o 

pr
oc

je
ni

 
vr

ije
dn

os
ti 

ne
kr

et
ni

na
 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, b

ro
j 

78
/1

5)

P
ra

vi
ln

ik
 o

 
in

fo
rm

ac
ijs

ko
m

 s
us

ta
vu

 
tr

ži
št

a 
ne

kr
et

ni
na

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, b
ro

j 
11

4/
15

, 1
22

/1
5)

P
ra

vi
ln

ik
 o

 m
et

od
am

a 
pr

oc
je

ne
 v

rij
ed

no
st

i 
ne

kr
et

ni
na

 (
»N

ar
od

ne
 

no
vi

ne
«,

 b
ro

j 1
05

/1
5)

U
pu

ta
 o

 p
riz

na
va

nj
u,

 
m

je
re

nj
u 

i e
vi

de
nt

ira
nj

u 
im

ov
in

e 
u 

vl
as

ni
št

vu
 

R
ep

ub
lik

e 
H

rv
at

sk
e 

- 
M

in
is

ta
rs

tv
o 

fin
an

ci
ja

1.
 S

kl
ap

an
je

 
ok

vi
rn

og
 u

go
vo

ra
 

sa
 s

ud
sk

im
 

vj
eš

ta
ko

m
 

gr
ađ

ev
in

sk
e 

st
ru

ke
 

(p
ro

cj
en

ite
lje

m
)

P
ro

da
ji 

ne
kr

et
ni

na
 p

re
th

od
i 

pr
oc

je
na

 tr
ži

šn
e 

vr
ije

dn
os

ti 
ne

-
kr

et
ni

ne
 k

oj
u 

ut
vr

đu
je

 o
vl

aš
te

-
ni

 s
ud

sk
i v

je
št

ak
 g

ra
đe

vi
ns

ke
 

st
ru

ke
. P

ro
cj

en
u 

m
ož

e 
ob

av
-

lja
ti 

ov
la

št
en

i s
ud

sk
i v

je
št

ak
 

s 
ko

jim
 j

e 
sk

lo
pl

je
n 

ok
vi

rn
i 

ug
ov

or
 z

a 
iz

ra
du

 e
la

bo
ra

ta
 

o 
pr

oc
je

ni
 tr

ži
šn

e 
vr

ije
dn

os
ti 

ne
kr

et
ni

na
.

B
ro

j s
kl

op
lje

ni
h 

ug
ov

or
a 

go
di

šn
je

B
ro

j 
P

ol
az

no
 (

1)
C

ilj
an

o 
(1

)

U
go

vo
r 

s 
ov

la
št

en
im

 
pr

oc
je

ni
te

lje
m

S
kl

ap
an

je
 

ug
ov

or
a 

s 
ov

la
št

en
im

 
pr

oc
je

ni
te

lje
m

 u
 

sv
rh

u 
pr

oc
je

ne
 

ne
kr

et
ni

na
 

na
m

ije
nj

en
ih

 
ku

pn
ji 

i p
ro

da
ji

2.
 P

ro
cj

en
a 

(u
tv

rđ
iv

an
je

) 
vr

ije
dn

os
ti 

ne
kr

et
ni

na
 

na
m

ije
nj

en
ih

 
pr

od
aj

i

P
rib

liž
ne

 v
rij

ed
no

st
i z

em
lji

št
a 

ut
vr

đu
ju

 s
e 

ka
o 

op
će

ni
te

, p
ro

-
sj

eč
ne

 v
rij

ed
no

st
i 

ze
m

lji
št

a 
na

 te
m

el
ju

 p
od

at
ak

a 
iz

 z
bi

rk
e 

ku
po

pr
od

aj
ni

h 
ci

je
na

, p
rim

ar
no

 
ov

is
no

 o
 n

am
je

ni
 p

ov
rš

in
a,

 
na

či
nu

 k
or

iš
te

nj
a 

i u
re

đe
nj

u 
po

vr
ši

na
, k

at
eg

or
iji

 i 
lo

ka
ci

ji 
te

 
o 

dr
ug

im
 o

bi
lje

žj
im

a 
ne

kr
et

ni
-

na
. P

ri 
ut

vr
đi

va
nj

u 
pr

ib
liž

ni
h

B
ro

j 
pr

oc
ije

nj
en

ih
 

ne
kr

et
ni

na
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
16

0)
C

ilj
an

o 
(5

0)



Broj 118/2021. 9161»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«
vr

ije
dn

os
ti 

ne
 

uz
im

aj
u 

se
 

u 
ob

zi
r 

do
pr

in
os

i. 
A

ko
 n

e 
po

st
oj

i 
do

vo
lja

n 
br

oj
 p

or
ed

-
be

ni
h 

ku
po

pr
od

aj
ni

h 
ci

je
na

 
na

 p
ro

m
at

ra
no

m
 p

od
ru

čj
u,

 
pr

ib
liž

na
 v

rij
ed

no
st

 m
ož

e 
se

 
ut

vr
di

ti 
de

du
kt

iv
no

m
 m

et
od

om
 

ili
 k

om
pa

ra
tiv

no
m

 a
na

liz
om

 s
 

dr
ug

im
 p

od
ru

čj
em

. P
rib

liž
na

 
vr

ije
dn

os
t z

em
lji

št
a 

is
ka

zu
je

 
se

 k
ao

 i
zn

os
 u

 k
un

am
a 

po
 

če
tv

or
no

m
e 

m
et

ru
 p

ov
rš

in
e 

za
 u

zo
r-

če
st

ic
u.

 A
ko

 j
e 

to
 u

 
sk

la
du

 s
 p

os
to

je
ći

m
 o

bi
ča

jim
a 

u 
uo

bi
ča

je
no

m
 p

os
lo

vn
om

 
pr

om
et

u,
 p

rib
liž

na
 v

rij
ed

no
st

 
m

ož
e 

se
 is

ka
za

ti 
i k

ao
 iz

no
s 

u 
eu

rim
a 

po
 č

et
vo

rn
om

e 
m

et
ru

 
po

vr
ši

ne
 z

a 
uz

or
-č

es
tic

u.

3.
 Iz

ra
da

 p
ro

cj
em

-
be

no
g 

el
ab

or
at

a

D
ok

um
en

t k
oj

im
 s

e 
pr

oc
je

na
 

vr
ije

dn
os

ti 
ne

kr
et

ni
na

 j
as

no
 

i t
ra

ns
pa

re
nt

no
 p

re
ze

nt
ira

 u
 

pi
sa

no
m

 o
bl

ik
u,

 a
 o

bu
hv

a-
ća

 n
al

az
 i 

m
iš

lje
nj

e 
st

al
no

ga
 

su
ds

ko
g 

vj
eš

ta
ka

 z
a 

pr
oc

je
nu

 
ne

kr
et

ni
na

 i
li 

pr
oc

je
nu

 s
ta

l-
no

ga
 s

ud
sk

og
 p

ro
cj

en
ite

lja
. 

S
ad

rž
aj

 i 
ob

lik
 e

la
bo

ra
ta

 m
or

a 
se

 iz
ra

di
ti 

su
kl

ad
no

 z
ak

on
sk

im
 

pr
op

is
im

a 
i a

kt
im

a 
te

 u
pu

ta
-

m
a 

iz
 u

go
vo

ra
 s

kl
op

lje
no

g 
s 

iz
ab

ra
ni

m
 s

ud
sk

im
 v

je
št

ak
om

. 
A

ko
 s

e 
pr

oc
je

m
be

ni
 e

la
bo

ra
t 

iz
ra

đu
je

 z
a 

pr
oc

je
nu

 v
rij

ed
-

no
st

i 
na

kn
ad

e 
za

 p
ot

pu
no

 
iz

vl
aš

te
nu

 n
ek

re
tn

in
u 

ili
 z

a 
dj

el
om

ič
no

 iz
vl

aš
te

nu
 n

ek
re

t-
ni

nu
, 

za
 p

ro
cj

en
u 

na
kn

ad
e 

za
 u

st
an

ov
lje

nj
e 

za
ku

pa
 i 

za
 

pr
oc

je
nu

 n
ak

na
de

 z
a 

us
ta

no
v-

lje
nj

e 
sl

už
no

st
i, 

za
 s

va
ku

 ć
e 

se
 

ne
kr

et
ni

nu
 k

oj
a 

je
 p

re
dm

et
 to

g 
pr

av
no

g 
po

sl
a 

iz
ra

di
ti 

za
se

bn
i 

pr
oc

je
m

be
ni

 e
la

bo
ra

t.

B
ro

j i
zr

ađ
en

ih
 

el
ab

or
at

a
 g

od
iš

nj
e

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

16
0)

C
ilj

an
o 

(5
0)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9162
6.

	P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
4.

 - 
»U

sk
la

đe
nj

e 
i k

on
tin

ui
ra

no
 p

re
dl

ag
an

je
 te

 d
on

oš
en

je
 n

ov
ih

 a
ka

ta
«

P
R

IL
O

G
 4

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
4.

 »
U

sk
la

đe
nj

e 
i k

on
tin

ui
ra

no
 p

re
dl

ag
an

je
 te

 d
on

oš
en

je
 n

ov
ih

 a
ka

ta
«

R
az

do
bl

je
: s

ije
ča

nj
 -

 p
ro

si
na

c 
20

22
.

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

P
re

dl
ag

an
je

 
iz

m
je

na
 i 

do
pu

na
 

va
že

ći
h 

ak
at

a 
te

 
iz

ra
de

 p
rij

ed
lo

ga
 

no
vi

h 
ak

at
a 

za
 p

ob
ol

jš
an

je
 

up
ra

vl
ja

nj
a 

op
ći

ns
ko

m
 

im
ov

in
om

Za
ko

n 
o 

up
ra

vl
ja

nj
u 

dr
ža

vn
om

 im
ov

in
om

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, 
br

oj
 5

2/
18

)

Za
ko

n 
o 

pr
oc

je
ni

 
uč

in
ak

a 
pr

op
is

a 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

 
br

oj
 4

4/
17

)

Za
ko

n 
o 

pr
av

u 
na

 
pr

is
tu

p 
in

fo
rm

ac
ija

m
a 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, 

br
oj

 2
5/

13
, 8

5/
15

)

1.
 A

na
liz

a 
po

st
oj

eć
ih

 
ak

at
a 

u 
po

dr
uč

ju
 

up
ra

vl
ja

nj
a 

op
ći

ns
ko

m
 

im
ov

in
om

 i 
po

tic
an

je
 

iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

 is
tih

Iz
ra

da
 iz

m
je

na
 

i d
op

un
a 

na
cr

ta
 

ak
at

a 
te

 p
ro

ve
db

a 
sa

vj
et

ov
an

ja
 s

a 
za

in
te

re
si

ra
no

m
 

ja
vn

oš
ću

P
rij

ed
lo

g 
no

vi
h 

ak
at

a
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
4)

C
ilj

an
o 

(4
)

A
kt

i i
 O

dl
uk

e

A
kt

i i
 O

dl
uk

e 
ve

za
ni

 z
a 

up
ra

vl
ja

nj
e 

im
ov

in
om

;
- 

O
dl

uk
a 

o 
us

va
ja

nj
u 

G
od

iš
nj

eg
 p

la
na

 
up

ra
vl

ja
nj

a 
im

ov
in

om
 u

 
vl

as
ni

št
vu

 O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a 

za
 

20
21

. g
od

in
u

O
dl

uk
a 

o 
us

va
ja

nj
u 

S
tr

at
eg

ije
 

up
ra

vl
ja

nj
a 

im
ov

in
om

 u
 

vl
as

ni
št

vu
 O

pć
in

e 
D

on
ja

 V
oć

a 
za

 
ra

zd
ob

lje
 2

02
0.

-
20

26
. g

od
in

e

O
dl

uk
a 

o 
us

po
st

av
i 

E
vi

de
nc

ije
 

im
ov

in
om

 O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a

-O
dl

uk
a 

o 
im

en
ov

an
ju

 
od

go
vo

rn
e 

os
ob

e 
za

 e
le

kt
ro

ni
čk

i 
un

os
 i 

až
ur

ira
nj

e 
po

da
ta

ka
 u

 
S

re
di

šn
ji 

re
gi

st
ar

 
dr

ža
vn

e 
im

ov
in

e

2.
 P

ar
tic

ip
ac

ija
 u

 
po

st
up

ci
m

a 
iz

ra
de

 
pr

ije
dl

og
a 

no
vi

h 
ak

at
a 

ili
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 

po
st

oj
eć

ih

U
sk

la
đe

nj
e 

pr
op

is
a 

sa
 o

dr
ed

ba
m

a 
ko

jim
a 

se
 u

re
đu

je
 

up
ra

vl
ja

nj
e 

op
ći

ns
ko

m
 im

ov
in

om

B
ro

j i
zd

an
ih

 
m

iš
lje

nj
a 

na
 

za
pr

im
lje

ne
 a

kt
e

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

0)
C

ilj
an

o 
(0

)

3.
 P

ar
tic

ip
ac

ija
 u

 r
ad

u 
st

ru
čn

ih
 r

ad
ni

h 
sk

up
in

a 
O

pć
in

sk
e 

up
ra

ve
 

O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a

S
ud

je
lo

va
nj

e 
u 

ra
du

 
ra

dn
ih

 s
ku

pi
na

 z
a 

iz
ra

du
 p

rij
ed

lo
ga

 
ak

at
a

B
ro

j 
su

dj
el

ov
an

ja
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
0)

C
ilj

an
o 

(0
)

U
sv

aj
an

je
 

do
ku

m
en

at
a 

na
 

sj
ed

ni
ci

 O
pć

in
sk

og
 

vi
je

ća

B
ro

j u
sv

oj
en

ih
 

ak
at

a
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
2)

C
ilj

an
o 

(4
)



Broj 118/2021. 9163»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«
7.

	P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
5.

 - 
»U

st
ro

j, 
vo

đe
nj

e 
i r

ed
ov

no
 a

žu
ri

ra
nj

e 
in

te
rn

e 
ev

id
en

ci
je

 o
pć

in
sk

e 
im

ov
in

e 
ko

jo
m

 u
pr

av
lja

 O
pć

in
a 

D
on

ja
 V

oć
a«

P
R

IL
O

G
 5

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
5.

 »
U

st
ro

j, 
vo

đe
nj

e 
i r

ed
ov

no
 a

žu
rir

an
je

 in
te

rn
e 

ev
id

en
ci

je
 o

pć
in

sk
e 

im
ov

in
e 

ko
jo

m
 u

pr
av

lja
 O

pć
in

a 
D

on
ja

 V
oć

a«
R

az
do

bl
je

: s
ije

ča
nj

 -
 p

ro
si

na
c 

20
22

.

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

Fu
nk

ci
on

al
na

 
us

po
st

av
a 

E
vi

de
nc

ije
 

im
ov

in
e 

O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a 

Za
ko

n 
o 

up
ra

vl
ja

nj
u 

dr
ža

vn
om

 im
ov

in
om

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, b
ro

j 
52

/1
8)

Za
ko

n 
o 

sr
ed

iš
nj

em
 

re
gi

st
ru

 d
rž

av
ne

 im
ov

in
e 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
 b

ro
j 

11
2/

18
)

U
re

db
a 

o 
S

re
di

šn
je

m
  

re
gi

st
ru

 d
rž

av
ne

 im
ov

in
e 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, b

ro
j 

3/
20

)

1.
 K

la
si

fik
ac

ija
 im

ov
in

e 
i s

ta
nd

ar
di

za
ci

ja
 p

od
a-

ta
ka

 o
 im

ov
in

i

K
la

si
fik

ac
ija

 im
ov

in
e 

u 
iz

ra
đe

no
j i

nt
er

no
j 

ev
id

en
ci

ji 
im

ov
in

e 
po

 u
tv

rđ
en

im
 

od
re

db
am

a

P
oj

av
ni

 o
bl

ic
i 

op
ći

ns
ke

 
im

ov
in

e 
u 

in
te

rn
im

 
ev

id
en

ci
ja

m
a

B
ro

j

P
oj

av
ni

 o
bl

ic
i 

ne
kr

et
ni

na
 

(b
ro

j j
e 

va
rij

ab
ila

n 
te

 s
e 

re
do

vn
o 

až
ur

ira
 s

uk
la

dn
o 

iz
m

je
na

m
a 

u 
E

vi
-

de
nc

iji
 im

ov
in

e)

P
oj

av
ni

 o
bl

ic
i f

i-
na

nc
ijs

ke
 im

ov
in

e 
(d

io
ni

ce
, p

os
lo

vn
i 

ud
je

li,
 v

rij
ed

no
sn

i 
pa

pi
ri)

 P
ol

az
na

 
(4

)
C

ilj
an

a 
(4

)

P
oj

av
ni

 o
bl

ic
i p

o-
kr

et
ni

na
 P

ol
az

na
 

(1
)

C
ilj

an
a 

(1
)

P
ro

je
kt

Im
pl

em
en

ta
ci

ja
 

up
ra

vl
ja

nj
a 

im
ov

in
om

A
žu

rir
an

je
 

E
vi

de
nc

ije
 

im
ov

in
e

2.
 R

ed
ov

ito
 a

žu
rir

an
je

 
i 

ob
ja

va
 p

od
at

ak
a 

o 
im

ov
in

i 
u 

in
te

rn
oj

 e
vi

-
de

nc
iji

 im
ov

in
e 

O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a

Vo
đe

nj
e 

ev
id

en
ci

je
 

op
ći

ns
ke

 im
ov

in
e

K
on

tin
ui

ra
no

 
až

ur
ira

nj
e 

i 
ob

ja
va

 p
od

at
ak

a 
u 

in
te

rn
oj

 
ev

id
en

ci
ji

B
ro

j

P
oj

av
ni

 o
bl

ic
i 

ne
kr

et
ni

na
 

(b
ro

j j
e 

va
rij

ab
ila

n 
te

 s
e 

re
do

vn
o 

až
ur

ira
 s

uk
la

dn
o 

iz
m

je
na

m
a 

u 
E

vi
-

de
nc

iji
 im

ov
in

e)

P
oj

av
ni

 o
bl

ic
i f

i-
na

nc
ijs

ke
 im

ov
in

e
P

ol
az

no
 (

0)
C

ilj
an

o 
(4

)
P

oj
av

ni
 o

bl
ic

i p
o-

kr
et

ni
na

 P
ol

az
na

 
(0

)
C

ilj
an

a 
(1

)

S
ve

ob
uh

va
tn

a,
 

au
te

nt
ič

na
 

i r
ed

ov
ito

 
až

ur
ira

na
 

E
vi

de
nc

ija
 

im
ov

in
e



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9164
3.

S
uk

la
dn

o 
na

če
lu

 ja
v-

no
st

i n
a 

In
te

rn
et

 s
tra

ni
ci

 
O

pć
in

e 
D

on
ja

 V
oć

a 
po

-
st

av
lje

na
 je

 p
ov

ez
ni

ca
 

na
 k

oj
oj

 ć
e 

se
 s

uk
la

dn
o 

ob
ve

za
m

a 
ja

vn
e 

ob
ja

ve
 

na
la

zi
ti 

R
eg

is
ta

r 
im

o-
vi

ne
 t

e 
sv

i 
do

ku
m

en
ti 

bi
tn

i 
za

 u
pr

av
lja

nj
e 

i 
ra

sp
ol

ag
an

je
 im

ov
in

om
. 

Ja
vn

om
 o

bj
av

om
 o

st
va

-
rit

 ć
e 

se
 b

ol
ji 

na
dz

or
 

na
d 

st
an

je
m

 i
m

ov
in

e 
ko

jo
m

 O
pć

in
a 

D
on

ja
 

Vo
ća

 r
as

po
la

že
.

O
bj

av
a 

i m
je

se
čn

o 
až

ur
ira

nj
e

O
bj

av
a 

i b
ro

j 
až

ur
ira

nj
a

br
oj

P
ol

az
no

 (
0 

/ 0
)

C
ilj

an
o 

(1
 /1

2)
O

bj
av

a
 p

od
at

ak
a

D
os

ta
vl

ja
nj

e 
po

da
ta

ka
 i 

pr
om

je
na

 
pr

ed
m

et
ni

h 
po

da
ta

ka
 u

 
S

re
di

šn
ji 

re
gi

st
ar

 
dr

ža
vn

e 
im

ov
in

e

1.
 J

ed
no

m
 m

je
se

čn
o 

sl
an

je
 p

od
at

ak
a 

o 
im

ov
in

i u
 S

re
di

šn
ji 

re
gi

st
ar

 d
rž

av
ne

 
im

ov
in

e

M
je

se
čn

o 
až

ur
ira

nj
e 

po
da

tk
a 

o 
im

ov
in

i i
 

do
st

av
a 

u 
S

re
di

šn
ji 

re
gi

st
ar

 d
rž

av
ne

 
im

ov
in

e

B
ro

j a
žu

rir
an

ja
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
0)

C
ilj

an
o 

(1
2)

O
pć

in
a 

D
on

ja
 

Vo
ća

 d
os

ta
vi

t 
će

 p
od

at
ke

 u
 

S
re

di
šn

ji 
re

gi
st

ar
 

8.
	P

O
S

E
B

A
N

 C
IL

J 
1.

6.
 - 

»P
ri

pr
em

a,
 r

ea
liz

ac
ija

 i 
iz

vj
eš

ta
va

nj
e 

o 
pr

im
je

ni
 a

ka
ta

 s
tr

at
eš

ko
g 

pl
an

ir
an

ja
«

P
R

IL
O

G
 6

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
6.

 »
P

rip
re

m
a,

 r
ea

liz
ac

ija
 i 

iz
vj

eš
ta

va
nj

e 
o 

pr
im

je
ni

 a
ka

ta
 s

tr
at

eš
ko

g 
pl

an
ira

nj
a«

R
az

do
bl

je
: s

ije
ča

nj
 -

 p
ro

si
na

c 
20

22
.

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

U
na

pr
je

đe
nj

e 
up

ra
vl

ja
nj

a 
op

ći
ns

ko
m

 
im

ov
in

om
 p

ut
em

 
ak

at
a 

st
ra

te
šk

og
 

pl
an

ira
nj

a

Za
ko

n 
o 

up
ra

vl
ja

nj
u 

dr
ža

vn
om

 im
ov

in
om

 
(»

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e«

, b
ro

j 
52

/1
8)

Za
ko

n 
o 

sr
ed

iš
nj

em
 

re
gi

st
ru

 d
rž

av
ne

 im
ov

in
e 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
 b

ro
j 

11
2/

18
)

U
re

db
a 

o 
S

re
di

šn
je

m
  

re
gi

st
ru

 d
rž

av
ne

 im
ov

in
e 

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, b

ro
j 

03
/2

0)

1.
 P

rip
re

m
a,

 iz
ra

da
 i 

us
va

ja
nj

e 
S

tr
at

eg
ije

 
up

ra
vl

ja
nj

a 
im

ov
in

om
 

za
 r

az
do

bl
je

 2
02

0.
-

20
26

. g
od

in
e

Iz
ra

da
 p

rij
ed

lo
ga

 
S

tr
at

eg
ije

 u
pr

av
lja

nj
a 

im
ov

in
om

 z
a 

ra
zd

ob
lje

 
20

20
.-

20
26

. g
od

in
e.

P
ro

ve
db

a 
S

av
je

to
-

va
nj

a 
sa

 z
ai

nt
er

es
i-

ra
no

m
 ja

vn
oš

ću
 z

a 
S

tr
at

eg
iju

 u
pr

av
lja

nj
a 

im
ov

in
om

 z
a 

ra
zd

ob
lje

 
20

20
.-

20
26

. g
od

in
e

U
sv

aj
an

je
 d

ok
um

en
ta

 
na

 s
je

dn
ic

i O
pć

in
sk

og
 

vi
je

ća

P
rij

ed
lo

g 
S

tr
at

e-
gi

je
 u

pr
av

lja
nj

a 
im

ov
in

om
 z

a 
ra

zd
ob

lje
 2

02
0.

-
20

26
. g

od
in

e 

B
ro

j 
P

ol
az

no
 (

1)
C

ilj
an

o 
(1

)

P
ro

je
kt

 
Im

pl
em

en
ta

ci
ja

 u
pr

av
lja

nj
a 

im
ov

in
om

 

Iz
ra

da
 S

tr
at

e-
gi

je
 u

pr
av

lja
nj

a 
im

ov
in

om
 z

a 
ra

zd
ob

lje
 2

02
0.

-
20

26
. g

od
in

e



Broj 118/2021. 9165»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.
 P

rip
re

m
a,

 iz
ra

da
 i 

us
va

ja
nj

e 
G

od
iš

nj
eg

 
pl

an
a 

up
ra

vl
ja

nj
a 

im
ov

in
om

 z
a 

20
22

.

Iz
ra

da
 p

rij
ed

lo
ga

 
G

od
iš

nj
eg

 p
la

na
 

up
ra

vl
ja

nj
a 

im
ov

in
om

 
za

 2
02

2.

P
ro

ve
db

a 
S

av
je

to
-

va
nj

a 
sa

 z
ai

nt
er

es
i-

ra
no

m
 ja

vn
oš

ću
 z

a 
G

od
iš

nj
i p

la
n 

up
ra

vl
ja

-
nj

a 
im

ov
in

om
 z

a 
20

22
.

U
sv

aj
an

je
 d

ok
um

en
ta

 
na

 s
je

dn
ic

i O
pć

in
sk

og
 

vi
je

ća

P
rij

ed
lo

g 
G

o-
di

šn
je

g 
pl

an
a 

up
ra

vl
ja

nj
a 

im
o-

vi
no

m
 z

a 
20

22
.

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

0)
C

ilj
an

o 
(1

)

Iz
ra

da
 P

la
na

 
up

ra
vl

ja
nj

a
 im

ov
in

om

9.
	P

O
S

E
B

A
N

 C
IL

J 
1.

7.
 - 

»R
az

vo
j l

ju
ds

ki
h 

re
su

rs
a,

 in
fo

rm
ac

ijs
ko

-k
om

un
ik

ac
ijs

ke
 te

hn
ol

og
ije

 i 
fin

an
ci

js
ko

g 
as

pe
kt

a 
O

pć
in

e 
D

on
ja

 V
oć

a«

P
R

IL
O

G
 7

: P
O

S
E

B
A

N
 C

IL
J 

1.
7.

 »
R

az
vo

j l
ju

ds
ki

h 
re

su
rs

a,
 in

fo
rm

ac
ijs

ko
-k

om
un

ik
ac

ijs
ke

 te
hn

ol
og

ije
 i 

fin
an

ci
js

ko
g 

as
pe

kt
a 

O
pć

in
e 

D
on

ja
 V

oć
a«

R
az

do
bl

je
: s

ije
ča

nj
 -

 p
ro

si
na

c 
20

22
.

M
JE

R
A

P
R

AV
N

O
/U

P
R

AV
N

I 
IN

S
TR

U
M

E
N

TI
 

P
R

O
V

E
D

B
E

 M
JE

R
E

A
K

TI
V

N
O

S
TI

/
N

A
Č

IN
 

O
S

TV
A

R
E

N
JA

O
P

IS
 A

K
TI

V
N

O
S

TI
P

O
K

A
ZA

TE
LJ

I 
R

E
ZU

LT
AT

A

M
JE

R
N

A 
JE

D
IN

IC
A

 Z
A 

P
O

K
A

ZA
TE

LJ
 

R
E

ZU
LT

AT
A

P
O

LA
ZN

A 
I C

IL
JA

N
A 

V
R

IJ
E

D
N

O
S

T 
M

JE
R

N
E 

JE
D

IN
IC

E

P
R

O
JE

K
T

O
P

IS
 

P
R

O
JE

K
TA

S
tr

at
eš

ko
 

up
ra

vl
ja

nj
e 

lju
ds

ki
m

 
re

su
rs

im
a

Za
ko

n 
o 

dr
ža

vn
im

 
sl

už
be

ni
ci

m
a

(»
N

ar
od

ne
 n

ov
in

e«
, b

ro
j 

92
/0

5,
 1

40
/0

5,
 1

42
/0

6,
 

77
/0

7,
 1

07
/0

7,
 2

7/
08

, 
34

/1
1,

 4
9/

11
, 1

50
/1

1,
 

34
/1

2,
 4

9/
12

, 3
7/

13
, 

38
/1

3,
 0

1/
15

, 1
38

/1
5,

 
61

/1
7,

 7
0/

19
, 9

8/
19

),

1.
 P

ro
ve

db
a 

ed
uk

ac
ija

 i 
st

ru
čn

ih
 

us
av

rš
av

an
ja

 

Iz
ra

da
 p

la
na

 iz
ob

ra
zb

e 
O

pć
in

sk
ih

 s
lu

žb
en

ik
a

B
ro

j p
ro

ve
de

ni
h 

ed
uk

ac
ija

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

0)
C

ilj
an

o 
(2

)
E

du
ka

ci
je

 v
ez

an
e 

za
 J

av
nu

 n
ab

av
u

2.
 R

as
pi

si
va

nj
e 

i o
bj

av
a 

Ja
vn

og
 

na
tje

ča
ja

O
bj

av
a 

Ja
vn

og
 

na
tje

ča
ja

 p
re

m
a

 P
la

nu
 p

rij
em

a 
za

 
20

22
. g

od
in

u

U
tv

rđ
iv

an
je

 li
st

e 
ka

nd
id

at
a,

 te
st

ira
nj

e,
 

in
te

rv
ju

, o
bj

av
a 

re
zu

lta
ta

, o
bj

av
a 

rje
še

nj
a 

o 
pr

ije
m

u
 u

 O
pć

in
sk

u 
sl

už
bu

, 
pr

ije
m

 u
 O

pć
in

sk
u 

sl
už

bu

B
ro

j t
ra

že
ni

h 
iz

vr
ši

te
lja

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

1)
C

ilj
an

o 
(0

)
Ja

vn
i n

at
je

ča
j z

a 
pr

ija
m

 u
 s

lu
žb

u 
- 

vi
ši

 s
av

je
tn

ik
 

B
ro

j 
no

vo
za

po
sl

en
ih

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

1)
C

ilj
an

o 
(0

)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9166

P
ob

ol
jš

an
je

 
in

fo
rm

at
iz

ac
ije

 i 
di

gi
ta

liz
ac

ije

1.
 T

ra
že

nj
e 

po
nu

de
 

od
 p

os
to

je
će

g 
do

ba
vl

ja
ča

Tr
až

en
je

 p
on

ud
e

Za
ht

je
v 

za
 

po
nu

do
m

B
ro

j
P

ol
az

no
 (

1)
C

ilj
an

o 
(1

)

2.
 P

rih
va

ća
nj

e 
po

-
nu

de
 i 

us
po

st
av

a 
pl

an
a 

iz
vo

đe
nj

a

R
az

m
at

ra
nj

e 
i 

pr
ih

va
ća

nj
e 

po
nu

de

O
dl

uk
a 

o 
pr

ih
va

ća
nj

u 
po

nu
de

B
ro

j a
ka

ta
P

ol
az

no
 (

1)
C

ilj
an

o 
(1

)

3.
 U

sv
aj

an
je

 n
ov

ih
 

in
te

rn
ih

 a
ka

ta

D
on

oš
en

je
 n

ov
ih

 i 
po

bo
ljš

an
je

 p
os

to
je

ći
h 

in
te

rn
ih

 a
ka

ta
 iz

 
po

dr
uč

ja
 u

re
ds

ko
g 

po
sl

ov
an

ja

U
sv

oj
en

i/
po

bo
ljš

an
i a

kt
i

B
ro

j a
ka

ta
P

ol
az

no
 (

0)
C

ilj
an

o 
(1

)
P

la
n 

kl
as

ifi
ka

ci
js

ki
h 

oz
na

ka
 z

a 
20

22
. g

od
.

4.
 T

es
tir

an
je

 p
o-

bo
ljš

an
og

 s
us

ta
-

va
 i 

st
av

lja
nj

e 
u 

fu
nk

ci
ju

Te
st

ira
nj

e 
no

vi
h 

fu
nk

ci
on

al
no

st
i 

ap
lik

ac
ije

 p
rim

je
no

m
 u

 
ra

du

S
us

ta
v 

st
av

lje
n 

u 
ra

d
B

ro
j

P
ol

az
no

 (
0)

C
ilj

an
o 

(1
)

P
ob

ol
jš

an
je

 
fin

an
ci

js
ko

g 
up

ra
vl

ja
nj

a

1.
 D

od
at

na
 a

ut
o-

m
at

iz
ac

ija
 p

ra
će

-
nj

a 
po

tr
až

iv
an

ja
 

im
ov

in
e

U
na

pr
je

đe
nj

e 
po

st
oj

eć
eg

 a
pl

ik
at

iv
no

g 
m

od
el

a

P
ov

eć
an

je
 

na
pl

at
e 

po
tr

až
iv

an
ja

%
P

ol
az

no
 (

0)
C

ilj
an

o 
(1

)

50.
Na temelju članka 9. Zakona o savjetima mladih 

(»Narodne novine«, broj 41/14), članka 29. Statuta 
Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 19/21) i članka 9. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 56/16), Općinsko vijeće 
Općine Donja Voća na 6. sjednici održanoj dana  
22. prosinca 2021. godine, donosi 

O D L U K U 
o izboru članova Savjeta mladih  

Općine Donja Voća

Članak 1.
U Savjet mladih Općine Donja Voća izabrani su:

1.	 DARIA VUSIĆ, Budinščak 17, za člana
 	 IVAN VUSIĆ, Budinščak 17, za zamjenika člana

2.	 MANUELA ŠESTANJ PERIĆ, Donja Voća 5a, 
za člana

 	 MAJA KORNET, Budinščak 2, za zamjenika 
člana 

3.	 SIMON CINGESAR, Donja Voća 2, za člana
 	 MATEJA KOKOT, Donja Voća 231, za zamjenika 

člana

4.	 JURA GREGUR, Donja Voća 273, za člana 
 	 MARINA GREGUR, Donja Voća 293, za zamje-

nika člana 

5.	 MELANIE PREMUŽIĆ, Rijeka Voćanska 21c, 
za člana

 	 LUKA BANFIĆ, Gornja Voća 61, za zamjenika 
člana

Članak 2.
Članovi Savjeta mladih Općine Donja Voća i njihovi 

zamjenici navedeni u članku 1. ove Odluke biraju se 
na razdoblje od tri godine, računajući od dana dono-
šenja ove Odluke.

Mandat zamjenika člana Savjeta mladih vezan je 
uz mandat člana Savjeta mladih Općine Donja Voća.

 Članak 3.
 Stručne i administrativne poslove za potrebe Sa-

vjeta mladih obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Donja Voća.

 Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



Broj 118/2021. 9167»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 230-01/21-01/01 
URBROJ: 2186-014-21-04 
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća
Željko Žmegač, v.r.

51.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Donja Voća 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/21), 
Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 6. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2021. godine, donijelo je

O D L U K U 
o sufinanciranju usluge umjetnog  

osjemenjivanja goveda i svinja na području  
Općine Donja Voća 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se sufinanciranje usluge 

umjetnog osjemenjivanja goveda i svinja na području 
Općine Donja Voća.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka osigurat će se 
u Proračunu Općine Donja Voća.

Članak 2.
Sufinanciranje iz članka 1. ove Odluke iznosi:
-	 za goveda 150,00 kn po jednoj osjemenjenoj 

kravi

-	 za krmače 100,00 kn po jednoj osjemenjenoj 
krmači.

Članak 3.
Korisnici usluge mogu koristiti subvenciju po svakoj 

osnovi sufinanciranja uz uvjet da imaju prijavljeno 
prebivalište/boravište na području Općine Donja Voća.

Članak 4.
Veterinarske ambulante ili veterinarske stanice 

koje pokrivaju područje Općine ispostaviti će račune 
na iznos koji sufinancira Općina uz obvezni prilog 
- potvrde o umjetnom osjemenjivanju za svakog ko-
risnika subvencije.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o novčanim potporama za mala seoska do-
maćinstva na području Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/20).

	        
Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-01/21-01/03
URBROJ: 2186-014-21-01
Donja Voća, 22. prosinca 2021. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća
Željko Žmegač, v.r.

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

7.
Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), članka 
2. stavka 9. Uredbe o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 
značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18) i članka 
45. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 19/21), općinska načelnica 
Općine Donja Voća donosi

O D L U K U
o donošenju Provedbenog programa Općine  
Donja Voća za razdoblje 2022. - 2025. godine 

Članak 1.
Ovom Odlukom donosi se Provedbeni programa 

Općine Donja Voća za razdoblje 2022. - 2025. godine 
(dalje u tekstu: Provedbeni program). 

Članak 2.
Tekst Provedbenog programa iz članka 1. nalazi se 

u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

Članak 3.
Provedbeni program objavit će se u »Službenom 

vjesniku Varaždinske županije« te na službenoj web 
stranici Općine Donja Voća. 

 Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 300-02/21-01/01
URBROJ: 2186-014-21-02
Donja Voća, 23. prosinca 2021. 

Općinska načelnica
Sanja Kočet, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9168

		



Broj 118/2021. 9169»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

S a d r ž a j

PREDGOVOR......................................................................................................................................9170
1.	 UVOD.............................................................................................................................................9170
	 1.1.	Samoupravni djelokrug.............................................................................................................9171
	 1.2.	Vizija i misija............................................................................................................................9172
	 1.3.	Organizacijska struktura...........................................................................................................9172
2.	 OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA.........................................................................................9173
	 2.1.	PROSTORNE ZNAČAJKE I DEMOGRAFSKO STANJE..............................................................9173
		  2.1.1.	 Prostor i prirodne značajke............................................................................................9173
		  2.1.2.	 Demografske značajke..................................................................................................9174
	 2.2.	KOMUNALNA INFRASTRUKTURA...........................................................................................9175
		  2.2.1.	 Gospodarenje otpadom.................................................................................................9176
		  2.2.2.	 Širokopojasni internet....................................................................................................9176
	 2.3.	GOSPODARSTVO....................................................................................................................9176
		  2.3.1.	 Poduzetništvo i poslovna infrastruktura..........................................................................9176
		  2.3.2.	 Poljoprivreda.................................................................................................................9176
		  2.3.3.	 Turizam........................................................................................................................9177
2.4.	 DRUŠTVO................................................................................................................................9178
		  2.4.1.	 Odgoj i obrazovanje......................................................................................................9178
		  2.4.2.	 Zdravstvo i socijalna skrb..............................................................................................9179
		  2.4.3.	 Kultura..........................................................................................................................9179
		  2.4.4.	 Sport.............................................................................................................................9179
		  2.4.5.	 Civilno društvo..............................................................................................................9180
		  2.4.6.	 Razvoj učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite...............................................9180
3.	 POPIS PRIORITETA DJELOVANJA U PODRUČJU NADLEŽNOSTI OPĆINE DONJA VOĆA.............9180
	 3.1.	PRIORITET 1. Stvaranje poticajnog okruženja za razvoj održivog gospodarstva  

		  temeljenog na potencijalima u turizmu, kulturi i poljoprivredi......................................................9181
	 3.2.	PRIORITET 2. Unapređenje kvalitete života i osiguranje ravnomjerne dostupnosti  

		  društvene infrastrukture i javnih usluga.....................................................................................9181
	 3.3.	PRIORITET 3. Razvoj održivog komunalnog sustava i sprječavanje rizika..................................9182
4.	 POPIS MJERA S KLJUČNIM AKTIVNOSTIMA I POKAZATELJIMA REZULTATA...............................9183
	 4.1.	MJERA 1.1. - Revitalizacija kulturne i prirodne baštine u svrhu održivog gospodarskog razvoja.......9183
	 4.2.	MJERA 2.1. - Sustavna briga o djeci i unapređenje sustava odgoja i obrazovanja......................9184
	 4.3.	MJERA 2.2. - Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj.................................................9185
	 4.4.	MJERA 2.3. - Poticanje zdravog i aktivnog života u lokalnoj zajednici........................................9185
	 4.5.	MJERA 2.4. - Razvoj i jačanje zdravstvenih socijalnih usluga u zajednici...................................9186
	 4.6.	MJERA 2.5. - Učinkovita javna uprava......................................................................................9186
	 4.7.	MJERA 3.1. - Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture...................................................9187
	 4.8.	MJERA 3.2. - Razvoj učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite.....................................9188
5.	 INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR..................................................................................................9188
6.	 OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE.......................................................................................9190

Popis slika, grafikona i tablica

Slika 1: Položaj Općine Donja Voća u Varaždinskoj županiji..................................................................9173

Grafikon 1: Prirodno kretanje stanovništva općine.................................................................................9174
Grafikon 2: Nasadi kultura i uporaba zemljišta u Općini Donja Voća......................................................9177
Grafikon 3: Broj učenika u Osnovnoj i Područnoj školi Općine Donja Voća.............................................9178

Tablica 1:  Zbirni pregled mjera s osnovnim podacima...........................................................................9183
Tablica 2:  Indikativni financijski okvir za provedbu mjera......................................................................9189
Tablica 3:  Ciklus praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja..................................9191



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9170

PREDGOVOR

Općina Donja Voća strateški i planski promišlja svoj razvoj, te Provedbenim programom Općine u nastavku 
predstavlja pregled aktualnog stanja, najznačajnijih programa i projekata koji će biti okosnica i temelj budućeg 
razvoja Općine. Novim strateškim dokumentom će se definirati mjere, aktivnosti i razvojni projekti, kao i vizija i 
misija za predstojeće razdoblje od 2022.-2025. godine.

Svakodnevno radimo na stabilizaciji Općine kroz novu snagu i nove ideje. Radit ćemo na konsolidaciji općin-
skih financija te će naša Općina poslovati odgovornije i transparentnije. Priveli smo kraju neke prijašnje projekte 
i osmislili ideje o realizaciji budućih projekta koji se u najvećoj mjeri odnose na poboljšanje usluga za lokalno 
stanovništvo te na poticanje razvoja gospodarstva i turizma na području općine. 

Iako je Općina Donja Voća trenutno jedna od općina s najmanjim brojem stanovnika u Varaždinskoj županiji 
naše buduće mjere i programi su usmjereni na sprječavanje iseljavanja te zadržavanje postojećeg stanovništva 
na području Općine, a posebice se to odnosi na mlade. Slijede daljnja ulaganja vezana uz provedbu projekta 
rekonstrukcije prostora u OŠ za dječji vrtić, produženog boravka za vrtiće, uređenje dječjih igrališta na području 
Općine, uređenje sportskih terena, izgradnja sportske dvorane te potenciranje aktivnog uključivanja mladih u 
zajednicu kroz udruge i inicijative mladih na području Općine, gdje je općina krenula s javnim pozivom za Savjet 
mladih. Također ne zaboravljamo na naše najstarije mještane koji su cijeli svoj život radili na Voći i za Voću te 
im želimo osigurati dostojanstvenu starost i pomoći u svim životnim segmentima.

Dugoročni cilj nam je osigurati da Općina Donja Voća postane kvalitetno mjesto za život te da naše stanov-
ništvo ima lako dostupne sve potrebne javne i društvene usluge.

Pripremamo projekte za razvoj i unapređenje komunalne infrastrukture kroz izgradnju, rekonstrukciju i uređenje 
prometnica, sanaciju klizišta, uređenje nogostupa radi povećanja sigurnosti naše djece i mještana u prometu te 
povećanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije na zgradama javne namjene.

Razvoj gospodarstva i malog poduzetništva biti će jedan od mojih prioriteta kao načelnice te ćemo kroz javne 
natječaje za potpore male vrijednosti biti usmjereni poduzetnicima i poljoprivrednicima dok će se posebna pažnja 
posvetiti turizmu u kojemu Općina Donja Voća ima izuzetan potencijal. 

Kada govorimo o sektoru turizma, brendirat ćemo Spilju Vindiju - kao nalazišta od svjetske važnosti kojemu do 
sada nije posvećeno dovoljno pažnje te ćemo odati počast našem poznatom naivnom umjetniku Slavku Stolniku 
i to kroz ulaganje u suvremeni interpretacijski centar u čijem fokusu će biti upravo Slavko Stolnik. U posljednjih 
nekoliko godina bilježimo rast smještajnih kapaciteta ali i ulaganja u ostale vidove turizma te smatramo da je 
potrebno potaknuti sve zainteresirane subjekte da ulažu u Općinu Donja Voća jer na taj način osiguravamo gos-
podarski rast, bolje uvjete te samim time i bolji standard naših mještana.

Imamo velike planove, puno energije i volje i potrudit ćemo se da većinu njih ostvarimo u nadolazećim godi-
nama. Sve loše ostavit ćemo iza sebe te ćemo svu snagu usmjeriti na to da Općina Donja Voća kroz sljedeće 
godine postane prepoznata kao gospodarsko i turističko središte. Podupirem i potičem realizaciju poduzetničkih 
ideja, općinska uprava će biti mjesto u kojem će naši obrtnici i poduzetnici imati maksimalnu potporu za realiza-
ciju poduzetničkih projekata.

Ispunjenjem ciljeva iz ovog strateškog dokumenta Općina Donja Voća postaje razvijenije, ambicioznije i ugod-
nije mjesto za život njenih mještana.

Načelnica Općine Donja Voća 
Sanja Kočet

1.	 UVOD

U razdoblju do 2020. godine važeći strateški akt Općine Donja Voća bio je Strateški razvojni plan Općine Donja 
Voća za razdoblje 2015. - 2020. godine, sukladno Zakonu o strateškom planiranju i upravljanju razvojem Repu-
blike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, članak 26.). Provedbeni programi jedinica lokalne samouprave 
kratkoročni su akti strateškog planiranja koji opisuju i osiguravaju postizanje primjenjivih ciljeva iz srednjoročnog 
akta strateškog planiranja te stvaraju poveznicu s proračunom jedinice lokalne samouprave. Provedbeni program 
jedinice lokalne samouprave donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela te jedinice i vrijedi isključivo 
za taj mandat.

Ovim dokumentom usvaja se vizija srednjoročnog razvoja jedinice lokalne samouprave, što jedinica lokal-
ne samouprave planira postići u vremenu do 2025. godine zajedno sa svim zainteresiranim skupinama što je 
definirano ciljevima, prioritetima i mjerama. Polazište za izradu strateških dokumenata razvoja su nacionalni i 
županijski razvojni dokumenti te prostorni planovi. Pri izradi analize stanja korišteni su interni i eksterni podaci 
poput prijedloga Proračuna 2022. i projekcije za 2023.- 2025. godinu, podataka Državnog zavoda za statistiku, 
Financijske agencije, Obrtnog registra, Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju te ostalih 
relevantnih institucija i baza podataka.



Broj 118/2021. 9171»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
123/17) uređen je sustav strateškog planiranja u Republici Hrvatskoj na svim razinama upravljanja (nacionalnoj, 
regionalnoj i lokalnoj razini) te način pripreme, izrade, provedbe, izvješćivanja, praćenja provedbe i učinaka te 
vrednovanja akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), Vlada Republike Hrvatske je 2018. godine donijela 
Uredbu o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18). Sustav strateškog planiranja u RH 
temelji se nacionalnim (Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine), regionalnim odnosno 
županijskim (Planovi razvoja jedinica regionalne/područne samouprave za razdoblje 2021.- 2027.) te lokalnim 
(Provedbeni programi jedinica lokalne samouprave za razdoblje 2021.-2025.) aktima strateškog planiranja. Pro-
vedbeni program Općine Donja Voća za razdoblje 2022.-2025. godine naknadno će se uskladiti sa posebnim 
ciljevima Plana razvoja Varaždinske županije koji u trenutku izrade dokumenta nije izrađen.

U skladu s navedenim, Provedbeni program Općine Donja Voća za razdoblje 2022.-2025. predstavlja kratko-
ročni strateški akt kojim će se definirati ciljevi, prioriteti i mjere te razvojni projekti općine Donja Voća, a koji su 
usklađeni sa strateškim okvirom hijerarhijski viših akata, odnosno s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike 
Hrvatske do 2030. godine. Obvezni sadržaj Provedbenog programa Općine Donja Voća za razdoblje 2022. - 2025. 
utvrđen je člankom 18. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 
značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18).

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske koja je na snazi do 2030. godine usklađena je s ciljevima 
nove regionalne i kohezijske politike Europske unije za razdoblje 2021.-2027.: 

1.	 Pametnija Europa (Smarter Europe),
2.	 Zelena Europa bez ugljika (Greener, low-carbon Europe), 
3.	 Povezanija Europa (More connected Europe), 
4.	 Socijalnija Europa (More social Europe) i 
5.	 Europa bliža građanima (Europe closer to citizens).
Strateški okvir NRS 2030., kao krovni nacionalni strateški akt na koji se potom veže i strateški smjer razvoja 

na regionalnoj i lokalnoj razini sastoji se od sljedećih razvojnih smjerova i strateških ciljeva (dalje: SC): 
Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo
-	 SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 
-	 SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 
-	 SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom 
-	 SC 4. Globalna prepoznatljivost i jačanje međunarodnog položaja i uloge Hrvatske
Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize
-	 SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
-	 SC 6. Demografska obnova i bolji položaj obitelji 
-	 SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj 
Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija
-	 SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
-	 SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 
-	 SC 10. Održiva mobilnost 
-	 SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva 
Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj
-	 SC 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima 
-	 SC 13. Jačanje regionalne konkurentnost.
Dokument je usklađen s višegodišnjem financijskim okvirom EU te aktima strateškog planiranja povezanim 

s uvjetima koji omogućavaju provedbu fondova Europske unije u razdoblju od 2021.-2027. definiranim Odlukom 
o utvrđivanju akata strateškog planiranja povezanih s uvjetima koji omogućavaju provedbu fondova Europske 
unije u razdoblju od 2021. do 2027. godine, rokova donošenja i tijela zaduženih za njihovu izradu (Vlada Re-
publike Hrvatske, KLASA: 022-03/20-04/352, URBROJ: 50301-05/16-20-6), a koja je u skladu s Prijedlogom 
uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju zajedničkih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, 
Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo i financijskih 
pravila za njih i za Fond za azil i migracije, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za upravljanje granicama i 
vize (COM(2018) 375 final).

1.1.	 SAMOUPRAVNI DJELOKRUG

Općina je samostalna u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga u skladu s Ustavom Republi-
ke Hrvatske i zakonima te podliježe samo nadzoru zakonitosti rada i akata tijela Općine. Sukladno članku 14. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9172

Statuta Općine Donja Voća, Općina u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se 
neposredno ostvaruju prava građana a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito 
poslove koji se odnose na: 

•	 uređenje naselja i stanovanje, 
•	 prostorno i urbanističko planiranje, 
•	 komunalno gospodarstvo, 
•	 brigu o djeci, 
•	 socijalnu skrb, 
•	 primarnu zdravstvenu zaštitu, 
•	 odgoj i osnovno obrazovanje, 
•	 kulturu, tjelesnu kulturu i sport, 
•	 zaštitu potrošača, 
•	 zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 
•	 protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, 
•	 promet na svom području, 
•	 održavanje nerazvrstanih cesta te 
•	 ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 
Općina obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga sukladno posebnim zakonima kojima se uređuju pojedine 

djelatnosti iz stavka 1. ovog članka. Sadržaj i način obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga detaljnije se 
uređuje odlukama općinskog vijeća i općinskog načelnika u skladu sa zakonom i ovim Statutom.

1.2.	 VIZIJA I MISIJA

Vizija Općine Donja Voća je osigurati da općina postane kvalitetno i sigurno mjesto za život i rad. Kroz osi-
guranje osnovnih društvenih i javnih usluga cilj je zadržavanje stanovništva na području Općine te poticanje isti 
na gospodarske aktivnosti uz iskorištenje prirodnih, povijesnih i kulturnih resursa, a sa svrhom stvaranja održive 
zajednice.

Misija Općine Donja Voća je povećanje kvalitete života lokalnog stanovništva temeljeno na poboljšanju 
komunalne infrastrukture te povećanju dostupnosti i kvalitete predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja te 
jačanju brige o starijim osobama i ostalim ranjivim skupinama jednako kao i poticanju rada organizacija civilnog 
društva. Uz navedeno misija općine je jačanje i unapređenje gospodarske i turističke infrastrukture s fokusom 
na razvoj zelene infrastrukture i poticanje ulaganja u unapređenje poslovanja i digitalizaciju.

1.3.	 ORGANIZACIJSKA STRUKTURA

Općina Donja Voća u trenutku donošenja Projektnog programa Općine Donja Voća broji tri zaposlenice na 
poslovima uprave (načelnica, pročelnica, i administrativna tajnica). Dvije su zaposlenice sa VSS dok je jedna 
sa SSS. Žene su zastupljene sa 100%, u nastavku je organizacijska struktura upravih tijela Općine Donja Voća:



Broj 118/2021. 9173»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.	 OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA

2.1.	 PROSTORNE ZNAČAJKE I DEMOGRAFSKO STANJE

Općina Donja Voća jedna je od 22 općine i 6 gradova u sastavu Varaždinske županije. Smještena je u njenom 
sjeverozapadnom dijelu. Sa zapadne strane graniči s Republikom Slovenijom (čime ulazi u sastav pograničnih 
općina); sa sjeverne strane s općinama Cestica i Vinica; s istočne strane s Općinom Maruševec, a s jugozapadne 
s Općinom Klenovnik i Gradom Lepoglava. Površinom pripada grupi srednjih općina Županije s 35,9 km2 (2,84% 
udjela u ukupnoj površini Županije) s dugogodišnjom tendencijom smanjenja broja stanovnika. Dislocirana od 
osnovnih prometnih koridora od važnosti za županiju i državu te bez adekvatne gospodarske osnove, ali obiluje 
prirodnim i krajobraznim potencijalima čije bi iskorištenje trebalo predstavljati temeljno polazište budućeg razvitka.

2.1.1.	Prostor i prirodne značajke

Općina Donja Voća spada u grupu (po veličini) srednjih teritorijalnih jedinica, tj. ako se izuzmu gradovi, je-
danaesta je po veličini općina Varaždinske županije. U sastavu Općine 8 je naselja (Budinščak, Donja Voća, 
Fotez Breg, Gornja Voća, Jelovec Voćanski, Plitvica Voćanska, Rijeka Voćanska, Slivarsko), a sjedište općine 
je istoimeno naselje Donja Voća. Prema veličini teritorija (površini) najveće naselje u Općini je Donja Voća, a 
zatim redom slijede: Gornja Voća, Rijeka Voćanska, Slivarsko, Jelovec Voćanski, Budinščak, Plitvica Voćanska 
i Fotez Breg kao najmanje naselje.

Slika 1: Položaj Općine Donja Voća u Varaždinskoj županiji

	

2. OPIS	IZAZOVA	I	RAZVOJNIH	POTREBA	

	

2.1. PROSTORNE	ZNAČAJKE	I 	DEMOGRAFSKO	STANJE	

Općina	Donja	Voća	 jedna	je	od	22	općine	 i	6	gradova	u	sastavu	Varaždinske	županije.	Smještena	 je	u	njenom	
sjeverozapadnom	dijelu.	Sa	 zapadne	strane	graniči	 s	Republikom	Slovenijom	 (čime	ulazi	u	 sastav	pograničnih	
općina);	sa	sjeverne	strane	s	općinama	Cestica	i	Vinica;	s	istočne	strane	s	općinom	Maruševec,	a	s	jugozapadne	
s	općinom	Klenovnik	i	gradom	Lepoglava.	Površinom	pripada	grupi	srednjih	općina	Županije	s	35,9	km2	(2,84%	
udjela	u	ukupnoj	površini	Županije)	s	dugogodišnjom	tendencijom	smanjenja	broja	stanovnika.	Dislocirana	od	
osnovnih	prometnih	koridora	od	važnosti	za	županiju	i	državu,	te	bez	adekvatne	gospodarske	osnove,	ali	obiluje	
prirodnim	 i	 krajobraznim	 potencijalima	 čije	 bi	 iskorištenje	 trebalo	 predstavljati	 temeljno	 polazište	 budućeg	
razvitka.	

	

2.1.1. PROSTOR	I	PRIRODNE	ZNAČAJKE	
Općina	 Donja	 Voća	 spada	 u	 grupu	 (po	 veličini)	 srednjih	 teritorijalnih	 jedinica,	 tj.	 ako	 se	 izuzmu	 gradovi,	
jedanaesta	 je	 po	 veličini	 općina	Varaždinske	 županije.	U	 sastavu	općine	 8	 je	 naselja	 (Budinščak,	Donja	Voća,	
Fotez	Breg,	Gornja	Voća,	 Jelovec	Voćanski,	Plitvica	Voćanska,	Rijeka	Voćanska,	Slivarsko),	a	 sjedište	općine	 je	
istoimeno	naselje	Donja	Voća.	Prema	veličini	teritorija	(površini)	najveće	naselje	u	općini	je	Donja	Voća,	a	zatim	
redom	slijede:	Gornja	Voća,	Rijeka	Voćanska,	Slivarsko,	 Jelovec	Voćanski,	Budinščak,	Plitvica	Voćanska	 i	Fotez	
Breg	kao	najmanje	naselje.	

Slika	1:	Položaj	Općine	Donja	Voća	u	Varaždinskoj	županiji	

	

Izvor:	Strateški	razvojni	program	Općine	Donja	Voća	za	razdoblje	do	2020.	godine	

Na	grebenima	brežuljaka	vidljivi	su	zaselci,	a	također	i	potezi	kuća	za	odmor.	Na	padinama	se	nalaze	vinogradi,	
voćnjaci,	 oranice,	 vrtovi	 i	 šumarci,	 i	 to	 na	 vrlo	 usitnjenom	posjedu.	Na	 današnju	 sliku	 krajobraza	 utjecale	 su	
društvene	 i	 gospodarske	 promjene,	 deagrarizacija,	 procesi	 urbanizacije	 (širenje	 naselja,	 izgradnja	 kuća	 za	

Izvor: Strateški razvojni program Općine Donja Voća za razdoblje do 2020. godine

Na grebenima brežuljaka vidljivi su zaselci, a također i potezi kuća za odmor. Na padinama se nalaze vino-
gradi, voćnjaci, oranice, vrtovi i šumarci, i to na vrlo usitnjenom posjedu. Na današnju sliku krajobraza utjecale 
su društvene i gospodarske promjene, deagrarizacija, procesi urbanizacije (širenje naselja, izgradnja kuća za 
odmor), promjene u poljodjelskoj proizvodnji (prenamjena površina, sitna parcelacija i individualna voćarsko-vi-
nogradarska proizvodnja za vlastite potrebe), korištenje resursa (sječa šuma) i infrastrukturni zahvati (izgradnja 
cesta, regulacija potoka sa sječom visoke vegetacije) te ostali zahvati u prostoru. S obzirom na način korištenja 
prostora i stupanj antropogenih promjena, područje općine može se smatrati kultiviranim krajobrazom s pretežito 
ruralnom strukturom koja u velikoj mjeri sadrži prirodne elemente. 

Morfološki područje Općine Donja Voća predstavlja brežuljke odnosno pobrđe izrazito diseciranog i dinamič-
nog reljefa, a njihova nadmorska visina iznosi od 250 do 400 m. Padine su blago nagnute, a vrhovi zaobljeni. 
Brežuljci su ispresijecani nizom potočnih dolina, od kojih se ističu potoci Voća, Rakovnik i Reka. Područje se 
nalazi u sklopu tektonske jedinice horst Ravne gore sastavljenog od tri strukturne jedinice: strukturni blok Haloze, 
antiforma Ravne gore i Lepoglavska sinklinala. Područje Općine može se, s obzirom na specifičnosti i promjene 
pedološkog pokrova, topografije, hidrologije i vegetacije podijeliti u nekoliko osnovnih fiziografskih jedinica: dolina 
Voće s nekoliko manjih potočnih dolina, brežuljkasti predjeli i brdski vršni predio.

Na području Općine prisutne su tekućice i izvori. Gotovo svi vodotoci pripadaju slivu Bednje, dok površinski 
vrlo mali krajnji istočni dio Općine čini sliv Plitvice. Najznačajniji pritoci Bednje su potoci Voća, Rakovnik i Reka. 
Svi ostali vodotoci su manji brdski pritoci s Maceljskog gorja. Brdski vodotoci gornjeg sliva Bednje raspolažu 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9174

znatnom količinom voda. Podataka o kvaliteti voda na vodotocima na području Općine nema. Može se pretpo-
staviti da kvaliteta voda nije značajnije narušena jer nema većih izvora zagađenja.

Na području Općine nalaze se šume introducirane alohtone četinjače koje su se više ili manje prilagodile novim 
staništima. To su ariš, obična smreka, američki borovac, obični bor, i duglazija. Od alohtonih listača prisutne su 
crna joha i bagrem. Najznačajnije komplekse šuma kvalitativno predstavljaju autohtone šume hrasta kitnjaka i 
bukve. Šume nižih dijelova (ravnica i prigorje) pripadaju zajednici običnog graba. Šume bukve su rasprostranjene 
na sjevernim padinama. Dominiraju i u višim predjelima, a spuštaju se i niže (u udoline i jarke), u pojas kitnjako-
vo-grabovih šuma. Kitnjak čine sastojine po grebenima i južnim mikroekspozicijama. Vlažne jarke i površine uz 
potoke izložene plavljenju obrašćuju sastojine crne johe.

Od zaštićene graditeljske baštine na području Općine nalaze se župna crkva Sv. Martina iz 18. stoljeća i 
kapela Sv. Tome i Izidora, obje u naselju Donja Voća te kuća s mlinom i okućnicom u naselju Rijeka Voćanska. 
Tradicionalna etno kuća »Zagorska hiža« prizemna je stambena kuća izgrađena 1917. godine od blata i slame te 
predstavlja turističku atrakciju s mogućnošću virtualnog razgledavanja i prikaza tradicionalnog dijalekta i života. 
S pripadajućim inventarom predstavlja tipičan primjer osnovnog oblika ruralne arhitekture sjeverozapadnog di-
jela Hrvatskog Zagorja. Prepoznatljivosti općine doprinosi spilja Vindija, koja spada u najznačajnija arheološka i 
paleontološka nalazišta Hrvatske te je zaštićeni spomenik prirode. Spilja Vindija je svjetski poznat paleontološki 
i paleoantropološki lokalitet, gdje je otkriven veći broj ostataka neandertalaca što je odredilo Vindiju kao drugo 
(uz Krapinu) najbogatije nalazište neandertalca u južnoj Europi.

2.1.2.	Demografske značajke

Prema rezultatima Popisa iz 2011. godine na području Općine Donja Voća živi 2.443 stanovnika što je je 
1,39% stanovništva Varaždinske županije (175.951 stanovnika). Gustoća naseljenosti Općine od 68,5 st/km2 
znatno je niža od prosjeka Varaždinske županije (139,42 st/km2 ). Ukupan broj stanova 2011. na području Op-
ćine iznosi 1187 što iznosi 1,55% u odnosu a Županiju (76 596 stanova), dok kućanstava ima 807 što iznosi 
1,45% u odnosu na Županiju (55.483 domaćinstva), s prosječnim brojem članova kućanstva od 3,03. Područje 
Općine Donja Voća prema popisu 2001. godine imalo je 2.884 stanovnika, s prosječnom gustoćom naseljenosti  
79,2 st/km2, što znači ukupan pad u intervalu dva popisa za 14,1 % (istovremeno je pad stanovništva u Županiji 
iznosio 4,77%). Prema podacima DZS-a, prirodno kretanje stanovništva Općine Donja Voća od 2012. do 2020. 
godine u konstantnom je negativnom vitalnom indeksu. Depopulacija je izražena, s padom nataliteta i povećanjem 
starosne strukture stanovništva.

Grafikon 1: Prirodno kretanje stanovništva općine

godine	 u	 konstantnom	 je	 negativnom	 vitalnom	 indeksu.	 Depopulacija	 je	 izražena,	 s	 padom	 nataliteta	 i	
povećanjem	starosne	strukture	stanovništva.	

	

Grafikon	1:	Prirodno	kretanje	stanovništva	općine	

	

Izvor:	Državni	zavod	za	statistiku,	obrada	JURA	

	

Prema	indeksu	razvijenosti,	Općina	Donja	Voća	je	na	posljednjem	mjestu	po	razvijenosti	općina	u	Varaždinskoj	
županiji	sa	92,47%,	te	pripada	u	1.	skupinu	jedinica	 lokalne	samouprave	koje	se	prema	vrijednostima	indeksa	
nalaze	u	zadnjoj	četvrtini	ispodprosječno	rangiranih	jedinica	lokalne	samouprave.	

	

2.2. KOMUNALNA	INFRASTRUKTURA	

Općina	Donja	Voća	nema	dobar	prometni	položaj,	a	prometna	povezanost	s	važnijim	središtima,	pa	i	susjednim	
prostorima,	 nije	 zadovoljavajuća.	 Njome	 ne	 prolazi	 niti	 jedan	 značajniji	 prometni	 pravac	 koji	 bi	 imao	 veće	
značenje	za	šire	područje	(na	području	općine	nema	niti	jedne	državne	ceste).	Općina	je	najbliža	gradu	Ivancu,	
prometnom	 središtu	 i	 sjedištu	 bivše	 općine,	 s	 kojim	 je	 povezana	 županijskom	 cestom	 ŽC	 2101.	 Mreža	
županijskih	i	lokalnih	cesta	je	relativno	gusta,	ali	je	niskog	standarda	i	slabe	kvalitete.	Kroz	općinu	prolaze	četiri	
županijske	 i	 sedam	 lokalnih	 cesta.	 Zbog	 reljefa	 i	 ruralne	 i	 raštrkane	 tipologije	 izgradnje	 u	 prostoru	 općine	
dijelom	postoje	i	naglašene	poteškoće	u	prometnom	povezivanju	naselja	ili	izdvojenih	dijelova	naselja,	naročito	
zimi.	Okvirna	dužina	razvrstanih	županijskih	cesta	iznosi	21,07	km,	dok	se	razvrstane	lokalne	ceste	protežu	na	
13,01	km	što	ukupno	iznosi	34,17	km	razvrstanih	cesta	kroz	Općinu	Donja	Voća.	

Na	 području	 općine	 nalazi	 se	 ukupno	 199	 km	 nerazvrstanih	 cesta.	 Posebnim	 iskazom	 određeno	 je	 koje	 su	
nerazvrstane	ceste	od	prioritetne	prometne	važnosti.	 To	 su	 ceste	po	kojima	se	odvija	 javni	putnički	prijevoz,	
ceste	 koje	 povezuju	 dva	 naselja,	 a	 nema	 druge	 alternativne	 ceste,	 ceste	 po	 kojima	 se	 odvija	 promet	 veće	
gustoće,	ceste	s	posebnim	sigurnosno-prometnim	zahtjevima,	 te	ceste	koje	spajaju	objekte	 javnih	 funkcija.	U	

Izvor: Državni zavod za statistiku, obrada JURA

Prema indeksu razvijenosti, Općina Donja Voća je na posljednjem mjestu po razvijenosti općina u Varaždinskoj 
županiji sa 92,47% te pripada u 1. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednostima indeksa 
nalaze u zadnjoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave.



Broj 118/2021. 9175»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.2.	 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

Općina Donja Voća nema dobar prometni položaj, a prometna povezanost s važnijim središtima, pa i susjed-
nim prostorima, nije zadovoljavajuća. Njome ne prolazi niti jedan značajniji prometni pravac koji bi imao veće 
značenje za šire područje (na području Općine nema niti jedne državne ceste). Općina je najbliža Gradu Ivancu, 
prometnom središtu i sjedištu bivše općine, s kojim je povezana županijskom cestom ŽC 2101. Mreža županijskih 
i lokalnih cesta je relativno gusta, ali je niskog standarda i slabe kvalitete. Kroz općinu prolaze četiri županijske 
i sedam lokalnih cesta. Zbog reljefa i ruralne i raštrkane tipologije izgradnje u prostoru općine dijelom postoje 
i naglašene poteškoće u prometnom povezivanju naselja ili izdvojenih dijelova naselja, naročito zimi. Okvirna 
dužina razvrstanih županijskih cesta iznosi 21,07 km, dok se razvrstane lokalne ceste protežu na 13,01 km što 
ukupno iznosi 34,17 km razvrstanih cesta kroz Općinu Donja Voća.

Na području Općine nalazi se ukupno 199 km nerazvrstanih cesta. Posebnim iskazom određeno je koje su 
nerazvrstane ceste od prioritetne prometne važnosti. To su ceste po kojima se odvija javni putnički prijevoz, ceste 
koje povezuju dva naselja, a nema druge alternativne ceste, ceste po kojima se odvija promet veće gustoće, ceste 
s posebnim sigurnosno-prometnim zahtjevima te ceste koje spajaju objekte javnih funkcija. U novom provedbenom 
programu za period 2022. - 2025. godine predviđena je modernizacija, izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta (3375km) kao i modernizacija i rekonstrukcija lokalnih cesta (1828 km) te uređenje nogostupa sukladno 
Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Donja Voća za navedeno 
razdoblje. Postoji potreba za sanacijom klizišta na području Općine te izgradnjom rotora u centru Donje Voće.

Na području Općine Donja Voća postoji groblje i grobna kuća. Trgovačko društvo IVKOM d.d. za komunalne 
poslove iz Ivanca upravlja grobljem na području Općine Donja Voća, sukladno aktu Općine Donja Voća kojim se 
uređuju groblja. Kroz Program izgradnje i rekonstrukcije komunalne infrastrukture, u razdoblju od 2022. do 2025. 
godine u planu je rekonstrukcija grobne kuće i proširenje groblja.

Sustav vodoopskrbe Općini Donja Voća pružaju VARKOM dioničko društvo za opskrbu vodom i odvodnju 
otpadnih voda iz Varaždina te tvrtka IVKOM d. d. iz Ivanca. Varkom broji 632 kućanstva s priključkom na sustav 
vodoopskrbe, 14 stanova i 18 poslovnih subjekata, dok Ivkom broji 146 kućanstva s priključkom na sustav vo-
doopskrbe. Kompletna vodoopskrba nije osigurana u naseljima: Gornja Voća, Bundinščak, Jelovec Voćanski i 
Rijeka Voćanska. Radi se o pojedinim zaseocima u navedenim naseljima, no postoje i kućanstva u Donjoj Voći 
koja nemaju priključak na vodovodnu mrežu. U ostalim naseljima u srednjoročnom razdoblju očekuje se potreba 
izmjene vodoopskrbnih cijevi zbog smanjenja gubitka vode. Planirana je rekonstrukcija i izgradnja vodovodne 
mreže i ostalih komunalnih objekata za preostali dio Općine. Planira se rješavanje vodoopskrbe područja općine 
iz regionalnog sustava javnog vodovoda, uz izgradnju potrebnih vodoopskrbnih građevina (vodosprema, crpna 
stanica, vodovi). Predviđena izgradnja potrebnih građevina i proširenje vodovodne mreže u cilju opskrbe cijelog 
područja temeljeno je na koncepciji vodoopskrbe utvrđene Vodoopskrbnim planom Varaždinske županije.

Problematika odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Donja Voća dosad nije sustavno 
rješavana (kanalizacije i priključaka nema). Odvodnja fekalnih otpadnih voda u naseljima rješava se većinom 
izvedbom septičkih jama s taložnicama ili direktnom infiltracijom tekućeg dijela u podzemlje. Recipijenti za otpad-
ne vode su također i kanali uz prometnice te lokalni potoci (direktni ispust), što čini stanje sve težim i zahtijeva 
odgovarajuće intervencije. Samo je za mali dio naselja Donja Voća postavljena kanalizacija za odvod fekalnih 
voda u potok Voću (škola, školski stanovi, trgovina, zdravstvena stanica i nekoliko domaćinstava).

Zbog potrebe za unapređenjem i poboljšanjem javnih usluga, u tijeku je digitalizacija javne uprave. Kako su 
glavni ciljevi javnih uprava da služe svojim građanima, utječu na pozitivne društvene promjene i poboljšaju svoje 
javne usluge, pojavljuju se novi prioriteti kao što su jačanje gospodarstva, upravljanje nezaposlenošću i smanjiva-
nje utjecaja nezaposlenosti na društvo, zaštita digitalne imovine i osiguravanje inteligentnog upravljanja izvorima 
podataka. Potrebno je aktivirati i educirati građane, modernizirati radna mjesta službenika općine te poboljšati 
javne usluge stvaranjem e-rješenja te postupno uvoditi digitalne alate kao posljedicu specifičnih potreba Općine 
Donja Voća u sklopu proračunskih mogućnosti Općine.

Na području Općine Donja Voća distributer za obavljanje djelatnosti električne energije je HEP Operator dis-
tribucijskog sustava d.o.o. - Elektra Varaždin. Kroz Program održavanja komunalne infrastrukture u narednom 
razdoblju planira se provesti Energetska učinkovitost javne rasvjete, gdje se predviđa uklanjanje postojećih svje-
tiljki te postavljanje 1000 novih LED cestovnih svjetiljki i postavljanje sustava upravljanja tom rasvjetom, u cilju 
smanjena potrošnje energije i ekološke prihvatljivosti te učinkovitijeg i kvalitetnijeg upravljanja javnom rasvjetom.

Područje Općine ni u jednom svom dijelu za sada nije plinificirano, mada je Općina Donja Voća zajednički s 
Općinom Klenovnik financirala izgradnju glavnog plinskog voda od mjerne stanice u Ivancu do točke razdvajanja 
u Lipovniku. Pri tome je položen glavni plinski vod većeg promjera kako bi se mogle zadovoljiti buduće potrebe 
stanovništva obiju općina, kao i daljnja samostalna gradnja plinske razvodne mreže na voćanskom području, gdje 
bi prva etapa radova na izgradnji plinske mreže u Općini podrazumijevala izgradnju iste do naselja Donja Voća 
(što je za sada jedino ekonomski opravdano). Stanovništvo Općine za energente grijanja koristi drva za ogrjev, 
lož ulje i u najmanjem postotku struju.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9176

2.2.1.	Gospodarenje otpadom

Na području Općine Donja Voća miješani komunalni otpad, staklo, papir, plastiku i glomazni otpad sakuplja, 
prevozi i zbrinjava tvrtka IVKOM d. d. iz Ivanca Ivanec u čijem su vlasništvu reciklažna dvorišta u naseljima Ivanec 
i Jerovec. Sveukupno 480 kućanstva i 18 pravnih osoba korisnici su usluga zbrinjavanja otpada. Na području Op-
ćine Donja Voća ne postoje građevine i uređaji za gospodarenje otpadom niti službena odlagališta. Također nema 
ni postavljenih eko otoka za odvojeno skupljanje papira, stakla i plastike, već su po domaćinstvima podijeljene 
vreće u koje se sortiraju pojedine vrste otpada i kao takve se predaju ovlaštenom sakupljaču. Komunalni otpad 
se sakuplja i odvozi dva puta mjesečno, sukladno rasporedu odvoza. Općina Donja Voća će osigurati mobilno 
reciklažno dvorište koje će biti postavljeno na javnoj površini ili na javnoj površini dostupnoj s javne površine 
u svakom naselju općine najmanje jednom u svaka četiri mjeseca. Prema Planu gospodarenjem otpadom za 
jedinice lokalne samouprave planira se lokacija reciklažnog dvorišta za komunalni otpad te reciklažnog dvorišta 
za građevni otpad unutar područja gospodarske namjene, proizvodno-poslovne, a sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom. Planirana je i nabava komunalne opreme za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada, 
i to nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada u edukativne svrhe namijenjenih djeci predškolskog i 
školskog uzrasta.

Iako je Planom gospodarenja otpadom Općine Donja Voća za razdoblje od 2018. do 2023. godine utvrđeno da 
ne postoje divlja odlagališta odbačenog otpada na području Općine, realno stanje ukazuje da postoje neslužbena 
odlagališta po šumama i zabačenim dijelovima, koja je potrebno evidentirati i sanirati.

2.2.2.	Širokopojasni internet

Od 807 kućanstva na području Općine, 339 ih posjeduje računalo (453 ne posjeduje) te je samo 279 kućan-
stva povezano na internet (512 nije povezano). Pri brzini od 2 do 10 Mbit/s pristup ima 201 kućanstvo, 10 do 
30 Mbit/s 55 kućanstva a svega 23 kućanstva imaju Internet brzine 30 do 100 Mbit/s te nijedno od 100 Mbit/s ili 
više. Planirana je izgradnja infrastrukture širokopojasnog pristupa u Općini Donja Voća i to izgradnjom otvorene 
širokopojasne mreže elektroničkih komunikacija. Planiranim projektom namjeravaju se povezati sva naselja koja 
se ubrajaju u bijele i sive zone u skupini općina te svi zainteresirani konačni korisnici širokopojasnih temeljnih 
mreža koje će biti dostupne pod jednakim uvjetima svim zainteresiranim operatorima i pružateljima usluga. Omo-
gućavanjem širokopojasnog pristupa potaknut će se razvoj različitih usluga, povećati učinkovitost javnih institucija 
i gospodarstva, omogućiti brz pristup znanju i razvoj poduzetništva s visokom dodatnom vrijednošću, omogućiti 
razvoj i podizanje konkurentnosti ruralnih područja.

2.3.	 GOSPODARSTVO

2.3.1.	Poduzetništvo i poslovna infrastruktura

U Općini Donja Voća ne postoji poslovna zona, no djeluje 13 poduzetnika. Zaposlenih na području Općine 
godine 2018. bilo je 110, dok je sljedeće godine zabilježen porast na 121 zaposlenog od 1664 radno aktivnih 
stanovnika Općine. Prema Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika Varaždinske županije u 2019. 
godini Financijske agencije, 2018. godine ostvaren je ukupni prihod od 26.402.961 kn dok je sljedeće godine 
iznos povećan na 27.097.031 kn te je dobit iznosila 2.254.854 kn za 2018. odnosno 1.205.486 kn za 2019. godinu. 
Prosječna neto plaća 2018. godine iznosila je 6.448 kn, dok je 2019. godine smanjena na 5.356 kn. Temeljem 
uvida u obrtni registar na području Općine Donja Voća aktivno je 19 obrta.

2.3.2.	Poljoprivreda

Prema evidenciji Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju na području Općine Do-
nja Voća 2015. godine registrirano je 181 poljoprivredno gospodarstvo, od čega 180 obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava i 1 tvrtka. Godine 2019. taj broj je smanjen na 160, a 2020. godine na svega 145 poljoprivrednih 
gospodarstava na području Općine Donja Voća. Prema uvidu u Upis poljoprivrednika Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 2020. godine bilo je upisano 145 obiteljskih gospodarstava, 14 samo-
opskrbnih poljoprivrednih gospodarstava, 2 trgovačka društva te nije upisana niti jedna zadruga. Ukupan zbroj 
pravnih osoba je 161.

Obiteljska poljoprivredna gospodarstva registrirana su u najvećem broju sa samo jednim članom (63), sa 
ni jednim članom (41) te slijedi OPG s dva registrirana člana (27). Svega 10 OPG-a u Općini broji 3 člana, tri 
OPG-a broje četiri člana i samo jedan OPG broji pet članova. Prema dobi nositelja odgovorne osobe obiteljskih 
gospodarstava, obrta, samoopskrbnih poljoprivrednih gospodarstava i trgovačkih društava, najviše je nositelja 
u dobi od 65+ godina (62), slijedi 27 nositelja u dobi od 51-55 godina, 22 nositelja u dobi od 56-60 godina, 17 
nositelja u dobi od 61-61 godine dok je svega 11 nositelja mlađe od 41 godine.

Prema brojnom stanju stoke iz Upisnika na dan 14.12.2015. godine na području Općine Donja Voća eviden-
tirano je 530 grla stoke u 55 poljoprivrednih gospodarstava. Najveći broj odnosi se na goveda (249 komada) i 



Broj 118/2021. 9177»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

koze (153 komada). Prema upotrebi zemljišta, a temeljem evidencije iz ARKOD baze podataka najveći zemljišta 
je pod oranicama (207,20 ha), slijede livade (157,10 ha), vinogradi (27,02 ha), voćnjaci (21,09 ha), pašnjaci, 
ostalo zemljište i iskrčeni vinogradi. Prema upotrebi zemljišta 2019. godine na oranice se odnosi 191,71 ha, livade 
158,79 ha, vinograde 26,04 ha a voćnjake 26,39 ha.

Grafikon 2: Nasadi kultura i uporaba zemljišta u Općini Donja Voća

stanovnika	 općine.	 Prema	Analizi	 financijskih	 rezultata	 poslovanja	 poduzetnika	 Varaždinske	 županije	 u	 2019.	
godini Financijske	agencije, 2018.	godine	ostvaren	 je	ukupni	prihod	od	26.402.961	kn	dok	 je	 sljedeće	godine	
iznos	 povećan	 na	 27.097.031	 kn,	 te	 je	 dobit	 iznosila	 2.254.854	 kn	 za	 2018.	 odnosno	 1.205.486	 kn	 za	 2019.	
godinu.	 Prosječna	 neto	 plaća	 2018.	 godine	 iznosila	 je	 6.448	 kn,	 dok	 je	 2019.	 godine	 smanjena	 na	 5.356	 kn.	
Temeljem	uvida	u	obrtni	registar	na	području	Općine	Donja	Voća	aktivno	je	19	obrta.	

2.3.2. POLJOPRIVREDA	

Prema	evidenciji	Agencije	 za	plaćanja	u	poljoprivredi,	 ribarstvu	 i	 ruralnom	razvoju	na	području	Općine	Donja	
Voća	 2015.	 godine	 registrirano	 je	 181	 poljoprivredno	 gospodarstvo,	 od	 čega	 180	 obiteljskih	 poljoprivrednih	
gospodarstava	i	1	tvrtka.	Godine	2019.	taj	broj	je	smanjen	na	160,	a	2020.	godine	na	svega	145	poljoprivrednih	
gospodarstava	 na	 području	 Općine	 Donja	 Voća.	 Prema	 uvidu	 u	 Upis	 poljoprivrednika	 Agencije	 za	 plaćanja	 u	
poljoprivredi,	 ribarstvu	 i	 ruralnom	 razvoju,	 2020.	 godine	 bilo	 je	 upisano	 145	 obiteljskih	 gospodarstava,	 14	
samoopskrbnih	poljoprivrednih	gospodarstava,	2	trgovačka	društva	te	nije	upisana	niti	jedna	zadruga.	Ukupan	
zbroj	pravnih	osoba	je	161.	

Obiteljska	 poljoprivredna	 gospodarstva	 registrirana	 su	 u	 najvećem	 broju	 sa	 samo	 jednim	 članom	 (63),	 sa	 ni	
jednim	članom	(41),	te	slijedi	OPG	s	dva	registrirana	člana	(27).	Svega	10	OPG-a	u	Općini	broji	3	člana,	tri	OPG-a	
broje	 četiri	 člana	 i	 samo	 jedan	 OPG	 broji	 pet	 članova.	 Prema	 dobi	 nositelja	 odgovorne	 osobe	 obiteljskih	
gospodarstava,	obrta,	samoopskrbnih	poljoprivrednih	gospodarstava	i	trgovačkih	društava,	najviše	je	nositelja	u	
dobi	od	65+	godina	 (62),	 slijedi	27	nositelja	u	dobi	od	51-55	godina,	22	nositelja	u	dobi	od	56-60	godina,	17	
nositelja	u	dobi	od	61-61	godine	dok	je	svega	11	nositelja	mlađe	od	41	godine.	

Prema	 brojnom	 stanju	 stoke	 iz	 Upisnika	 na	 dan	 14.12.2015.	 godine	 na	 području	 Općine	 Donja	 Voća	
evidentirano	 je	 530	 grla	 stoke	 u	 55	 poljoprivrednih	 gospodarstava.	 Najveći	 broj	 odnosi	 se	 na	 goveda	 (249	
komada)	i	koze	(153	komada).	Prema	upotrebi	zemljišta,	a	temeljem	evidencije	iz	ARKOD	baze	podataka	najveći	
zemljišta	 je	 pod	 oranicama	 (207,20	 ha),	 slijede	 livade	 (157,10	 ha),	 vinogradi	 (27,02	 ha),	 voćnjaci	 (21,09	 ha),	
pašnjaci,	 ostalo	 zemljište	 i	 iskrčeni	 vinogradi.	 Prema	 upotrebi	 zemljišta	 2019.	 godine	 na	 oranice	 se	 odnosi	
191,71	ha,	livade	158,79	ha,	vinograde	26,04	ha	a	voćnjake	26,39	ha.	

Grafikon	2:	Nasadi	kultura	i	uporaba	zemljišta	u	Općini	Donja	Voća	

	

Izvor:	APPRRR,	obrada	JURA	

Prema	traženim	kulturama	na	Jedinstvenom	zahtjevu	iz	2015.	godine	najveći	dio	površina	bio	je	pod	kukuruzom	
(133,89	ha),	livade	(141,60	ha),	slijedi	vinova	loza,	tikve	uljanice,	ječam	ozimi,	trave	i	travolika	paša	dok	ostale	

Izvor: APPRRR, obrada JURA

Prema traženim kulturama na Jedinstvenom zahtjevu iz 2015. godine najveći dio površina bio je pod kuku-
ruzom (133,89 ha), livade (141,60 ha), slijedi vinova loza, tikve uljanice, ječam ozimi, trave i travolika paša dok 
ostale površine zauzimaju manje od 10 ha. Prema traženim kulturama na Jedinstvenom zahtjevu iz 2021. godine 
najveću površinu zauzele su livade (127,17 ha), zatim kukuruz (110,98 ha) te slijedi miješani nasad voća (12,09 
ha), ječam ozimi (11,34 ha), vinova loza (9,53 ha) te ostale površine koje zauzimanju manje od 10 ha.

Programom razvoja poljoprivrede i poduzetništva utvrđuju se aktivnosti usmjerene na razvoj. Cilj Programa je 
potpora malim seoskim gospodarstvima i stimuliranje domaćinstava na području Općine Donja Voća da se bave 
poljoprivredom. Također je prepoznata potreba za poticanjem razvoja malog i srednjeg poduzetništva, stoga su 
sredstva za potrebe razvoja poljoprivrede i malog i srednjeg poduzetništva osigurana Proračunom Općine Donja 
Voća za 2022. -2025. godinu i to kroz Bespovratne potpore u poljoprivrednom sektoru, Bespovratne potpore za 
razvoj turističkog sektora (za unapređenje usluga u turizmu i za otvaranje smještajnih kapaciteta) te Bespovratne 
potpore u poduzetništvu. Subvencioniranje je namijenjeno trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora.

2.3.3.	Turizam

Na području Općine postoje tri kuće za odmor koje reprezentiraju tradicionalnu autohtonu građevinu voćanskog 
kraja: Siniša Cerovčec, Kuća za odmor Grga i Kuća za odmor s pričom Domus Antiqua koja je prošla certifici-
ranje i postala dio projekta TZ Varaždinske županije »Kuće za odmor s pričom«. U Općini Donja Voća ukupno 
je registrirano 7 kreveta i 4 pomoćna kreveta u 3 spomenute kuće, drugih turističkih kapaciteta u općini nema. 
U prvih 10 mjeseci 2021. godine ostvareno je 622 noćenja, dok je tokom cijele 2020. godine ostvareno ukupno 
458 noćenja na području Općine Donja Voća. Uz evidentan rast noćenja od 35% u dosadašnjem promatranom 
periodu, očekuje se da će taj postotak rasti do kraja godine.

Turistička kretanja najvećim dijelom predstavljaju izletnički turizam, stoga se ponuda usluga svodi na ga-
stronomiju, biciklizam i etnografsku baštinu. Općina Donja Voća je prepoznala svoje cikloturističke potencijale i 
sustavno se razvija u manifestacijsku i izletničku biciklističku destinaciju.

Razvoju turizma na području Općine doprinosi spilja Vindija, koja spada u najznačajnija arheološka i paleon-
tološka nalazišta Hrvatske te je zaštićeni spomenik prirode. Tamo je otkriven veći broj ostataka neandertalaca 
što je odredilo Vindiju kao drugo (uz Krapinu) najbogatije nalazište neandertalca u južnoj Europi. Sa željom da se 
digitalnom tehnologijom približi modernom izletniku i unaprijedi doživljaj posjetitelja ovog arheološkog lokaliteta, 
razvijena je aplikacija proširene stvarnosti »Prehistory Adventure«.

Tradicionalna etno kuća »Zagorska hiža« prizemna je stambena kuća izgrađena 1917. godine od blata i slame 
te predstavlja turističku atrakciju s mogućnošću virtualnog razgledavanja i prikaza tradicionalnog dijalekta i života. 
S pripadajućim inventarom predstavlja tipičan primjer osnovnog oblika ruralne arhitekture sjeverozapadnog dijela 
Hrvatskog Zagorja. Stara kuća je preuređena u virtualnu zagorsku voćansku hižu, čije uređenje je sufinancirano 
sredstvima Europske unije kroz projekt DETOX SLO-HR98. Život Voćanaca prije sto godina prikazan je kroz 
hologramski prikaz (razgovor »stanovnika« hiže na izvornom voćanskom dijalektu) uz 3D tehnologiju i prikaz 
detalja voćanskog tradicionalnog života kroz stare slike aktivnosti na zidnim tabletima te interaktivno upozna-
vanje posjetitelja sa starinskih voćanskim jelima i     dokumentima, predmetima i ostalim značajnim autohtonim 
voćanskim detaljima kroz kviz, kuhanje, igru puzzle i memory na interaktivnom stolu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9178

Postoji potreba za poticanjem pristupa mreži lokalnih cesta i puteva u rekreacijske, sportske i turističke svrhe. 
Tako je planiran razvoj tematskih staza kroz Općinu Donja Voća, s naglaskom na biciklističke, pješačke i plani-
narske. Također se planira nabavka električnih bicikala za potrebe gostiju kuća za odmor i ostalih zainteresiranih 
korisnika, u svrhu većih mogućnosti za aktivno i kvalitetno provođenje slobodnog vremena.

Postoji potreba za otvaranjem Interpretacijskog centra koji bi objedinio važne znamenitosti i informacije o 
atrakcijama i znamenitostima Općine Donja Voća te predstavljao centar kulturne, povijesne i etnološke baštine 
lokalnom stanovništvu i posjetiteljima. Svrha i razlog za otvaranjem Interpretacijskog centra je održivo korištenje 
prirodne baštine s ciljem doprinosa društveno - gospodarskom razvoju Općine Donja Voća kroz uspostavu suvre-
menog i opremljenog Interpretacijskog centra s pomno razrađenim interpretacijskim i edukacijskim programima 
za različite ciljne skupine tijekom cijele godine. Lokacija Interpretacijskog centra planirana je u sklopu poučne 
staze koja vodi do spilje Vindija.

Pokrenuta je inicijativa za osnivanje Turističke zajednice više općina koje utvrđuju zajednički interes u razvoju 
turizma i povezivanju turističkih ponuda, a obuhvaća područje Općine Cestica, Općine Donja Voća, Općine Kle-
novnik, Općine Maruševec, Općine Petrijanec i Općine Vinica, sa svrhom promoviranja ruralnog života i prirod-
no-kulturne baštine tog kraja. Osnivanjem Turističke zajednice želi se omogućiti razvoj turistički prepoznatljivih 
proizvoda koji proizlaze iz tradicijskih i prirodnih resursa te pozicioniranje ovog dijela Hrvatskog Zagorja kao 
prepoznatljive turističke destinacije lokalnog karaktera.

2.4.	 DRUŠTVO

2.4.1.	Odgoj i obrazovanje

Problem u području predškolskog obrazovanja je nepostojanje adekvatnog prostora za ostvarivanje organizirane 
njege, odgoja, obrazovanja i zaštite djece do polaska u školu u Općini Donja Voća. To je razlog zbog kojeg djeca 
s područja Općine Donja Voća u dječje vrtiće odlaze u pet različitih dječjih vrtića u susjednim mjestima. Ovo se 
negativno odražava na ostanak mladih obitelji u općini te se projektom rekonstrukcije prostora u Područnoj školi 
Antuna Gustava Matoša u naselju Gornja Voća za dječji vrtić želi povećali standard odgoja i obrazovanja djece 
predškolske dobi u općini, a obiteljima povećati kvalitetu života u općini.

Obvezni predškolski program provodi se u prostorima Osnovne škole i to u vidu zakonom predviđenog 
minimalnog programa od 250 sati godišnje. Program provodi Dječji vrtić »Čarolija« Maruševec. Općina Donja 
Voća trenutno sufinancira cijenu smještaja u dječje vrtiće za 23 djece sa područja Općine koji polaze programe 
u vrtićima na području susjednih gradova i općina, Program male škole te Program potpore za djecu koja ne 
pohađaju dječji vrtić. Program Predškolski odgoj za 2022. godinu predviđa rekonstrukciju prostora u područnoj 
školi u Gornjoj Voći za dječji vrtić.

Općina Donja Voća u siječnju 2022. godine započinje s provedbom projekta »(ZA)najljepše doba - vrtićko 
doba« Europskog socijalnog fonda kroz Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020. godine, koji 
nastavlja s unapređenjem usluga za djecu u sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja te će omogućiti 
provedbu predškolskog odgojnog programa za djecu od 1 do 7 godina u poslijepodnevnom vremenu (produženi 
boravak) kroz osam neformalnih programa u dva opremljena i prilagođena vrtića.

Na području Općine djelatnost osnovnog školstva provodi se u okviru Osnovne škole Andrije Kačića Miošića 
u naselju Donja Voća sa 133 učenika i Područne osnovne škole Antuna Gustava Matoša u naselju Gornja Voća 
sa 22 učenika. U Osnovnoj školi u Donjoj Voći odgojno-obrazovni program provodi se za učenike u 8 razrednih 
odjela. Školu u naselju Donja Voća pohađaju djeca s područja naselja: Donja Voća, Slivarsko, Plitvica Voćanska 
i Fotez Breg, a u Gornjoj Voći iz naselja: Gornja Voća, Budinščak, Jelovec Voćanski i Rijeka Voćanska te dijela 
naselja Križanče iz susjedne Općine Cestica. Programom Školska djeca za 2022. - 2025. godinu raspoređena 
su sredstva za potrebe školske djece u vidu sufinanciranja školskih udžbenika, sufinanciranja škole plivanja i 
sufinanciranje školskih projekata i dječjih darova. Općina uvodi novu mjeru, stipendije studentima s područja 
Općine Donja Voća.

Grafikon 3: Broj učenika u Osnovnoj i Područnoj školi Općine Donja Voća

	

Grafikon	3:	Broj	učenika	u	Osnovnoj	i	Područnoj	školi	Općine	Donja	Voća	

	

Izvor:	podaci	općine,	obrada	JURA	

	

Sportske	dvorane	u	sklopu	škole	nema	ni	u	jednoj	školskoj	zgradi,	već	se	nastava	TZK	provodi	u	učionici.	Uz	obje	
škole	postoje	igrališta	za	odvijanje	nastave	TZK	na	otvorenom,	a	što	ovisi	o	vremenskim	prilikama.	

	

2.4.2. ZDRAVSTVO	I	SOCIJALNA	SKRB	

Na	 području	 općine	 zdravstveno	 je	 osigurano	 1.919	 korisnika	 HZZO-a.	 U	 sklopu	 Doma	 zdravlja	 Ivanec,	 na	
području	 općine	 djeluje	 ambulanta	 Donja	 Voća	 sa	 sektorskom	 ambulantom	 Gornja	 Voća,	 pružajući	 usluge	
liječnika	 opće	 obiteljske	medicine.	 Prema	 podacima	HZZO-a,	 ugovoren	 je	 i	 potreban	 jedan	 tim	 za	 navedenu	
djelatnost.	 Za	 bolničke	 usluge,	 kao	 i	 usluge	 Zavoda	 za	 javno	 zdravstvo	 Varaždinske	 županije	 (za	 potrebe	
sekundarne	 razine	 zdravstvene	zaštite,	 te	preventivne	 i	 sanitarne	zaštite)	 stanovnici	općine	 trebaju	odlaziti	u	
Varaždin	ili	druge	specijalne	bolnice	na	području	Županije.	U	općini	djeluje	jedna	ordinacija	dentalne	medicine,	
te	 je	 prema	 podacima	HZZO-a	 taj	 tim	 dovoljan	 za	 kvalitetnu	 provedbu	 dentalne	 zaštite	 stanovništva	Općine	
Donja	Voća.	Na	području	općine	ne	postoji	niti	jedna	ustanova	socijalne	skrbi.	

Kroz	program	Javne	potrebe	u	socijalnoj	skrbi,	Općina	Donja	Voća	financijski	podupire	tri	projekta:	Humanitarni	
program	Crvenog	križa,	Potpore	za	socijalno	ugrožene	stanovnike	i	EU	projekt	„Zaželi“.	Cilj	EU	projekta	„Zaželi	
faza	 II“	 je	 osnažiti	 i	 unaprijediti	 radni	 potencijal	 5	 žena	 pripadnica	 ranjive	 skupine	 kroz	 osposobljavanje	 i	
zapošljavanje,	 a	 koje	 se	 brinu	 za	 30	 starijih	 osoba.	 Planira	 se	 nastavak	 projekta	 „Zaželi	 faza	 III“	 u	 narednom	
razdoblju.	

Kroz	 program	 potpora	 mladim	 obiteljima	 a	 kao	 mjera	 za	 ostanak	 mladih	 obitelji	 u	 općini,	 i	 u	 narednom	
razdoblju	 do	 2025.	 godine	 se	 planira	 pružati	 Potpora	 mladim	 obiteljima	 kod	 gradnje	 i	 adaptacije	 kuće,	 te	
donirati	 sredstva	 za	novorođenu	djecu.	Cilj	 ovog	Programa	 je	podizanje	 razine	 kvalitete	 života	 i	 sprječavanje	
iseljavanja	mladih	obitelji	s	područja	Općine	Donja	Voća.	

	

2.4.3. KULTURA		
Programom	 promicanja	 kulture	 i	 razvoja	 kulturne	 baština	 za	 razdoblje	 2022.	 –	 2025.	 godine	 utvrđuju	 se	
aktivnosti	usmjerene	zaštitu	kulturne	baštine	i	održivo	korištenje	kulturne	baštine	za	razvoj	Općine	Donja	Voća	
u	 revitalizaciji	prostora	 i	 lokaliteta	 spilje	Vindija,	uređenjem	zelene	površine	 s	dječjim	 igralištem	 i	uređenjem	

Izvor: podaci Općine, obrada JURA



Broj 118/2021. 9179»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Sportske dvorane u sklopu škole nema ni u jednoj školskoj zgradi, već se nastava TZK provodi u učionici. Uz 
obje škole postoje igrališta za odvijanje nastave TZK na otvorenom, a što ovisi o vremenskim prilikama.

2.4.2.	Zdravstvo i socijalna skrb

Na području Općine zdravstveno je osigurano 1.919 korisnika HZZO-a. U sklopu Doma zdravlja Ivanec, na 
području Općine djeluje ambulanta Donja Voća sa sektorskom ambulantom Gornja Voća, pružajući usluge liječnika 
opće obiteljske medicine. Prema podacima HZZO-a, ugovoren je i potreban jedan tim za navedenu djelatnost. Za 
bolničke usluge, kao i usluge Zavoda za javno zdravstvo Varaždinske županije (za potrebe sekundarne razine 
zdravstvene zaštite te preventivne i sanitarne zaštite) stanovnici općine trebaju odlaziti u Varaždin ili druge spe-
cijalne bolnice na području Županije. U Općini djeluje jedna ordinacija dentalne medicine te je prema podacima 
HZZO-a taj tim dovoljan za kvalitetnu provedbu dentalne zaštite stanovništva Općine Donja Voća. Na području 
Općine ne postoji niti jedna ustanova socijalne skrbi.

Kroz program Javne potrebe u socijalnoj skrbi, Općina Donja Voća financijski podupire tri projekta: Humanitarni 
program Crvenog križa, Potpore za socijalno ugrožene stanovnike i EU projekt »Zaželi«. Cilj EU projekta »Zaželi 
faza II« je osnažiti i unaprijediti radni potencijal 5 žena pripadnica ranjive skupine kroz osposobljavanje i zapošlja-
vanje, a koje se brinu za 30 starijih osoba. Planira se nastavak projekta »Zaželi faza III« u narednom razdoblju.

Kroz program potpora mladim obiteljima, a kao mjera za ostanak mladih obitelji u Općini i u narednom razdoblju 
do 2025. godine se planira pružati Potpora mladim obiteljima kod gradnje i adaptacije kuće te donirati sredstva 
za novorođenu djecu. Cilj ovog Programa je podizanje razine kvalitete života i sprječavanje iseljavanja mladih 
obitelji s područja Općine Donja Voća.

2.4.3.	Kultura 

Programom promicanja kulture i razvoja kulturne baština za razdoblje 2022. - 2025. godine utvrđuju se ak-
tivnosti usmjerene zaštitu kulturne baštine i održivo korištenje kulturne baštine za razvoj Općine Donja Voća u 
revitalizaciji prostora i lokaliteta spilje Vindija, uređenjem zelene površine s dječjim igralištem i uređenjem platoa 
te izgradnjom sanitarnog čvora. Navedene su aktivnosti nužno potrebne da se spilja Vindija, nacionalno blago i 
zaštićeno kulturno dobro i spomenik prirode, zaštiti od daljnje devastacije. Kroz Program Zaštite kulturne baštine 
finalizira se program EU INTERREG SLO-HR 474 u 2022. godini.

Programu promicanja kulture također su planirane aktivnosti rekonstrukcije zgrade za galeriju Slavka Stolnika 
te rekonstrukcije i uređenje trga ispred galerije Stolnik te njihovo tematsko povezivanje. Planira se veći angažman 
udruga koje se bave kulturom, i bolja promocija kulturnih i turističkih sadržaja od strane Turističke zajednice 
Varaždinske županije. Uređenje galerije Slavko Stolnik u Donjoj Voći projekt je od kulturne važnosti za daljnji 
razvoj Općine Donja Voća, a uključit će se i ostali umjetnici; slikarica Slava Jambrešić i pokojni Stjepan Stolnik, 
Radovan Švetak i Elizabeta Kornet. Aktivnosti rekonstrukcije zgrade za galeriju Slavka Stolnika te rekonstrukci-
je i uređenje trga ispred galerije Stolnik obuhvaćaju uređenje prostora ispred zgrade Općine Donja Voća u trg. 
Tematsko povezivanje trga sa budućom Galerijom Slavka Stolnika i gradnja multifunkcijskog prostora projekt je 
kojim se stvara nova turističko kulturna ponuda Općine Donja Voća, omogućava se povratak iznimnih umjetničkih 
djela Slavka Stolnika u Donju Voću te dodatni sadržaji u samom objektu.

Od zaštićene graditeljske baštine na području Općine nalaze se župna crkva Sv. Martina iz 18. stoljeća i ka-
pela Sv. Tome i Izidora, obje u naselju Donja Voća te kuća s mlinom i okućnicom. Od vjerskih objekata u Općini 
postoje još kapela Svetog Tome i Izidora uz općinsko groblje u Donjoj Voći te kapela Svetog Ivana u Gornjoj 
Voći. Na crkvi Svetog Martina izvršena je obnova fasade, odrađeni su restauratorski radovi, a potrebna je statička 
obrada sakralnog objekta jer se nalazi na klizištu te pokazuje znakove pucanja i pomicanja. Izdvojeno od crkve 
u naselju Donja Voća nalazi se i kurija župnog dvora.

Kulturnim i sakralnim objektima potrebna je obnova. Tradicionalna graditeljska baština na području Općine 
zastupljena je s većim brojem stambenih i gospodarskih građevina od kojih ih je nekolicina sačuvana u izvornom 
obliku, obnovljena i održavana odnosno u njima se i nadalje boravi. Neke od građevina su u lošem stanju jer 
su zapuštene ili napuštene dok većine građevina više nema pa je tendencija nestajanja ruralne arhitekture sve 
prisutnija. 

2.4.4.	Sport

U Općini Donja Voća nalazi se pet sportskih igrališta: NK Vindija, Odbojkaško društvo »Zvira«, Sportski park 
hrvatskih branitelja »Martani«, Stolniki te Plitvica Voćanska. Svi navedeni tereni zahtijevaju dodatna ulaganja 
u njihovu obnovu. Niti jedno igralište nije natkriveno što predstavlja problem u organizaciji sportskih treninga, 
natjecanja i aktivnosti tokom cijele godine, što je demotivirajuće za djecu koja se bave sportom, aktivne sportaše 
i sportaše amatere. Nogometni stadion NK Vindija nema tribine.

Postoji potreba da se obnovi i modernizira stadion NK Vindija i to uređenjem sportskih terena, izgradnjom 
tribina za gledatelje, pomoćnih terena i sadržaja za sportaše, obnova je u planu 2025. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9180

Općina provodi Program razvoja sporta i rekreacije, kojemu je cilj osigurati sportsku infrastrukturu i omogućiti 
bavljenje tjelesnom aktivnošću što većem broju djece, mladeži i mještana, radi unapređenja zdravlja i rekreacije 
te postizanja sportskih postignuća sportaša s područja Općine Donja Voća. Od pet dječjih igrališta, čak četiri za-
htijevaju obnovu te je izražena potreba za još barem četiri dječja igrališta na području Općine. Izgradnja sportske 
dvorane važna je za razvoj Općine Donja Voća jer su dvorane, osim mjesta za treniranje i sportske manifestacije, 
ujedno i mjesta okupljanja i društvenih zbivanja. Nova dvorana omogućit će odvijanje sportskih aktivnosti u zatvo-
renom prostoru i podići će kvalitetu javnog života općine i u konačnici omogućiti uvjete za ostanak mladih obitelji 
u Općini Donja Voća. S ciljem nastavka unapređenja sporta tijekom 2022. - 2025. godine se planiraju aktivnosti 
na tekućem održavaju i uređenju postojećih sportskih terena i dječjih igrališta na području Općine Donja Voća te 
potpore programima sportskih udruga.

2.4.5.	Civilno društvo

Na području Općine Donja Voća registrirano je 11 udruga civilnog društva. Udruge djeluju u području zaštite od 
požara, kulture i očuvanja običaja, gospodarstva, sporta, brige o starijim osobama i lovstva. Udruga za socijalne 
aktivnosti »Mentor« pruža obuku nezaposlenim osobama koje nakon stjecanja novih znanja i sposobnosti brinu 
o starijim stanovnicima koji žive u siromaštvu i socijalnoj izolaciji. Udruga za očuvanje starih običaja voćanskog 
kraja »Stara brv« Gornja Voća aktivna je u provođenju aktivnosti za mještane i očuvanju tradicije svog kraja, 
okuplja sve naraštaje te omogućuje prijenos znanja o tradicijama i običajima. Udruga »Zraka sunca« izrađuje tra-
dicionalne biljne i prirodne pripravke koji imaju tisućugodišnju tradiciju. KUD Voća udruga je aktivna u obnavljanju 
starih običaja voćanskog kraja kroz dječje i odrasle plesne sekcije, muzičke i pjevačke sekcije odraslih te sekcije 
za očuvanje i promociju starih običaja. Na području Općine djeluju još i Udruga vinogradara i voćara »Barilček« 
Donja Voća, Lovačke udruge »Srnjak« Gornja Voća i »Trčka« Donja Voća, Udruga umirovljenika i starijih osoba 
Voća, DVD Donja Voća i NK »Vindija« Donja Voća.

Općina podržava provedbu programa i projekata ustanova, udruga i drugih organizacija civilnog društva 
putem donacija. Općina potiče udruge na razvoj programa i projekata te surađuje s njima na provedbi istih, a 
s posebnim fokusom na programe i projekte koji su financirani sredstvima europskih i nacionalnih fondova. U 
narednom razdoblju planirano je podupiranje rada udruga za zaštitu prirode i životinja, sportskih udruga, udruga 
u području kulture, programima vjerskih zajednica, udrugama za treću životnu dob, udrugama socijalne skrbi te 
udrugama branitelja.

2.4.6.	Razvoj učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite

Na području Općine Donja Voća djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo Donja Voća. Ukupno raspolaže sa 35 
operativno osposobljenih i uvježbanih vatrogasaca, odnosno ukupno 65 osposobljenih pripadnika vatrogastva. 
Oprema DVD-a Donja Voća većinom je zastarjela te će se trebati nabaviti nova oprema. U provođenju aktivnosti 
zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe, službe i udruge koje su u okviru svoje djelatnosti 
bave određenim vidovima zaštite i spašavanja sa ljudstvom i materijalno-tehničkim sredstvima i opremom. Programi 
civilne zaštite i HGSS-a odnose se na aktivnosti usmjerene na spremno djelovanje u ostvarivanju zaštite i spa-
šavanja ljudi, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama. Za potrebe provođenja 
vatrogasne djelatnosti, a temeljem Zakona o vatrogastvu, planira se rekonstrukcija zgrade DVD-a Donja Voća. 

3.	 POPIS PRIORITETA DJELOVANJA U PODRUČJU NADLEŽNOSTI OPĆINE DONJA VOĆA

	

3. POPIS	PRIORITETA	DJELOVANJA	U	PODRUČJU	NADLEŽNOSTI	OPĆINE	DONJA	VOĆA	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



Broj 118/2021. 9181»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3.1.	 PRIORITET 1. STVARANJE POTICAJNOG OKRUŽENJA ZA RAZVOJ ODRŽIVOG GOSPODARSTVA  
		  TEMELJENOG NA POTENCIJALIMA U TURIZMU, KULTURI I POLJOPRIVREDI

PRIORITET 1.

Stvaranje poticajnog okruženja za razvoj održivog gospodarstva temeljenog na potencijalima 
u turizmu, kulturi i poljoprivredi

•	 MJERA 1.1. - Revitalizacija kulturne i prirodne baštine u svrhu održivog gospodarskog razvoja 

OPRAVDANJE

Općina Donja Voća tradicionalno i dugovječno seže u poljoprivredu, što zbog pogodnih prirodno - klimatskih 
uvjeta za bavljenje tradicionalnom poljoprivredom stvara pogodne resurse za razvoj gospodarstva Općine. No, 
mali broj aktivnih OPG-ova, nedovoljno korištenje resursa, nepovezanost malih poljoprivrednih gospodarstava, 
nedovoljna ulaganja u modernizaciju opreme i tehnologije, neorganizirani nastup na tržištu i velika konkurencija u 
poljoprivredi i proizvodnji hrane temeljne su zapreke bržem razvoju gospodarstva općine. Izražen je slabi angažman 
i promocija kulturnih i turističkih sadržaja udruga koje se bave kulturom. Kulturnim i sakralnim objektima potrebna 
je obnova, neke od građevina su u lošem stanju jer su zapuštene ili napuštene dok većine građevina više nema 
pa je tendencija nestajanja ruralne arhitekture sve prisutnija. Zbog nedovoljne valorizacije i promocije kulturne i 
prirodne baštine i nepostojanja kapaciteta za korištenje značajnog potencijala razvoja ruralnog turizma, potrebno 
je osigurati preduvjete za uspostavu organiziranog turističkog razvoja. Izražena je i nedovoljna zainteresiranost 
lokalnog stanovništva za bavljenjem ruralnim turizmom i nepoljoprivrednim djelatnostima, a gdje postoji potencijal 
stvaranja i pružanja novih vrsta proizvoda i usluga. Analizom stanja utvrđeno je da niti jedan OPG na području 
Općine Donja Voća nema upisanu dopunsku djelatnost pružanja ugostiteljskih i turističkih usluga na OPG-u.

OPIS

Za ostvarenje ovog prioriteta predviđena je jedna mjera koja obuhvaća provedbu pet ključnih aktivnosti. 
Unaprjeđenje gospodarstva podrazumijeva poticanje razvoja malih i srednjih poduzetnika i poljoprivrednika kroz 
potpore i subvencije. Dugoročna namjera je samozapošljavanje lokalnog stanovništva, poticanje udruživanja 
poljoprivrednih proizvođača radi povećanja konkurentnosti i plasmana proizvoda na tržište, poticanje uključiva-
nja mladih u poljoprivrednu proizvodnju s ciljem zadržavanja stanovništva na području Općine te omogućavanje 
poljoprivrednicima stjecanje novih znanja i vještina s ciljem povećanja konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje. 
Mjera valorizacije, očuvanja i promocije kulturne baštine u svrhu turizma omogućit će korištenje najznačajnijih 
potencijala općine u turističke svrhe s ciljem razvoja općine kao atraktivne turističke destinacije. Mjera osiguranja 
preduvjeta za uspostavu organiziranog turističkog razvoja obuhvati će osnivanje Turističke zajednice više općina 
koje utvrđuju zajednički interes u razvoju turizma i povezivanju turističkih ponuda promoviranjem ruralnog života 
i prirodno-kulturne baštine tog kraja s ciljem organizacije, objedinjavanja i proširenja turističke ponude na po-
dručju Općine. Njihovo djelovanje uključivat će animiranje lokalnog stanovništva, edukaciju za bavljenje ruralnim 
turizmom i nepoljoprivrednim djelatnostima u cilju poboljšanja kvalitete usluge, pružanja novih vrsta proizvoda 
i usluga te povezivanje s ostalim subjektima u turizmu s ciljem razmjene iskustva, tržišnog povezivanja te ra-
zvijanja zajedničkih turističkih proizvoda. Programom promicanja kulture i razvoja kulturne baština za razdoblje 
utvrđuju se aktivnosti usmjerene zaštitu kulturne baštine i održivo korištenje kulturne baštine za razvoj Općine 
Donja Voća u revitalizaciji prostora i lokaliteta spilje Vindija, rekonstrukcije zgrade za galeriju Slavka Stolnika te 
rekonstrukcije i uređenje trga ispred galerije Stolnik.

3.2.	 PRIORITET 2. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA I OSIGURANJE RAVNOMJERNE DOSTUPNOSTI 
DRUŠTVENE INFRASTRUKTURE I JAVNIH USLUGA

PRIORITET 2.

Unapređenje kvalitete života i osiguranje ravnomjerne dostupnosti društvene infrastrukture  
i javnih usluga

•	 MJERA 2.1. - Sustavna briga o djeci i unapređenje sustava odgoja i obrazovanja 

•	 MJERA 2.2. - Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj 

•	 MJERA 2.3. - Poticanje zdravog i aktivnog života u lokalnoj zajednici 

•	 MJERA 2.4. - Razvoj i jačanje zdravstvenih I socijalnih usluga u zajednici

•	 MJERA 2.5. - Učinkovita javna uprava



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9182

OPRAVDANJE

Prema demografskim i razvojnim pokazateljima, Općina Donja Voća zaostaje u svim segmentima na razini 
Varaždinske županije. Osim progresivnog negativnog vitalnog indeksa, izražene depopulacije, pada nataliteta, 
iseljavanja mladih obitelji i povećanja starosne strukture stanovništva, Općina Donja Voća je na posljednjem 
mjestu po razvijenosti općina u Varaždinskoj županiji te pripada u 1. skupinu jedinica lokalne samouprave koje 
se prema vrijednostima indeksa nalaze u zadnjoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave. 
Kvaliteta života je na nezavidnoj razini te ima reperkusiju na život lokalnog stanovništva u svakom segmentu. 
Osim nepostojanja adekvatnog prostora za ostvarivanje organizirane njege, odgoja, obrazovanja i zaštite djece 
do polaska u školu u Općini Donja Voća, izražena je neujednačenost socijalno - ekonomskih uvjeta života i velika 
potreba za pružanjem skrbi pripadnicima ranjivih skupina. Problematika zalazi i u sferu sportskog i društvenog 
života mještana nepostojanjem sportske dvorane (za potrebe Općine, sportskih klubova ili osnovne škole) i ne-
adekvatnog javnog prijevoza. Izostanak elementarnih javnih usluga i društvene infrastrukture otežava njihovu 
ravnomjernu dostupnost i stvaranje preduvjeta za unapređenje kvalitete života lokalnog stanovništva. 

OPIS

Za ostvarenje ovog prioriteta predviđeno je pet mjera koje obuhvaćaju provedbu jedanaest ključnih aktivnosti. 
Sustavnom brigom o djeci i unapređenjem sustava obrazovanja nastojat će se riješiti problematika nepostojanja 
dječjeg vrtića, usmjeravati učenike za nastavak školovanja u deficitarnim zanimanjima te osigurati kontinuirano 
stipendiranje učenika, sve sa ciljem poticanja mladih na ostanak u općini i nakon završetka školovanja. Stvaranje 
poticajnog okruženja za mlade i obitelj obuhvatit će donacije za novorođenu djecu i potpore mladim obiteljima 
kod gradnje i adaptacije kuće s namjerom povećanja nataliteta i zaustavljanja trenda iseljavanja lokalnog sta-
novništva te posebice mladih obitelji s djecom. Poticanjem zdravog i aktivnog života u lokalnoj zajednici nastoji 
se ojačati uloga i poticati razvoj civilnog društva, udruga i lokalnih sportskih klubova u svim segmentima ciljem 
unapređenja kulturnih, sportskih i ostalih djelatnosti, društvenog života i promocije sporta i zdravog načina živ-
ljenja. Mjera Razvoj i jačanje zdravstvenih i socijalnih usluga u zajednici ima svrhu poticanja razvoja socijalnog 
okruženja u vidu zajedničke suradnje i sustavne pomoći ranjivim skupinama, pružanja njege i skrbi nemoćnima, 
ponovno uključenje nezaposlenih osoba na tržište rada te osiguranje ravnomjerne dostupnosti socijalnih usluga. 
Mjerom Učinkovita javna uprava nastoji se primjenom načela dobrog upravljanja, transparentnog poslovanja i 
dobrog raspolaganja resursima omogućiti što kvalitetnije i učinkovitije funkcioniranje lokalne uprave te je u tijeku 
digitalizacija javne uprave.

3.3.	 PRIORITET 3. RAZVOJ ODRŽIVOG KOMUNALNOG SUSTAVA I SPRJEČAVANJE RIZIKA

PRIORITET 3.

Razvoj održivog komunalnog sustava i sprječavanje rizika

•	 MJERA 3.1. - Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture 

•	 MJERA 3.2. - Razvoj učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite

OPRAVDANJE

Općina Donja Voća nema dobru prometnu povezanost s važnijim središtima i susjednim prostorima. Mreža 
županijskih i lokalnih cesta je relativno gusta, ali je niskog standarda i slabe kvalitete. Radi prometnog povezi-
vanja općine potrebno je težiti ulaganju u sigurnost, pristupačnost i ekonomičnost kroz modernizaciju, izgradnju 
i rekonstrukciju nerazvrstanih i lokalnih cesta, sanaciju klizišta te implementaciju energetski učinkovite javne 
rasvjete. Problematika odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Donja Voća dosad nije su-
stavno rješavana, što predstavlja veliki infrastrukturni problem. Vodoopskrba nije osigurana u svim naseljima a u 
dijelu se javlja potreba izmjene vodoopskrbnih cijevi zbog smanjenja gubitka vode, stoga je potrebna izgradnja i 
rekonstrukcija vodovodne mreže. Zbog nedostatka infrastrukture koja bi omogućila povezanost i brzinu pristupa 
internetu potrebna je izgradnja otvorene širokopojasne mreže elektroničkih komunikacija na području Općine. 
Vatrogastvo i civilna zaštita imaju veliku odgovornost u svom djelovanju na lokalnoj razini te je potrebno konti-
nuirano ulagati u jačanje njihovih kapaciteta i modernizaciju infrastrukture.

OPIS

Za ostvarenje prioriteta predviđene su dvije mjere koje obuhvaćaju provedbu pet ključnih aktivnosti. Funkcio-
nalna, modernizirana i razvijena komunalna infrastruktura predstavlja jedan od ključnih čimbenika razvoja općine. 
Ključne aktivnosti stoga predstavljaju niz povezanih ulaganja s ciljem osiguranja prometne povezanosti, stvaranja 
uvjeta za razvoj gospodarstva, smanjenja zagađenja okoliša i poboljšanja kvalitete života lokalnog stanovništva. 



Broj 118/2021. 9183»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Planira se izgradnja kanalizacijskog sustava te izgradnja i rekonstrukcija vodoopskrbnog sustava u cilju redovite 
opskrbe stanovništva pitkom vodom stanovništvu i smanjenja gubitaka vode iz sustava te je u planu rekonstrukcija 
grobne kuće i proširenje groblja. S ciljem povećanja korištenja obnovljivih izvora energije u javnom sektoru koji 
dovode do smanjenja utroška energije i svjetlosnog zagađenja planira se zamjena postojeće javne rasvjete sa 
energetski učinkovitijom. Omogućavanje usluge širokopojasnog interneta lokalnom stanovništvu i gospodarstvu 
omogućiti će brži protok informacija, razvijanje novih djelatnosti te online sadržaja zainteresiranim stranama. 
Povećati će se učinkovitost javnih institucija i gospodarstva, omogućiti brz pristup znanju i razvoj poduzetništva 
s visokom dodatnom vrijednošću te omogućiti razvoj i podizanje konkurentnosti ruralnog područja. Poticanjem 
razvoja učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite stvaraju se adekvatni prostorni i tehnički uvjeti za 
brzo, sigurno i učinkovito djelovanje postrojbi civilne zaštite i vatrogastva, gdje se uz zastarjelu opremu planira 
modernizacija iste te rekonstrukcija zgrade DVD-a Donja Voća za potrebe provođenja vatrogasne djelatnosti.

4.	 POPIS MJERA S KLJUČNIM AKTIVNOSTIMA I POKAZATELJIMA REZULTATA

Mjerama opisanim u Provedbenom programu Općine Donja Voća za razdoblje 2022. - 2025. godine nastoje 
se realizirati opći ciljevi razvoja Općine sukladno zakonskoj regulativi te viziji razvoja. Nakon izrađene analize 
stanja i definiranja prioriteta djelovanja definirano je ukupno 8 mjera koje su precizno razrađene po provedbenim 
aktivnostima. Svaka mjera sastoji se od najviše 5 ključnih aktivnosti za koje su postavljeni jasni financijski okviri 
te pokazatelji pomoću kojih će se pratiti njihovo izvršavanje u razdoblju od 4 godine. Ključne aktivnosti koje su 
definirane u sklopu mjera predstavljaju direktnu poveznicu na proračun iz kojeg će se i financirati. Prilikom izrade 
mjera prije svega se vodilo računa o uravnoteženom ulaganju i razvoju Općine s ciljem unapređenja kvalitete 
života stanovnika te principa održivosti. 

Tablica 1: Zbirni pregled mjera s osnovnim podacima

Mjera Naziv mjere Rok provedbe 
mjere

1.1. Revitalizacija kulturne i prirodne baštine u svrhu održivog gospodarskog razvoja 2025. godina
2.1. Sustavna briga o djeci i unapređenje sustava odgoja i obrazovanja 2025. godina
2.2. Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj 2025. godina
2.3. Poticanje zdravog i aktivnog života u lokalnoj zajednici 2025. godina
2.4. Razvoj i jačanje zdravstvenih socijalnih usluga u zajednici 2025. godina
2.5. Učinkovita javna uprava 2025. godina
3.1 Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture 2025. godina
3.2. Razvoj učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite 2025. godina

Svaka predviđena mjera u nastavku je opisana na način da je utvrđen doprinos ostvarenju povezanog stra-
teškog cilja NRS 2030, rok provedbe mjere te ključne aktivnosti bez kojih nije moguće provesti pojedinu mjeru 
te rok za njihovu provedbu. Također, za svaku su mjeru utvrđeni pokazatelji rezultata u svrhu praćenja napretka 
u provedbi mjere a utvrđeni su na način da su odabrani pokazatelji kojima se mjere ključne aktivnosti mjere.

4.1.	 MJERA 1.1. - REVITALIZACIJA KULTURNE I PRIRODNE BAŠTINE U SVRHU ODRŽIVOG GOSPO-
DARSKOG RAZVOJA

Naziv mjere Revitalizacija kulturne i prirodne baštine u svrhu održivog gospodarskog razvoja

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Valorizacija, očuvanje i promocija kulturne baštine prepoznate su kao ključne aktivnosti 
s ciljem stvaranja nove turističke ponude na području Općine Donja Voća. Podrazumi-
jevaju aktivnosti osiguranja preduvjeta za uspostavu organiziranog turističkog razvoja 
osnivanjem Turističke zajednice više općina koje utvrđuju zajednički interes u razvoju 
turizma i povezivanju turističkih ponuda promoviranjem ruralnog života i prirodno-kultur-
ne baštine tog kraja s ciljem organizacije, objedinjavanja i proširenja turističke ponude 
na području Općine te zaštite i revitalizacije prostora i lokaliteta spilje Vindija. Uređenje 
galerije Slavko Stolnik u Donjoj Voći zajedno s aktivnostima potpore udrugama u kulturi 
dodatno će pridonijeti stvaranju atraktivnih kulturno turističkih sadržaja te cjelokupnom 
turističkom razvoju općine. Potpore malim seoskim gospodarstvima i stimuliranje doma-
ćinstava na području Općine da se bave poljoprivrednom i ruralnim turizmom te poticanje 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva provodit će se sa svrhom stvaranja poticajnog 
okruženja za rast poduzetničke aktivnosti kao temelja za razvoj održivog gospodarstva 
na području Općine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9184

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 1 Konkurentno i inovativno gospodarstvo

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe

Valorizacija, očuvanje i promocija kulturne baštine u svrhu turizma 2022. 
Osiguranje preduvjeta za uspostavu organiziranog turističkog razvoja 2025. 
Potpora razvoju kulturnih sadržaja i udrugama u kulturi 2025.
Potpore poduzetnicima i poljoprivrednicima 2025.
Potpora udrugama za zaštitu prirode 2025.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj dodijeljenih sub-
vencija gospodarstve-
nicima

         

Broj izgrađenih objeka-
ta poslovnog prostora 
u funkciji turizma 

         

Broj uređenih prirodnih, 
kulturno - turističkih lo-
kaliteta, poučnih staza 
i ruta

4.2.	 MJERA 2.1. - SUSTAVNA BRIGA O DJECI I UNAPREĐENJE SUSTAVA ODGOJA I OBRAZOVANJA

Naziv mjere Sustavna briga o djeci i unapređenje sustava odgoja i obrazovanja

Opis mjere 
(svrha 
provedbe 
mjere)

Problem u području predškolskog obrazovanja je nepostojanje adekvatnog prostora za 
ostvarivanje organizirane njege, odgoja, obrazovanja i zaštite djece do polaska u školu 
u Općini Donja Voća. Situacija se negativno odražava na ostanak mladih obitelji u općini 
te se rekonstrukcijom prostora u Područnoj školi za dječji vrtić želi povećali standard 
odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi. S ciljem osiguranja dostupnosti osnovnoš-
kolskog odgoja i obrazovanja planirat će se sredstva za potrebe školske djece u vidu 
sufinanciranja školskih udžbenika, sufinanciranja škole plivanja i sufinanciranje školskih 
projekata i dječji darovi. Svrha mjere je osigurati kvalitetan i ravnopravni sustav ranog 
i predškolskog odgoja i obrazovanja za svu djecu s područja Općine Donja Voća, a s 
ciljem zadržavanja mladih i obitelji na ovom području.

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 2 Obrazovani i zaposleni ljudi

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Potpora učenicima za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje i stipendije 
studentima  2025.

Stvaranje uvjeta za uspostavu predškolskog odgoja i obrazovanja  2025.
Izgradnja infrastrukture za predškolski odgoj i obrazovanje 2022.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj novoupisane djece 
u dječji vrtić          



Broj 118/2021. 9185»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Broj rekonstruiranih 
objekata odgojno - 
obrazovnih ustanova

         

Broj dodijeljenih sub-
vencija učenicima
Broj dodijeljenih stipen-
dija studentima

4.3.	 MJERA 2.2. - STVARANJE POTICAJNOG OKRUŽENJA ZA MLADE I OBITELJ

Naziv mjere Stvaranje poticajnog okruženja za mlade i obitelj

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Depopulacija predstavlja ograničavajući čimbenik društveno-gospodarskog razvoja po-
gotovo u ruralnim sredinama u kojima je zabilježen najveći odljev stanovništva u zadnjih 
deset godina. Prema službenim demografskim podacima u općini se bilježi pad broja 
stanovnika na cijelom teritoriju te je izražen negativan vitalni indeks. Uzimajući u obzir 
vrlo izraženu depopulaciju stanovništva s kontinuiranim s padom nataliteta i povećanjem 
starosne strukture stanovništva, mjerom se predviđaju sredstva za stvaranje poticajnog 
okruženja za mlade i obitelj. Svrha mjere je smanjivanje pada broja stanovnika, povećanje 
razine kvalitete života za mlade obitelji, povećanje nataliteta te zaustavljanje iseljavanja 
stanovništva.

Rok provedbe mjere 2025. godina

Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 6 Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Potpora mladima i obiteljima s djecom  2025.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj dodijeljenih pomoći 
novorođenoj djeci          

Broj dodijeljenih pomoći 
obiteljima za gradnju/
adaptaciju kuće

         

4.4.	 MJERA 2.3. - POTICANJE ZDRAVOG I AKTIVNOG ŽIVOTA U LOKALNOJ ZAJEDNICI

Naziv mjere Poticanje zdravog i aktivnog života u lokalnoj zajednici

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Svrha ove mjere je osigurati sportsku infrastrukturu i omogućiti bavljenje tjelesnom aktiv-
nošću što većem broju djece, mladeži i mještana, radi unapređenja zdravlja i rekreacije 
te postizanja većih postignuća sportaša s područja Općine Donja Voća. Ulaganjem u 
postojeće sportske sadržaje, u uređenje sportskih terena NK Vindija na teritoriju općine 
te daljnjim potporama djelovanju sportskih udruga stanovnicima općine će se omogućiti 
korištenje dodatnih sportskih i rekreativnih sadržaja što će stvoriti dodanu vrijednost 
društvenom životu te izravno doprinijeti boljim uvjetima za zdraviji život stanovnika Op-
ćine Donja Voća.

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 5 Zdrav, aktivan i kvalitetan život



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9186

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Uređenje i održavanje sportskih terena i igrališta  2025.
Potpora djelovanju sportskih udruga  2025.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj obnovljenih sport-
skih objekata          

Broj uređenih dječjih 
igrališta          

4.5.	 MJERA 2.4. - RAZVOJ I JAČANJE ZDRAVSTVENIH SOCIJALNIH USLUGA U ZAJEDNICI

Naziv mjere Razvoj i jačanje zdravstvenih socijalnih usluga u zajednici

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Svrha mjere je uspostava sustavne i adekvatne brige o pripadnicima ranjivih skupina te 
poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života pripadnika ranjivih sku-
pina. Važnost pružanja kontinuirane pomoći pripadnicima ranjivih skupina i humanitarnim 
programima Crvenog križa te sustavne pomoći socijalno ugroženim stanovnicima, pose-
bice kroz EU projekte prepoznata je ovom mjerom jačanja socijalnih usluga u zajednici.
Dodatno, planira se poticanje rada udruga koje se bave problematikom osoba treće 
životne dobi u cilju osiguranja što veće kvalitete života i njima nužno potrebnih usluga 
te uspostava sustava pomoći u kući starijim koji nisu smješteni u ustanove domova za 
starije i nemoćne osobe. Također se planira osiguranje bolje kvalitete zdravstvenih usluga 
lokalnom stanovništvu kroz sufinanciranje rada ambulante.

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 5 Zdrav, aktivan i kvalitetan život

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Potpora djelovanju udruga namijenjenih radu sa ugroženim skupinama  2025.
Sustavna pomoć pripadnicima ranjivih skupina  2025.
Ulaganje u kvalitetu pružanja zdravstvenih usluga  2025.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj korisnika kojima se 
pružaju usluge njege 
i skrbi

         

Broj dodijeljenih pomo-
ći pripadnicima ranjivih 
skupina

         

Broj zdravstveno osi-
guranih osoba

4.6.	 MJERA 2.5. - UČINKOVITA JAVNA UPRAVA

Naziv mjere Učinkovita javna uprava

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Učinkovita i kvalitetna javna uprava preduvjet je osiguranja boljeg životnog standarda 
svih građana. Takva javna uprava dovoljno je fleksibilna da reagira na brojne društvene 
izazove, otvorena je za dijalog s javnošću budući da ostvaruje neposredni odnos s kori-
snicima svojih usluga te im je dužna pružiti kvalitetnu i brzu uslugu. S ciljem poznavanja 
i primjene načela dobrog upravljanja, transparentnog poslovanja i dobrog raspolaganja 
resursima javna uprava treba doprinositi društvenom razvoju. Općina Donja Voća dužna 
je financirati redovnu djelatnost izvršnog i predstavničkog tijela te upravnih tijela Općine. 



Broj 118/2021. 9187»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Kako bi se omogućilo kvalitetno i učinkovito funkcioniranje lokalne uprave i administra-
cije, općina financira i materijalne rashode vezane za rad upravnih tijela i administracije, 
a sve sa svrhom jačanja institucionalnog kapaciteta i učinkovitosti javnih servisa kroz 
digitalizaciju javne uprave kako bi pružala bolje usluge svojim mještanima.

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 3 Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Osiguranje i potpora radu općinskih tijela  2025.
Ulaganje u održavanje objekata lokalne uprave  2025.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj izdanih rješenja
Udio sredstava EU i 
drugih fondova u uku-
pnom proračunu općine 
u %
Broj projekata općine 
kojima je odobreno su-
financiranje sredstvima 
ESI fondova

         

Broj digitalno podnese-
nih zahtjeva građana

4.7.	 MJERA 3.1. - IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Naziv mjere Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Svrha mjere je unaprijediti cjelokupnu komunalnu infrastrukturu na području Općine Donja 
Voća kroz projekt izgradnje sustava vodovoda s ciljem opskrbe cijelog područja pitkom 
vodom te niza aktivnosti namijenjenih održavanju postojećih komunalnih objekata poput 
sustava oborinske vode, javne rasvjete i javnih zelenih površina koji doprinose poboljšanju 
uvjeta života lokalnog stanovništva. Aktivnosti na modernizaciji i održavanju nerazvrstanih 
i lokalnih cesta pridonijet će boljoj prometnoj povezanosti Općine s važnijim središtima 
te prometnom povezivanju naselja ili izdvojenih dijelova naselja. Velika pozornost dana 
je razvoju širokopojasne internetske mreže koja će direktno utjecati na kvalitetu života 
mještana i brži gospodarski rast Općine Donja Voća.

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
trateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Modernizacija i održavanje prometne infrastrukture i javnih površina  2025.

Ulaganja u rekonstrukciju i održavanje komunalnih objekata  2025.

Ulaganje u javnu rasvjetu  2025.
Razvoj širokopojasne internetske mreže  2022.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna 
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj novih korisnika 
priključenih na vodo-
vodnu mrežu

         



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9188

Broj novoizgrađenih 
grobnih mjesta
Broj kućanstava kojima 
je omogućen pristup 
širokopojasnoj mreži

 
4.8.	 MJERA 3.2. - RAZVOJ UČINKOVITOG SUSTAVA PROTUPOŽARNE I CIVILNE ZAŠTITE

Naziv mjere Razvoj učinkovitog sustava protupožarne i civilne zaštite

Opis mjere 
(svrha provedbe 
mjere)

Na području Općine Donja Voća djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo Donja Voća koje s 
provođenjem aktivnosti zaštite i spašavanja zauzima važno mjesto u sigurnosnom aspektu 
općine te djeluje sukladno razmjerima mogućih rizika i opasnosti, prijetnji i posljedica 
od velikih nesreća, odrona i katastrofa. Programi civilne zaštite i HGSS-a odnose se na 
aktivnosti usmjerene na spremno djelovanje u ostvarivanju zaštite i spašavanja ljudi, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama, zbog čega 
u tako važan faktor sigurnosti treba sustavno ulagati.
Svrha mjere je uspostaviti učinkovit sustav civilne zaštite i operativnih snaga vatroga-
stva će osigurati najvišu razinu spremnosti u složenim uvjetima prirodnih ili drugih većih 
nesreća odnosno katastrofa na teritoriju Općine Donja Voća.

Rok provedbe mjere 2025. godina
Nadređeni akt 
strateškog planiranja Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine

Nadređeni akt 
strateškog planiranja 
- Strateški cilj

SC 7 Sigurnost za stabilan razvoj

Ključne aktivnosti za 
ostvarivanje mjere:

Naziv aktivnosti Rok provedbe
Organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine  2025.

Pokazatelji rezultata: 
Polazišna
vrijednost Ciljana vrijednost

2021. 2022. 2023. 2024. 2025.
Broj osposobljenih 
članova dobrovoljnog 
vatrogasnog društva

         

Ukupan broj pripadnika 
civilne zaštite          

5.	 INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR

Provedbeni program Općine Donja Voća će se realizirati putem provedbe niza definiranih mjera, konkretnih 
aktivnosti i projekata koji će poduprijeti ostvarenje utvrđenih ciljeva i prioriteta u razdoblju trajanja programa, 
2022. - 2025. godine. Prilikom planiranja financijskog okvira posebno se vodilo računa o propisanim načelima 
strateškog planiranja i upravljanja te odredbama Zakona o proračunu u kojem je navedeno da su Javna tijela 
dužna primjenjivati načelo dobrog financijskog upravljanja.

Mjere navedene u prethodnom poglavlju u nastavku su jasno povezane s programskom i organizacijskom 
klasifikacijom proračuna. Indikativni financijski okvir obuhvaća cijeli proračun Općine Donja Voća jasno povezan 
sa svim tekućim i kapitalnim izdacima potrebnim za provedbu pojedine mjere. Svaka mjera raščlanjena je na 
maksimalno pet ključnih aktivnosti u koje su grupirane stavke iz proračuna. Za svaku stavku postoji planirano 
financijsko sredstvo raspoređeno po godinama u sklopu trajanja Provedbenog programa, čijom se provedbom 
izravno doprinosi provedbi pojedine mjere i postizanju strateškog cilja. Svaka aktivnost navedena u financijskom 
okviru posjeduje odgovarajuću šifru i naziv aktivnosti/projekta iz proračuna općine, kako bi se jasno mogao pratiti 
izvor financiranja svake mjere.

Kako bi se osigurala povezanost strateškog i proračunskog planiranja, odnosno omogućili uvjeti za jasniji 
pregled raspoloživih proračunskih sredstava za ostvarivanje odabranih strateških ciljeva i povezanih mjera, aktiv-
nosti i projekata, pri izradi Provedbenog programa primijenjena su načela za povezivanje elemenata strateškog 
okvira proračunom u onoj mjeri u kojoj je to bilo moguće.

Financijskim okvirom daje se sažet uvid u financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata 
za realizaciju Provedbenog programa, a detaljna razrada financiranja u razdoblju 2022. - 2025. godine vidljiva je 
u narednoj tablici. Ključnim aktivnostima koje su navedene u financijskom okviru pridodana je pripadajuća šifra i 
naziv aktivnosti/projekta iz proračuna Općine Donja Voća te je na takav način omogućen jasan uvid u financijsku 
vrijednost i izvore financiranja svake pojedine mjere.



Broj 118/2021. 9189»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Tablica 2: Indikativni financijski okvir za provedbu mjera

Naziv mjere Ključne aktivnosti Aktivnosti iz proračuna Ukupan trošak 
provedbe mjere

Revitalizacija 
kulturne i 

prirodne baštine 
u svrhu održivog 

gospodarskog 
razvoja

Valorizacija, očuvanje i pro-
mocija kulturne baštine u 
svrhu turizma

K100600 Špilja Vindija

4.071.305 kn

K1005063 Špilja Vindija - EU INTERREG 
Slo-Hr474

Osiguranje preduvjeta za 
uspostavu organiziranog 
turističkog razvoja

A101302 Osnivanje turističke zajednice

Potpora razvoju kulturnih 
sadržaja i udrugama u 
kulturi

A100703 Potpore programima udruga u 
području kulture

K100601 Rekonstrukcija zgrade za galeriju 
S. Stolnik

A100706 Potpora programima vjerskih za-
jednica

Potpore poduzetnicima i 
poljoprivrednicima

A101300 Poticanje razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva

Potpora udrugama za za-
štitu prirode

A100702 Programi udruga za zaštitu prirode 
i životinja

Sustavna 
briga o djeci i 
unapređenje 

sustava odgoja i 
obrazovanja

Potpore učenicima za 
osnovnoškolski odgoj i 
obrazovanje i stipendije 
studentima

A101000 Sufinanciranje škole plivanja

9.206.090 kn

A101001 Sufinanciranje školskih projekata 
i dječji darovi

A101002 Sufinanciranje školskih udžbenika

A101400 Nagrade učenicima i stipendije

Stvaranje uvjeta za uspo-
stavu predškolskog odgoja 
i obrazovanja

A100900 Sufinanciranje boravka djece u 
dječjim vrtićima

A100902 Sufinanciranje male škole

A100903 Potpora za djecu koja ne pohađaju 
dječji vrtić

A100904 Projekt: (ZA) najljepše doba - vr-
tićko doba

Izgradnja infrastrukture za 
predškolski odgoj i obra-
zovanje

K100901 Rekonstrukcija prostora u PŠ za 
dječji vrtić

Stvaranje 
poticajnog 

okruženja za 
mlade i obitelj

Potpora mladima i obitelji-
ma s djecom

A101200 Donacije za novorođenu djecu

1.270.000A101201 Potpora mladim obiteljima kod 
gradnje-adaptacije kuće

Poticanje 
zdravog i 

aktivnog života u 
lokalnoj zajednici

Uređenje i održavanje 
sportskih terena i igrališta

K100501 Uređenje sportskih terena NK Vindija

1.580.000 kn

T100501 Uređenje i održavanje sportskih 
igrališta

T100502 Uređenje i održavanje dječjih igrališta

Potpora djelovanju sport-
skih udruga

A100700 Potpore programima sportskih 
udruga

Razvoj i jačanje 
zdravstvenih 

socijalnih usluga 
u zajednici

Potpora djelovanju udruga 
namijenjenih radu sa ugro-
ženim skupinama

A100704 Potpora udrugama za treću ži-
votnu dob

3.519.361 kn
A100701 Potpora programima udruga u 
socijalnoj skrbi

A100705 Potpora udrugama branitelja

A101102 Humanitarni programi Crvenog križa



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9190

Naziv mjere Ključne aktivnosti Aktivnosti iz proračuna Ukupan trošak 
provedbe mjere

Sustavna pomoć pripadni-
cima ranjivih skupina

A101101 Potpore za socijalno ugrožene 
stanovnike

A101107 EU PROJEKT ZAŽELI - faza I

A101100 EU PROJEKT ZAŽELI - faza II

A101106 EU PROJEKT ZAŽELI faza III

A100202 Javni radovi

Ulaganje u kvalitetu pru-
žanja zdravstvenih usluga A101108 Sufinanciranje rada ambulante

Učinkovita javna 
uprava

Osiguranje i potpora radu 
općinskih tijela

A100100 Rad Općinskog vijeća i načelnika

9.601.000 kn
A100101 Financiranje političkih stranaka

A100200 Administracija i upravljanje

Ulaganje u održavanje obje-
kata lokalne uprave T100201 Održavanje poslovnih objekata

Izgradnja i 
održavanje 
komunalne 

infrastrukture

Modernizacija i održavanje 
prometne infrastrukture i 
javnih površina

A100300 Održavanje nerazvrstanih cesta, 
javnih i zelenih površina

102.022.248 kn

K100405 Nerazvrstane ceste - modernizacija

K100406 Modernizacija - lokalne ceste

A100307 Sanacija klizišta

Ulaganja u rekonstrukciju 
i održavanje komunalnih 
objekata

A100303 Održavanje sustava kanala za 
oborinske vode

K100402 Rekonstrukcija i izgradnja vodovoda 
i ostalih komunalnih objekata

A100304 Opskrba vodom, odvoz smeća i 
ostale komunalne usluge

K100403 Rekonstrukcija grobne kuće i pro-
širenje groblja 

K100404 Rekonstrukcija i uređenje trga 
ispred galerije Stolnik

Ulaganje u javnu rasvjetu A100301 Održavanje javne rasvjete

Razvoj širokopojasne in-
ternetske mreže  K100203 Širokopojasni internet

Razvoj 
učinkovitog 

sustava 
protupožarne i 
civilne zaštite

Organizacija i redovan rad 
sustava zaštite i spašavanja 
na području JLP(R)S

A100800 Financiranje dobrovoljnog vatro-
gasnog društva

1.022.000 kn
A100802 programi civilne zaštite I GSS-a

6.	 OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE

Proces izrade Provedbenog programa rezultat je više različitih aktivnosti, faza i područja djelovanja, kako 
bi se odredile konkretne mjere i područja ulaganja u razvoj Općine. Od definiranja vizije i misije kroz detaljnu 
analizu stanja, detektirani su izazovi i razvojne potrebe prema područjima djelovanja koje su kroz aktivnosti 
pretočene u definirane mjere te raspoređene u prioritete djelovanja. Posljednji korak izrade Provedbenog plana 
Općine Donja Voća za razdoblje 2022. - 2025. godine je određivanje okvira za praćenje i izvještavanje temeljem 
kojeg će se pratiti uspješnost provedbe aktivnosti odnosno mjera kroz striktno zadane parametre u unaprijed 
određenom vremenskom periodu.

Praćenje i izvještavanje o provedbi akta strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne samouprave sa-
stavni je dio procesa strateškog planiranja i definirano je Pravilnikom o Strateškom planiranju. Praćenje provedbe 
akata strateškog planiranja obuhvaća proces prikupljanja, analize i usporedbe pokazatelja kojima se sustavno 
prati uspješnost provedbe mjera akta strateškog planiranja. Izvještavanje o provedbi akta strateškog planiranja 



Broj 118/2021. 9191»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

proces je pružanja pravovremenih i relevantnih informacija ključnim nositeljima strateškog planiranja na razini 
JLS te široj javnosti o statusu provedbe strateškog akta.

Sukladno Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja 
od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 6/19) polugodišnje i godišnje izvješće o provedbi provedbenih programa jedinica lokalne samouprave je 
izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih 
akata strateškog planiranja koje nositelj izrade provedbenog programa podnosi izvršnom tijelu jedinice lokalne 
samouprave dva puta godišnje. 

Za praćenje provedbe i izvještavanje izvršnog tijela i regionalnog koordinatora o napretku u provedbi biti će 
zadužen lokalni koordinator u skladu s odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem. 
Lokalni koordinator ima važnu ulogu u praćenju uspješnosti provedbe mjera utvrđenih Provedbenim programom i 
uočavanu problema koji mogu uzrokovati poteškoće u postizanju zadanih ciljnih vrijednosti odabranih pokazatelja 
rezultata.

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja prikazani su u sljedećoj tablici:

Tablica 3: Ciklus praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja

Vrsta akta 
strateškog 
planiranja

Element strateškog 
okvira Praćenje provedbe

Provedbeni programi 
(JLS)

Mjere
Podatak o uspješnosti provedbe u usporedbi s unapri-
jed zadanim ciljnim vrijednostima pokazatelja rezultata 
provedbe mjere

Aktivnosti/ključne točke 
ostvarenja

Provedba aktivnosti/postizanje ključnih točaka ostvarenja 
(po mjesecima) u provedbi mjera

Vrsta izvješća Ciklus Obveznik 
izrade izvješća

Kome se 
podnosi Rok za podnošenje

Polugodišnje i godiš-
nje izvješće o pro-
vedbi provedbenih 
programa JLS

Polugodišnje
Lokalni 

koordinator

Izvršno tijelo,
Regionalni 
koordinator

do 31. srpnja tekuće godine 
(za prethodnu godinu)

Godišnje do 31. siječnja tekuće godine 
(za prethodnu godinu)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 118/2021.9192

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Ivana Golubić Horvat. Tehnički uređuje, priprema i  
tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2021. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


